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C^TüLOGtTE OF

BOOKS RELATING TO GREATER BRITAIN
INDIA, AUSTRALIA, AFRICA AND CANADA, THEATRICAL 

LITERATURE, ENGLISH TOPOGRAPHY, SCARCE 
OLD LATIN LITERATURE, ETC.

ON SALE BY

AT III8 USUAL MODERATE PRICES.

280 YONGE STREET, • • • TORONTO, CANADA.
Postal Notes, Postage Stamps and Post Office Orders of all Rationalities received as Cash.

Friends should kindly remember Hank charges on cheques of small amounts, as this involves a loss upon our­
selves of several hundred dollars during the year.

Friends may depend u/on our best and continuous assistance in all matters relating to despatch.

ABELAIS, SES ŒUVRES Text collationne s’ir les
vÇjL editiones Originales avec Vie de l’Auteur, des Notes et un Glossaire, splen- 

ilidly printed on fine paper, with several hundred most spirited and re- 
mabkable woodcuts (many of them the full size of the paye ), by Gustave Dore, 
2 vols, royal folio, original cloth gilt, in tine state, 25.60, Paris, 1873. 1

-OSTUMES LE LUX and the Album, The First and
largest Parisian Fashion Magazine in the World, containing Models 
of all kind of Walking, Evening, Theatre Dresses and Cloaks, etc, up­

wards of 1,000 folio colored plates, executed in the finest style of art, with de­
scriptions, folio, in parts and unhound, pub. between 1889 and 1807, 15.00 
the lot. 2
An invaluable lot to high class and court dressmakers and costumers, and must have cost some 

four or live hundred dollars.

ONEY (J.) Ancient Cathedrals, including Hotel de
? Ville, Cathedral at Rol en, and other grand examples of Gothic Archi­

es® tecture in Holland, Germany, France and Italy, 32 very large and beautiful 
plates, with descriptions in French and English, the best edition, atlas folio, 
cloth, the plates being in fine state, 12.50, pub. at ten guineas, 1832. 3

^OOK (Captain Janies) and King, the Last Voyage to the
Pj/t Pacific Ocean for Making Discoveries in the Northern Hemisphere, 

illustrated by numerous maps and charts, 3 vols, 4to, russia, also accom 
pinied with the Folio Atlas of Plates illustrating the last voyage, 7.75, 

1775. 4
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Greater Britain—India, Africa, Australia, Etc.
Ht RT JOURNAL. New Scries, from 1855 to 18 TO inclusive,
JbA» illustrated, ivith numerous fine steel engravings, after Sir T. Lawrence, C. 

Stanfield, David Roberts, T. S. Cooper, D. Maclise, G. W. M. Turner, 
and other eminent painters, 6 vols, 4to, half red morocco, gill edges. 8.75. 19

ICTIONARY of the English Language, by Dr. R. G.
Latham, founded on that of Du. Johnson, as edited by J. H. Todd, with 
numerous Emendations and Additions, 4 vols, 4to, cloth, 8.75, (pub. at .C7), 

Longmans, 1882. JO
“I)r. Latham's work is not only an English Dictionary in the strict meaning of the term, but in 

many important respects a very valuable additional to our National Lexicography. It deserves t. be 
studied by every one interested in the language, and as a book of reference is admirably fitted for 
general usefulness.”—Edinburgh Review.

RttlHAHINETI/vIPUKV
a complete set of this well-known and 
highly interesting publication, 38 vols, 

8vo, cloth, 5.75, 1836, etc. 21
A CAPITAL COLLS» 'ION Ol RRLIABLK WORKS, in modem

voyage», travels, biography and history, as the Travels 
of Marc 1 Polo, the Life of Raleigh, British America, 8 
vols; United States, 8 vols ; Scandinavia, the Early 
English Navigators, the Northern < ‘oasts of America, 
Greenland and the Faroe Islands, British India, the Eirly 
English Navigators, Polynesia, the Polar Seas, China, 
Baron HutnbolVs Travels, Life of Henry the Eighth.

25 Itcnnell’s (James) F.R.S,, Memoir of 
Hindustan, or the Mogul Empire, illustrative 
of the Geography and Division of the Country, 
with an account of the Ganges, and Burram- 
pooter Rivers, 3 maps, a little discolored, tub 
THIRD AND BEST EDITION, 418 pp, 410, recently 
rebound, half calf, 1.00, London, 1792.
“The most valuable work extant relative to the 

geography and political siate of India.”—Pink kr vox. 
“ His excellent memoir illustrates with great judgment 
ami learning the marches of Alexander and Timiur." — 

i Gibbon's Decline and Fall.
22 History of the Military Transaction15 

of the British Nation in Hindostan, to 
which is prefixed a Dissertation on the Establish­
ments made by Mahomedan Concpierors from 
the year 1745 to 1761, by Robert Orme, 
illustrated by numerous fold ny maps, plans 
and engravings, 2 vols in 3, 410, half calf, 2.75, 
1778-1780.
“This valuable hisiorieal work occupies so large a field 

that every future historian of modern India must un­
avoidably trench in greater or less degree upon its pre­
mise»."— (puirterlg Review. “ It is impossible for me 
to describe the delight and admiration I have felt from 
the perusal of your history of the war in India.”—Sir 
William Jones.
23 II mi way (Jonas) Historical Account of 

the British Trade over the Caspian Sea, the 
Revolution of Persia, and the Invasions of 
the Afghans, etc., numerous folding maps% por­
traits, and other engravings, etc., 4 vols, 4U), 
calf, cracked, 1.25, 1753.
Includes the History of Nadir Siiaii, the Northern Pro­

vinces of Persia, Incursions in Astrabad, the City and 
Court of St. Peterdmrg the Persian Monarchy, the 
Afghans, etc., etc. Our author was not only an industrious 
author and traveller, but was a zealous advocate of the 
Sunday School and one of the founders of the Magdalen 
Hospital, Tint Moukrn Umbkklla being the invention of 
Jonsejand llanwav St., Oxford Street, London, being well- 
known.

26 I’aldwell S (W. Mure) Journal of a Tour 
in Greece and the Ionian Islands, with re­
marks on the Recent History, Present State, 
and Classical Antiquities, etc , folding mops, 
2 vols, post 8vo, cloth, 75c, Blackwood, 1S42.

27 Travelling Sketches in Russia md 
Sweden during the years 1805, i8o6-t-N, l»y 
Robert Kerr Porter, colored, fold vg and other 
fiâtes of the buildings, peasantry, etc., 2 vols, 
4to, half calf, not quite perfect and will be a 
bargain for 75c, London, l»Soo.
The engravings include a view of Moscow, the Monas­

tery of D.vinitv, Nicon’s Hermitage, an Archimandrite! in 
his Ordinary Habit, an Uralsky Cossac, Swedish W 1-I1- 
erwomen. a Kalmuc Horseman, Portrait of OustauiB 
Vaasa and others,

28 tiranvllle's (Dr. A. B.) St. Petersburg ii, 
a journal of travels to and from that capital, 
through Flanders, Prussia, Russia, Poland, etc., 
with maps and engravings, with referenceh to 
Bonaparte, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1829.

29 Alexander (Capt. Sir E.) loth Lan, r*. 
Travels to the Seat of War in the East, through 
Russia and the Crimea, with sketches of the 
Imperial Fleet and Army, personal adventures 
and characteristic anecdotes, 2 vols, 8vo, boards,

24 llodwell's (E.) F1S.A , Classical and 
Topographical Tour Through Greece 
during the years 1801-1S06, upwards of 60 
finely engraved plates of antiquities, as build­
ings, etc., and about as many illustrations in 
the text, 2 vols, 410, calf, in good state, 3.75, 
London,1819.

plates of costumes, etc., slightly soiled and very 
cheap, 60c, London, 1830.

30 Breimier (Robert) Excursions in the In­
ferior of Russia, including sketches of the 
character and policy of the Emperor Nicho! is, 
scenes in St. Petersburg, etc, fronts, 2 vols, 
8vo, half red morocco, 1.00, London, 1839.
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fîylKf ONTHLY REVIEW and Literary Journal, en-
àil0|EP larged, 1800-1824, 74 vols, 8vo, half calf, not quite uniform, a sound 

AND CHEAP LOT, 10.75. 30
This good old whig publication was commenced and conducted by Dr. Ralph Griffiths ; 

Bi'FFHKAD, Granigw , Ralph, Kippis, Lanohorne and Goldsmith were contributors. The 
“Critical Rh'-irw,1 it may lie remembered, was commence! in 1756, to counteract its influence 
from a Tory and High Church standpoint. There is no better source of information for a Thorough 
Knowledge of the Intellectual and Literary History of the times than exists in the overflowing 
pages of these old Reviews.

££ EYMOTR (H. D.), M.P.,Russia on the 
JS| Black Sea and SKAof Azof, travels in the 

Crimea and Bordering Provinces by H. D. 
Seymour, M.P., with frontispiece awl folding 
maps, 8vo, cloth, 50c, John Murray, 1855.

The naval, military and commercial resources of those 
countries, the ancient inhabitant* of the Crimea from B.C. 
800, down to 1473, description! of Balaclava, the Southern 
and Eastern Coasts, Kert.-h, the Sea of Azof, etc, the 
Russian army and navy, etc Our author was the editor 
el the well known translation of J. P. Ferrisr's Caravan 
Jovsnsvs in Pkrsia.

32 Oriental and Western Siberia, \
Narrative of Seven Years’ Explorations and Ad­
ventures in Siberia, Mongolia, the Kirghis 
Steppes, Chinese Tartary, and Central Asia, 
by Thomas XViti.am Atkinson, embel­
lished with upward» of 50 illush ationst 
including numerous beautifully colored plates, 
from drawings by the author, and a map, large 
8vo, cloth, 2.25, pub. at two guineas, London, 
1858.

Mr. Atkinson'» adventures are told in a manly style. 
The valuable and interesting information the book con­
tains, gathered at a vast expense, is lucidlv arranged, and 
altogether the work is one that the author-artist may well 
be proud of, and with which those who study it caunot fail 
to be delighted.’’—vZo/m Bull.

"To the geographer, the geologist, the ethnographer, 
the sportsman, and to those who read only for amuse­
ment, tliis will be an acceptable volume. Mr. Atkinson 
is not only an adventurous traveller, but a correct and 
amusidg writer.”—Literary Gazette.
33 William's (Monter) Professor of Same,-it, 

Modern India and Indians, being a series of 
Impressions, Notes and Essays, 8vo, cloth, 6oc, 
Trubners, 1878.

34 Markham (Clements R.), K.R.S , Indian 
Surveys, with colored geological and other fold­
ing maps, 475 pp, imp 8vo, half morocco, 75c, 
London 1878.

A vALOARLi von mb relating to the Physical Geography 
of India, Early Voyages and the Bombay Marine, 1091- 
1830, Aroheologtcil work, etc.
35 Vigne (G. T.), F.G.S., Personal Narra­

tive of a visit to Ghuzin, Kabul and Af­
ghanistan, and ol a residence at the Court of 
Dost Mohamed, with notices ol Runjib, Khiva, 
of the Russian Expedition, colored portrait and 
map, etc, 8vo, cloth, 75c, London, 1840.

36 Temple (Sir Richard) JOURNALS Kept in 
Hyderabad, Kashmir, Sikkim, and Nepal, 
edited with introductions by his son Captain R. 
C. Temple, illustrated by colored plates, large 
lolding maps and other illustrations, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1887.

37 Glelg’s (G. R.) Life of Major General 
Sir Thomas Munro, late Governor of Madras, 
portrait, 2 vols, 8vo, 65c, London, 1830.

Two eminent men. The one spent nearly the whole of
his life in India, and Q. R. Oleig being well-know.1 as a
soldier in the Peninsula, and in the campaign at
Washington. A successful and useful author and clergy -

38 8cott> (Sir S. D.) History of the Brit- 
TISH Army, embracing its origin, equipment 
and progress, wilh about 100 illustrations, two 
stout 8vo vols, cloth, 4.25, pub. at two guineas, 
London, 1868.

39 Kcppel’s (Major) Personal Narrative 
ol a Journey from India to England, folding 
map and colored plates of costumes, 2 vols, post 
8vo, half calf gilt, 75c, London, 1834.

40 Pepy’s (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from Kto to Eaux-Bonnes, 1859, 
fronts anil vignettes, 2 interesting volumes, 
post 8vo,cloth, 75c, pub. at 21s, London, i860

41 Narrative of the Expedition to Dongola 
and Sennaar, under the command of Ills Excel­
lence Ismael Pasha, by an American in the 
service of the Viceroy, 8vo, cloth, scarce, 65c, 
John Murray, 1822.
By the well-known roving American OnoRox B.

Enocish.
42 13 oil 11 sp y's Journey through the Cauca­

sus and the Interior of Persia, with map, 8vo, 
cloth, 50c, Smith <t Elder, 1872.

43 Turner (Captain S.) Embassy to the 
Court of the Tf.siioo Lama in Tibet, con­
taining a narrative of a journey through Bootan, 
and a part of Tibet, with fine copperplate en­
gravings of views taken on the spot by S. Davis, 
and observations, Botanical, Mineralogical and 
Medical, by Mr. Saunders, with two bookplates, 
4to, russia, marbled etger, in good state, 1 00, 
London, printed by Bulmer, 1800.

44 Staunton (C. T.) Notes of Proceedings 
and Occurrences during the British Embassy to 
Pekin, in 1816, 8vo, a cover loose, 65c, Havant 
Press, 1824.

45 Martin (R-Montgomery) CHINA ; Political, 
Commercial and Social, folding maps, 2 vols, 
8vo, half calf, 1.00, London, 1847.

46 Kidd (Prof.) China, or Illustrations of the 
Symbols, Philosophy, Antiquities, Customs, 
Superstitions, Laws, Government, Education 
and Literature of the Chinese, fine colored 
frontispiece, and drawings from native works,

I 8vo, cloth, has a bookplate 100, London, 1841.
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47 Henry (B. C.) Ling-Nam, or Interior 
Views of Southern China, including ex­
plorations in the hitherto untraversed Island of 
Hainan, with illustrations, square crown 8vo, 
cloth, i.oo, London, i860.

48 Davis (Sir J. F.) The Chinese, a General 
Description of the Empire of China and its 
Inhabitants, illustrated with woodcuts, 2 vols, 
post 8vo, cloth gilt, 65c, 1846.

49 Moites (The Marquis) Recollections of Baron 
Gross’ Embassay to China and Japan in 1857-58, 
with 'olored illustrations, post 8vo, cloth, 50c, 
i860.

50 Syria and Asia Minor, maps and engrav­
ings, i vols, in the Modern Traveller, post 8vo, 
calf gilt, 65c, 1824

si Carlisle (The Earl of) Diary in Turkish 
and Greek Waters, 3rd edition, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1854.
“ Bears on every page evidence of the wise and tolerant 

spirit, the varied scholarship and the sensibility to the 
beautiful 81 characteristic of its noble author. . . .
The account of Ma'la Is not the hast attractive portion 
1 f his chaiming work."— H\ H. Prescott.

52 Velde (C. W. M. de) A Journey Through 
Palestine in 1851 and 1852, translated under 
the author’s superintendence, colored engrav­
ings of Jerusalem and the Lake of Tiberias, a 
folding map and plan of the Holy City, 2 vols, 
8vo, cloth, 1 00, Blackwood, 1854.

53 lludolllll (Prince) Crown Prince 0/ Austria, 
Travels in the East, including a Visit to 
Egypt and the Holy Land, the Ionian Islands, 
etc, with nearly one hundred full page illustra­
tions by Paw singer, 410, cloth, 1.50, pub. at 
31s. 6d, by Bentley, 1884.

54 Salt's (11.) Voyage to Abyssinia and 
Travels into the Interior, with an account of 
Aborginal African Tribes, Vocabularies of their 
respective languages, illustrated by large fold­
ing ma, •«, charts, and upwards of 80 fine en­
gravings of scenery, portraits of Aboriginals, 
etc, by Heath, stout 410, A large paper copy, 
half morocco, 2 75, published at Ss- °d., 
1814.

55 Tliekcy (Capt. J. K.) Narrative of an 
Expedition to Explore the River Zaire, 
usually called the Congo in South Africa, fold 
in g map and engravings of Natural History, 
etc, 410, half call, cracked, 1.00, London, 1818. 

To which Is added I he Journal of Professor Smith, re-
spelling the Country and its Inhabitants, and the Natural 
History of that part of the Kingdom of the Congo through 
which the Zaire Hows, fo.-lng map and engravings of 
Natural History, „ut.
56 Proceedings of the Association for 

Promoting the Discovery of the Interior 
Parts of Aprica, 236 pp, 410, on fine and 
large paper, with a folding map, calf, scarce, 
1.25, London, C. Macrae, printer to the Asso­
ciation, 1790.
His valuable matter relating to the Geography and 

History of the country, the Language, Complexion, Gov­
ernment, Manners, Trade of the Tribe», etc. The society 
wee founded bjFia Joearu Basse, and merged Into tl.e 
Royal Gboorai-uical Socisty in 1811.

57 Itobyil’s (J.) Atlas Maritimus, or the 
Sea Atlas, being a book of maritime cards, 
describing the Sea-Coasts, Headlands, Sh, vis. 
Rocks and Dangers, Ihe Bays, Roads, Harbors, 
Rivers and Ports, 8 curious double page Ivlin 
pla’es, mostly relating to Europe and Africa, 
with a fine old engraved title, 1 00 the lot, 
Amsterdam, Rieter Ooos, 1685.

58 Miip of ilie World, or Terraqui us 
Globe, with all ihe new discoveries and Mar­
ginal Delineations, containing most interesting 
particulars, with Solar, Starry, and Mundane 
System, by Samuel Dunn, mathematician, an 
elaborate and beautiful old map on two sheds, 
measuring together 50x42, 1.25, May 12th,
1799-
A labor and KIN'S old Map if the hemispheres, !] 

insets, etc, abundsnt and interesting descriptive letter 
press, and showing the track» and all the new dlecov, riel 
of Capt. James Cook, Vane ,uver and Penrouse.

59 Africa, <1 large mop of, with all its Stales, 
Islands, etc, with abundant letterpress desci ip- 
live of the Discoveries of Parke, Vaillant, 
Brown, also a particular chart of the Gold 
Coast, wherein are distinguished all the Euro­
pean Foils and Factories, by S. Boulton, etc, 
cn two large sheets, 48 x 20, 1.00, London, 
1800.

60 Bartholomew's (J, G.), F.R.G.S., New 
Map of Central Africa, showing Route and 
Discoveries of Stanley’s Emin Relief Ex|> di- 
tion, 16 x 13, nicely colored and folded, 10c, 
London, 1890.

61 Dilke (C. W.), M.P., Greater Britain,a 
Record of Travel in English-speaking Coun­
tries during 1866 and 1867, with maps and 
numerous illustrations, 2 vols, 8vo, 1.50, Mac- I 
millan, 1869.

62 Thirty Years of Colonial Govern ;
llieilt, a selection front the Dispatches and I 
Letters of the Rr. Hon. Sir Geo. FergunOK 
Bowen, Governor successively of Queensland, I 
New Zealand, Victoria, Mauritius, and Hung I 
Kong, edited by Stanley Lane-Poole, portrait, I 
2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Longmans, 1889 
Impottance of the Colonies, Varieties of Life in t I 

ada, the United States a id England. the Founding of I 
queensland, the Condition of New Zealand, the Maori I 
War, etc, etc.
63 Dunham (Major), F.R.S., Cap. Clajterlon 1 

an ’ Dr. Oudney's Travels and Discoveries in ■ 
Ntrlhern and Central Africa, 1822 24, AnossH 
the Great Desert to the tenth degree of northern I 
lat., etc, with engravings, 2 vols, 8vo, boards,™ 
65c, pub. at 36s, 1826.

64 Cnillitbell’s (John) Travels in South ■ 
Africa, map and colored illustrations, 3 v ils, ■ 
8vo, half bound, on interesting old work, 75c, I 
1815.
It a little soiled, and la a most Interesting work. Our ■ 

author penetrated further than La Trobe and others
65 Murray’s (Hugh) Historical Account I

of Discoveries and Travels in Africa, ■ 
folding maps, 2 stout 8vo vols, morocco mar- ■ 
bled edges, 1.00, 1818. fl
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66 Lauder’S (R. and J.) Journal of an Ex­
pedition to Explore the Course and Termina 
tion of the Niger, with a narrative of a voyage 
down to its termination, portrait, 3 vols, post 
8vo, cloth, 65c, John Murray, 1832.

67 1 oyagc to the Island of Mauritius, 
The Isle of Bourbon, The Cape of Good Hope, 
with observations and reflections upon nature 
and mankind by a French Officer, translated 
by John Parish, 8vo, half calf, 75c, 1765.

68 Backhouse (Jas.) Narrative of a Visit 
to the Mauritius and South Africa, illus­
trated by two maps, sixteen etchings ami 
twenty tight woodcuts, stout 8vo, cloth, 1.50, 
London, 1844.
A volume of some seven hundred pages relating to the 

Geography, Inhabitants, Religion, Products, Occupations, 
Natural History, Trade, Roads, Rivers in the Mauritius, 
South Africa, Cape Colon v, Caffraria, The 1 amtu 
Country, The Griqua Country, etc.

69 Pearce (N.) His Life and Adventures 
during a residence in Abyssinia, 1810 to 1819, 
together with Mr. Coffin’s account of his visit 
to Goudar, etc, edited by J. J. Halls, Jrontis 
piects, 2 vols, post 8vo, half calf, a little 
soiled and cheap, 75c, London, 1831.

70 Ellis (Rev. William) Three Visits to 
Madagascar during the years 1853 54 56, in­
cluding a Journey to the Capital, with notices 
of the natural history of the country and of the 
present civilization of the people, w th numer­
ous illustration«, 8vo, cloth, 1.25, 1859.

71 Carter (F.) A Journey from Girraltf.r 
to Malaga, including a view of the Garrison, 
History and Description of the Towns, etc, etc, 
2 vols, 8vo, also the FOLDING PLATES and 
MAPS b'iund separately, togeth r 3 vols, 8vo, 
calf, 1 00, London, 1778.

72 Forrest (Capt Thomas) Voyage to New 
Guinea and the Moluccas from Balambangan, 
including an account of Macindano, Sooloo and 
other Islands, performed in the Tartar Gallery, 
to which is added a vocabulary of the Magin- 
dan Tongue, portrait by Sherwin, and many 
folding maps, views of scenery, etc, 410, calf 
gilt, 3.50, London, 1780.

A fink copy of an important and valuable work relating 
to Papua, now an independent colony in the northern 
extremity of Australia
73 Salvator (The Archduke Ludwig) The 

Caravan Route between Egypt and Syria, 
with 23 full-page illustrations, 8vo, cloth, top 
edge gi t, 60c, London. 1881.

74 Bell (C. D.) I) I)., A Winter on the Nile in 
Egypt and in Nubia, folding ma)), post 8vo, 
cloth, 60c, Ixmdon, 1888.

75 Dry Leaves from Young Egypt, being a 
glance at Sindh before the arrival of Sir Charles 
Napier, by an ex Political, with frontispiece, 
etc, post 8vo, cloth, 50c, 1849.
By E. B. Eabtwick, the well-kn )wn Orlontaliet.

76 Curey (M. L. M.) Four Months in 
Dahabkch, or a narrative of a Winter’s Cruise 
on the Nile, colored frontispiece, 8vo, cloth. 
an intereding volume, 75c, London, 1863.

77 Alien (W. Boyd) The Lion City of Africa, 
a Story of Adventure, with numerous illustra­
tions, 8vo, cloth gilt, 75c, Be don, 1890.

78 llailllaln s (T. Arnold) The War in the 
Soudan and the causes which led to it, portcai s 
and other illustration<, 137 pages, 8vo, sewr, 
20c, 1885.

79 IIore (Annie B.) To Lake Tanganyika ir. a 
Bath Chair, with folding map and portraits,

1 etc, post 8vo, cloth, 50c, London, 1886.
80 Life of A. M. Mackay, Pioneer Missionary 

in Uganda, by his sistei, portrait, crown 8vo, 
coth, name cut from title, 50c, London, 1890.

81 Tile Tape and the Kaffirs, five years’ resi­
dence in Kaffirland, 30c.

82 GaUoil (Francis) F. R.S. Narrative of An 
Explorer in Tropical South Africa, w ith an ap­
pendix bringing up the History of Damaraland 
to a recent date, including the Vacation Tours 
in iSbo and 1861, with portrait, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1891.

83 Barlli s (Henry) I). C. L. Travels and 
Discoveries in North and Central Africa, 
with full page, also the original woodcut illus­
trations and Life of the author, 2 vols, post

! 8vo, cloth, 50c, London, 1890.
Including accounts of Timbuktu, Sokoto, and the

Basins of the Niger and Bonnwe, Tripoli, the Sahara.
the remarkable Kingdom of Borou, and the countries
round Lake Chad.
84 Memoir of the Rev. William Siiaw of 

the Wesleyan Missions in South Eastern Africa, 
by his oldest surviving friend, portrait, map and 
views, 463 pages, post 8x0, cloth, 60c, London, 
1874.

85 Lane’s (K.) Manners and Customs of 
the Modern Egyptians, with eighty illustra-

i lions and sixteen full page engravings, 552 
pages, post 8vo, cloth, 50c, London, 1890.

86 Barnehy (W. II.) Tiif. New Far West
! and The Old Far East, being Notes of a

Tour in North America, Japan, China, Ceylon, 
etc, with maps and illustrations, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1S89.

87 l’fggott (Rev. S.) Authentic Narra­
tive of Four Years’ Residence at Tongata- 
boo, by George V., who together with 28 mis­
sionaries, was sent thither by the London 
Society in the ship Duff, 1796, and survived 
them all, and lived as one of the natives for two 
years, front, 234 pages, London, 1815; also 
Fearon (II. B.) Narrative of a Journey of 
Five Thousand Miles Through the Eastern 
and Western States of America, con-

1 tained in eight reports, addressed to thirty-nine 
English families, etc, London, 1819, the two in 
one 8vo vol, half calf, 1.75.

88 Sliiiw’s (W.) of South Africa, Mf.moir, 
with portrait, map and plates, 40c, 1874.

89 Stanley (Henry M.) In Darkest Africa, 
or the Guest, Rescue and Retreat of Emin, 
Governor of Equatoria, with two portraits and 
one hundred and fifty illustrations and maps 
(some being in pockets), 2 vols, 8vo, c?«*th,

I 1 75, 1890.
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90 Jephson (A J. Mounienay) with co-opera­
tion of H. M. Stanley, Emin Pasha and the 
Rebellion at the Equator, a story of nine 
month’s experiences in the land of the Soudan 
Provinces, with map and numerous illustra­
tions, 8vo, half calf, 125, 1890.

91 Haulers (A. J.) Stanley's Emin Pasha 
Expedition, with map, 34 portraits, etc, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1890.

92 Jameson (Jas. S.) The Story of the Rear 
Column ok the Emin Pasha Relief Exfe 
IHTION, portrait and other illustrations, 8vo, 
cloth, 75c, 1891.

93 Gordon's (Major-Gen.) Journals at Kar- 
toum, printed from the Original MSS., Intro 
duction and notes by A. Egmont Hake, por­
trait, two maps and thirty illustrations of 
sketches by General Gordon, the Library 
Edition, a stout 8vo and well printed volume, 
cloth, 75c, Kegan Paul, 1885.

94 Finch-IIalter (The Hon. H.) Advance 
Australia, An Account of Eight Years Work, 
Wandering and Amusement in Queensland 
New South Wales and Victoria, map and illus­
trations, 8vo, cloth, 1.00, London, 1885.

9s Backhouse (Jas.) Narrative of a Visit 
to the Australian Colonies, illustrated by 
three maps, fifteen etchings, and several wood 
cuts, 560 pages, also an appendix of 144 pages, 
stout 8vo, cloth, 2.00, London, 1843.

96 Hutchinson (Frank) New South Wales, 
The Mother Colony of the Apstralias, 
has a large panoramic view of Sydney Har­
bour, folding maps, and other illustrations, 
369 pages, large 8vo, cloth, has the autograph 
of Saul Samuel on title, I 00, Sydney, 1896.

97 Parker (Gilbert) Round the Compass in 
Australia, portrait and illustrations, 8vo, 
cloth, 1 uo, London, 1892.
Australian Life, In time of Flood and In time of 

Drought, Rural and Urban A-ietralla, Frontier Life, 
It--sponsible Government, etc., etc.
98 Junks (Edward) M. G., The Government 

of Victoria, Australia, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1891.
The Home Government of the Colonies prior to 18Sfi ; 

The Local Government of the Colonies prior to 1835 ; 
Founding of Port Phillip, its Organization, Land System, 
Early Institutions, Constitution, Financial Question, etc,, 
etc.
99 Scoresby (Rev. W.) F.R.S., Journal of 

a Voyage to Australia and Round the 
World for Magr.elical Research, edited by 
Admiral Smith, F. R.S., with portrait and 
map, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 1859.

100 Judge Burton’s The State of Re­
ligion and Education in New South 
Wales, with folding maps and valuable 
appendices, 8vo, cloth, I 00, London, 1840.
On the progress of Religion from the settlement of the

colony in 1833. The Church of England, Presbyterians, 
Roman Catholics Charters, Returns, Resolutions and 
Instructions C-mcerniug Land, etc., etc.
101 Hill (Florence) What We Saw in Aus­

tralia, crown 8vo, cloth, 40c, Macmillan, 
1875.

102 Ogle (N.), F.G S., The Colony of Wes­
tern Australia, a Manual for Emigrants to 
that settlement, or its dependencies, including 
its discovery, settlement, aboriginals, etc, has a 
folding-plate of the Town of Perth, also of 
Freemanlle, but has no maps, 8vo, half calf, 
75c, London. 1839.

103 Sidney (S.) New South Wales, Vic­
toria and South Australia, their Pastures, 
Copper Mines and Gold Fields, with frontis­
piece and other illustrations, 408 pp, post 8vo, 
cloth, 75c, 1854.

104 Asplnal (Clara) Three Vearsin Melbourne, 
post 8vo, cleth, 50c, 1862.
On Inside cover will be found the autograph of Carra in

Jzaei.

105 BoilWlck (J.) The Tasmanian Lily, fron­
tispiece, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1873.

106 Meredith (Mrs. C.) New South Wales, 
Victoria and South Australia, their Pas 
lures, Copper Mines and Gold Fields, during a 
residence from 1839 to 1844, with front, 40S 
pp, post 8vo, cloth, 75c, 1854.

107 Strachail (Alex.) Remarkable Incidents 
in the Life of Samuel Leigh, Missionary to 
the Settlers and Savages of Australia and New 
Zealand, with a History of the Origin and Pro­
gress of the Missions in these colonies, portrait, 
592 pages, post 8vo, cloth, 75c, London, 1855.

108 Baker (C. I.) Sydney and Melbourne, 
with remarks on the present state and future 
prospects of New South Wales, and practical 
advice to emigrants of various classes, folding 
map, past 8vo, cloth, 1.00, London, 1843.

109 Byrne (I)esmond) Australian Writers, 
post 8vo, cloth, 65c.
lifts an introduction on the Literature of Australia, 

with extensive and elaborate criticisms on Marcus Clarke. 
Henry Kingsley, Ada Cambridge, A. L. Gordon, a-d other

no Lyne (Chas.) The Industries of New 
South Wales, reprinted from the Sydney 
Morning Herald, folding maps and illustra­
tions, 284 pages, 8vo, morocco, 75c, Sydney, 
1882.

in Fitzgerald (J. F. N.) Australia, with 
illustrations and map, post 8vo, cloth, 30c, 
London, 1881,

112 II arc IIS (W.), J.P., South Australia, 
Its History and Productions, 300 pages, 8vo, 
sewn, 50c, Adelaide, 1876.

113 Mather (G. H.) The Golden Colony, or 
Victoria in 1854, with -marks on the Geol 
ogy of the Australian Gu o Fields, maps 
and illustrations, 263 pp, sip are crown 8vo, 
sewn, 60c, Longmans, 1855.

114 James (T. Horton) Six Months in South 
Australia, with some Account of Port Philip, 
Portland Bay, etc, with a map, !2mo, cloth, 
40c, London, 1838.

115 The New Zealanders, map and il­
lustrations, post 8vo, binding cracked, 40c, 
1830.
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116 Map (A large) of Australia, from the 
Nautical Surveys by order of the Admiralty, by 
James Wyld, on canvas folded in case, 50c, 
1843.

Standard and Useful 
Books.

OLTMAN'S (Dr. Alfred) Holbein and 
fmSfê UisTimbs,translated by F. E. Bennett, 

with illustrations, including portraits, 
etc, 468 pp, 4to, half calf, marbled edges, 2.25 
Bentley, 1872. 117

118 Bromley (R. Anthony) Philosophical 
and Critical History of the Finr Arts, 
Painting, Sculpture and Architecture, 
with observations on the progress of engraving 
in its several branches, etc, 2 vols, 410, doth 
boards, uncut, 1.25, London, 1793,
Deduced Irom the earliest records, through every 

country In which those arts have been cherished, to their 
establishment in Great Britain.
119 Phillips(Thos.) F.R.S., Lectures on the 

History and Principles of Painting, 8vo, 
cloth, 75c, 1833.

120 Stanley's (Geo.) Classified Synopsis of 
the Principal Painters of the Dutch and 
Flemish Schools, their scholars, imitators and 
analogists, including an account of some of the 
early German Masters connected with those of 
Flanders and Holland, 416 pp, post 8vo, cloth, 
40c, H. G. Bohn, 1855.

121 Raskin (John) Tiir Political Economy 
of Art, post 8vo, cloth boards, is a scarce little 
volume, 1.25, London, Smith Elder, 1857.

122 Painting, Works of Anthony, Raphael, 
MENGS, first Pai.'ter to Charles III., translated 
Irom the Italian, 2 vols, 8vo, half calf, Vo! 1 has 
a targe bookplate, 75c, 1766.

123 Taylor (W. B. Sarsfield) The Ormin, 
Progress and Present Condition of the Fine 
Arts in Great Britain and Ireland, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 75c, London, 1841.

The well-known contributor of the Art Criticisme to the 
Morning Chronicle. “NoTreetlee," says the Athaiceum,
“ could have been more ably projected or more fully ex­
ecuted."
124 Cunningham'S (Allan) Lives of the most 

Eminent British Painters, Sculptors and 
Architects, has many capital portraits,
4 vois, post 8vo, cloth, 1.25, John Murray, 
1831.

• 25 Anderson's (Hans Christian) The Impro­
visators, or Life in Italy, translated by Mary 
Howitt, 2 vols, post 8vo, cloth, boards, 
scarce, i.00, Bentley, 1845.

«BETTERS AN» ALPHABETS Album 
5IS de Lettres de Tous Styles et de tous J 

genres accompagnées d'une notice sur les 
enseignes, sur la dorure, de plus, une table 
explicative des planches, consisting of twenty- 
six plates of beautiful alphabets and letters in 
gold and colors, folio in portfolio, 3.75, Paris, 
1885.

127 Sell O >’ (Aug.) Recueil de Vases de l'Epoque 
Louis XVI, reproduits d'apres les estampes 
originales, 25 lolio engravings, containing 
numerous large and beautiful examples of old 
vases, 3-75» Taris, 1877.

128 Paper Manufacture, Portfeuille
Peintre en Batiment Bois et Marbres, 48 
pages of text, imp 8vo, sewn, anil 25 finely 
executed plates in colors measuring 19x13, 
mounted on special and large paper, exhibit• 
ing the art of staining in wood and marhi.k, 
royal folio, in portfolio, 1.75, 1890 91.

129 Shores and Islands of the Mediter­
ranean, drawn from nature, by Sir G. Temple, 
W. L. Leitch, Major Irton, and Lt. Allen, up­
wards of 60 fine steel engravings, some a lit­
tle faced, are well adapted for extra illustrating, 
1.50, I839.

130 Kinsey (Rev. W. M.) Portugal Illus­
trated, embellished with a map, plates of 
coins, vignettes, modinhas, and numerous en­
gravings of landscape scenery and colored plates 
of costume, large imp 8vo, calf, 2.50, London, 
1829.

131 Swinburne (Henry) Picturesque Tour 
in Spain, twenty engravings by Watts, Mid­
land, Milan and other well-known artists, 
with descriptions, oblong folio, 2.25, London, 
1806.

132 Craven (R. Keppel) Tour Through 
the Southern Provinces of the Kingdom of 
Naples, illustrated by numerous engravings, 
also some clever water colors of the 
peasantry, etc. inserted, 410, half morocco, 
1.75, London, 1821.

133 Johnson's (Dr. Samuel) Works, new 
edition, with an Essay on His Life and Genius, 
by Arthur Murphy, portrait and engraved 
title, 2 vols, 8vo, calf extra, marbled edges, 
1.75, London, 1825.

134 France Illustrated, Exhibiting its
Landscape, Scenery, Antiquities, Military and 
Ecclesiastical Architecture, etc, upwards of 
130 fine steel engravings by Thomas Ai lom, 
with descriptions by the Rev. G. N. Wright, 
2 vols in I, 4to, half calf, 2.50, Fisher, London 
and Paris.

135 Cadell (W.) Journey in Carrioi.a, 
Italy and France, 1817, 1818, with folding 
engravings, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, Edin­
burgh, 1820.

136 Directory of Derbyshire, Leicester­
shire, Rutland and Nottinghamshire, 
with new maps expressly prepared, 1,400 pages 
of interesting information which should be 
interesting to persons from the above counties 
IN OLD England, i.oo. published at thirty 
shillings, 1888.

137 Geology of England, MKMoiRs'of the 
Geological Survey of Great Britain, 
and of the Museum of Economic Geology in 
London, ^o maps, plates and sections and il­
lustrations of shells, etc, 3 vols, imp 8vo, 
cloth, scarce, 2 75, published at three guineas 
London, 1846 48.
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138 Howltt (Mary) Pictures from Nature, 
with twelve illustrations, beautifully pria ?d 
in colors, square 8vo, cloth, loose in bindi .g, 
6oc, London, 1889.

139 How Ill's (William) Book of tne Seasons, 
or the Calendar of Nature, post 8vo, cloth, 50c, 
Bentley, 1840.

140 Miller's (T.) Pictures of Country Like 
and Summer Rambles in Green and Shady 
Places, 1847 ; Rural Sketches by the same, 
both works nicely illustrated, 2 vols, post 8vo, 
cloth, a little loose in binding, 1 00, London, 
183947.

141 Jesse's (Edward) A Summer's Day at 
Windsor and Eton, plates a little spotted, 
post 8vo, cloth, scarce, 60c, John Murray, 
1841.

142 Krltlsli A lithology, or Poetical 
Library, with nice little engravings by West- 
all, 8 vols in 4, !2mo, cloth, each volume has 
a bookplate, 1.50, 1824.

ngdrOMMSEVS (Thco.) History of Rome, 
translated by W. P. Dickson, with a 
preface by Dr. Leonhard Schmitz, 5 vols, 

post 8vo, cloth, one vol slightly pencil marked 
otherwise a nice dean set, 3.50, London, 1862.
M3-

144 Nibcillir (B. G.) Lectures on Roman 
History, 3 vols, post 8vo, half calf, 1.25, H. 
Ci. Bohn. 1852.

145 Fuss (Prof. J. D.) Roman Antiquities, 
translated by A. W. Strut, 600 pp, 8vo, cloth, 
65c, Oxford, 1840.

146 «Hiles (John) History of Ancient Greece, 
its Colonies and Conquests, including the His­
tory of L’terature, Philosophy, and the Fine 
Arts, etc, maps, 3 vols, 8vo, calf, 7Sc, 1786.

147 General Biographical Dictionary,
by John Gorton, new edition, including tne 
supplementary volume, 4 stout 8vo vols, cloth,

. 1.50, H. G. Bohn, 1851.
Hu a valuable list of wrrkl In Latin, K iglieh, French,

Italiui and O rrmzn Langu iges, relating to Biography
and Literary History.
148 Knight’s (Chas.) Half Hours with the 

Best Authors, a good English edition with 
steel portraits, 2 vols, 8vo, doth, 1.00, Lon­
don, 1868.

249 SilllOlid (L.) Resilience and Tour in 
Swilzerlarid, 1817-18, including an Historical 
Sketch of Ancient and Modern Helvetia, 2 vols, 
8vo, half calf, with a bookplate of Thomas Le 
Blanc in each vol, 75c, London, 1822.

150 British Cicero, or, a Selection of the 
most Admired Speeches in the English 
Language, arranged under three distinct 
heads of Popular, Parliamentary and 
Judicial Oratory, including an introduction on 
the Study and Practice of Eloquence, 3 vols, 
8 vo, half calf, cracked, and very cheap (or 1,00, 
1813.

151 Smyth (William) Lectures on the French 
Revolution, 8vo, library edition, 3 vols,cloth, 
1.00, Cambridge, 1840.

IV Smith’s (W.) Lectures on Modern His­
tory from the Irruption of the Northern Nations 
to the close of the American Revolution, 
library edition, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, Canibs, 
1840.

153 Craik’s (G. L.) LL.D., History of 
English Literature, and of the English 
Language from the Norman Conquest, with 
numerous specimens, 2 stout vols, 8vo, cloih, 
75c, 1863.

154 Switzerland, the Pioneer of the Re­
formation, or La Suisse Allemande by 
Madame la Comtesse Dora D’Istrio, trans­
lated from the French, and comprising the 
chapter suppressed by order of the Imperial 
Government in the Parisian edition of the work, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1858.

On the Religions of Switzerland. Primitive Dogmas and
Splendour of its Worship, etc.
155 Blatr’s(Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 

and Belles Letters, complete in one good 
8vo vol, with portrait, half morocco, 75c, Lon­
don, 183s.

156 Alison (A.) F.R.S , Essays on the Na­
ture and Principles of Taste, 410, half 
calf, binding cracked, 75c, Edinburgh, 1790. 

Original bditiok of this respectable work routing to the
sublimity and beauty of the material world.
157 Trcdgold’s (Thos.) The Steam Engine, 

its invention, and progressive improvement, an 
investigation of its principles and its applica­
tion to navigation, manufactures, and railways, 
New Edition by W. S B. Woolhouse, por­
trait of James Watt and another of Thomas 
Tredgold, and illustrated by 12$ engravings 
and numerous woodcuts, 2 stout imp 410 
vols, cloth boards, 1.50, pub. at 3s,, Lon­
don, 1838.
Will be a monumental work on the progreeeive Melon

of thte depa-tment of engineering (or all time.
158 Watts (John) The Facts of the Cotton- 

Famine, 472 pages, 8vo, cloth, scarce, i.oo, 
London, 1866.

An historical work of great importance, should bo In a
good Public Library.
159 White (Geo.) Practical Treatise on 

Weaving by hand and (rower looms, etc, fold­
ing and other engravings, 8vo, cloth, 75c, 
London, Simpkin Marshall.

160 Cotton Spinning and Bleaching
The Art of Bleaching Piece-Goods, Cottons 
and Threads of every description, etc, for the 
use of manufacturers, bleachers, dyers, calico 
printers and papermakers, by Pajol des 
Charmes, 9 folding plates, 8vo, call", 75c, Lon­
don, 1799.

161 Napier (Jas.) Manual of the Art of 
Dyeing, illustrated by engravings, crown 8vo, 
cloth, 75c, Glasgow, 1853.

162 Carding and Spinning Masters' Assis 
tant, and Practice of Cotton Spinning, and 
how to perform the various calculations con­
nected with the different departments ot cotton 
spinning, illustrated by appropriate eugravings, 
8vo, cloth, 75c, Glasgow, 1832.
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[6; Reed's Engineer's Handbook, by W. H. 
Thorn, with a supplement containing the 
Answers to Elementary Questions, 9th and re 
vised edition, numerous folding plates, 8vo, 
cloth, 50c, 1882.

164 Clegg (S.) Practical Treatise on the Manu­
facture and Distribution of Coal Gas, its 
introduction and progressive improvement, 4th 
edition, illustrated with 33 plates from work 
ing drawings, 410, cloth, 75c, John Weale, 
1866.

165 Cleve (F. Van) The English and Ameri 
can Mechanic, comprising a collection of over 
3,000 Receipts, Rules and Tables for the use of 
Mechanics and Manufacturers, post 8vo, cloth, 
75c, pub. 2.50, 1874.

166 Military History, Buckley's (Capt.) 
Memoirs of the Services of the Bengal 
Artillery from the formation of the Corps in 
1749 to the present time, with some account of 
its internal organization, 582 pp, 8vo, liai/ 
hound, 1.25, London, 1851.

167 Marryat’a (Capt.) Novels, a good 
crown 8vo English edition, with illustrations,
8 vols, cloth, 1.75, London, G. Routledge. 
Comprises Vairiur, The Poacher, The King's Own,

Perdrai Keene, Monsieur Violet, Frank Mildmay, Japhet 
In Search ol a Father and Newton Forster.
168 Farley (J. Lewis) Modern Turkey, 

8vo, cloth, 75c, Lotdon, 1872.
Our author was Consul cf the Sublime Porte. 

People should road these good books and not be depend­
ent altogether for Information supplied by newspapers.
169 Watson’s History of Persia, from the 

beginning of the nineteenth century, down to 
1858, with a review of the principal events that 
led up to the establishment of the Kajan 
Dynasty, 8vo, cloth, 75c, London, 1866.

170 High Ways and Bye-Ways, or Tales of 
the Roadside picked up in the French Provin­
ces by a walking gentleman, 3rd edition, 2 vols, 
post 8vo, half calf, 75c, London, 1824.
By Thomas Collry Gratton, the well-known writer and 

British Consul at Boston, 1839-1853.
171 Morgan’s (Lady) The Princess, or the 

Reguine, 3 vols, 1835 ; Book of the Boudoir, 
2 voL. together 5 vols, post 8vo, boards, each 
volume Has a bookplate, 1.00, 1829-35.
The well-known author of the Wild Irish Girl " In all 

she writes," says Allan Cunningham, "there Is genius 
and that of a varied kind : There is wit, humour, tender­
ness, love of country and a fine vein 01 agreeable fancy.'' 
",Who will not hail with Joy" says the Atherueum, "a 
new volume from Lady Morgan '! "

HE Illustrated Globe Encyclopedia 
of Universal Knowledge, edited by 
John W. Ross, LL.D., and assisted by 

the Most Eminent Men in the respective 
branches of knowledge, numerous portraits, 
illustrations and maps, 6 vols, com pletb in 
the original, 20 stout 410 parts, as published, 
3.75, published at four pounds, London, 1880.

172
173 Jauicson (R.) Manual of Mineralogy in­

cluding Simple Minerals and Mountain Rocks, 
490 pp, 8vo, half calf, 60c, Edinburgh, 1821.

174 Rural Vyclopwdla, or a General Dic­
tionary of Agriculture and of the Arts, 
Science, Instruments and Practice necessary to 
the Farmer, Gardener, Forester, Land- 
Stewart, harrier, etc, numerous colored plates 
of botany, and other illustrations of the natural 
history of farming, and general rural and 
country affairs, etc, complete in 16 Divisions, 
imp 8vo, 2.25, pub. at four pounds, London, 
1850.

175 Kirwau’s (R.) F.R.S., Elements of 
Mineralogy, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1794.

176 Bakewell's (R.) Mineralogy, Com­
prising the Natural History of Minerals and a 
Description of Rocks, 660 pp, with plates, 8vo, 
half bound, 60c, London, 1819.

177 BllblllglOll (Dr. W.) New System ol 
Mineralogy in the form of Catalogue, etc, 245 
pp, 410, sewn, 50c, London, 1799.

178 Bellany (G. F.) F.L.S., The World's 
Inhabitants, or, Mankind, Animals and 
Plants, being a popular account of the Races 
and Nations of Mankind, nast and present, and 
the Animals and Plants inhabitating the Great 
Continents and Principal Islands, with about 
900 illustrations, representing all the Types of 
Mankind, their Homes and their Public Life, 
etc, etc, 949 pages, stout large 8vo, cloth, 1.25, 
London, 1892.

179 Bcttany (G. F.) M A., Primitive Re­
ligions, an introduction to the Study of Relig­
ions, with an account of the Religious Beliefs 
of uncivilized peoples, including Confucianism, 
Shintosim, etc, illustrations, post 8vo, cloth, 
65c, Loudon, 1891,

180 Bac on’s (Lord) Works, vols 1 to 4, 8vo, 
cloth, with t portraits, 1,75, London, 1825.
A splukdid iDiTio* of the works of our Illustrious 

Author, published st immense cost by Fii kskiro end 
edited by Montaour. The ebove four v dûmes include 
some of the most celebrated of his works, inc’uJing 
Esssys, Civil and Morel, A pophtliegmei, Meditationes, 
Beene, Advancement of I.earning and the New Atlanta*, 
Sylva Sylvaram. The Wisdom of the Ancients, History 
of King Henry VII„ and the Felicities of tjueen Kllsibeth.

181 Muller’S (J.) Principles of Physics and 
Meteorology, illustrated with 530 engravings 
ou wood and two colored plates, 8vo, cloth, 
75c, London, 1847.

182 Broughams (Lord) Men of Letters 
and Science who flourished in the time of 
George III,, fine portraits of Voltaire,Rousseau, 
David Hume, Dr. Uolertson, Dr. Priestly and 
others, 8vo, cloth, 75c, London, 1845.

183 Foster (John! Contributions, Biogra­
phical, Literary, and Philosophical to 
the Eclectric Review, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, 
1844.
Solid information for thoughtful readers, by this 

well-known and excellent man, comprising articles on 
David Hume, James the Second. Lord Karnes Dix’e Life 
of Chatterton, Coleridge, John Selden, Mudford'e Life of 
Cumberland, Superstitions of the Highlanders, Wood- 
fall's edition of Junius, 0ration's Speeches, etc, the abuve 
being a thort eample.
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184 Abbott’s (John S. C.) History of Na­
poleon, including a narrative of all the most 
important events which have occurred in Europe 
since the fall of Napoleon I., until the over­
throw of the Second Empire and the death of 
Napoleon III., portraits an t other engraving», 
stout 8vo, cloth, 1.25, Boston, 1873.

185 Brewer’s (Dr. Cobham) Political, Social 
and Literary History of France, 463 pages, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, n.d.

186 Kirwail (A. V.) Modern France, its jour­
nalism, literature, and society, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1863.

187 Adventurer (The) portrait* after Sir 
Joshua Reynoldt, frontispieces and other en­
gravings hy Westall, printed on fine paper, 4 
vols, small 8vo, cloth boards, in fine uncut 
state, 1.50, London, 1806.

188 Blackwell (Thos.) An enruity into the 
Life and Writings of Homer, /olding map, 
frontispiece by Vunder Qucht anti engraved 
title, and fine vignettes, by Gravelot, 8vo, calf, 
1.00, in the year 1736.

189 Godwin (Wm.) Lives of Edward and 
John Philips, nephews and pupils of Milton, 
including various particulars of the literary and 
political history of their times, portrait missing, 
otherwise a fine copy 0/ a valuable historical 
book, 410, hall calf gilt, 1.00.
Including collections tor the Life of Milton by Avbrby,

also the Life of Milton by Edward Phillips.
190 Fitzgerald (Percy) Recreations of a 

Literary Man, or does writing pay ? and a 
view of a literary man's working life, crown 
8vo, cloth extra, 1.00, London, 1883.

191 Burton's (Richard F\) Translator oj the 
Arabian Nights, Etruscan Bologna, illus 
traded by a Synoptical Table of the Paleo- 
Ethnological Remains of Central Italy and other 
illustrations in the text, 8vo, cloth bound, 75c, 
London, Smith <k Elder, 1878.
A liarrrd and VALVABLi wore relating to the Prime­

val Peoplrb and the Later Antiquities and remit ns pre­
vious to the Establishment of the Later Roman Empire.
192 Donaldson s (Dr.) Varroniancs, 

Historical Introduction to the Ethnography of 
Ancient Italy, the Philological study of the 
Latin language, etc, 8vo, cloth, 75c, 1852

193 Pignottl’S ( Lorenzo) H1ST0RY of Tuscan y, 
from the earliest era, comprising an account of 
the Revival of Letters, Arts ar.’ Sciences, 
Memoirs of the Family of the Medici, etc, 
translated by fohn Browning, 4 vols, 8vo, calf, 
I.25, London, 1836.

194 Davy (C.) M.A., Letters Upon the Sub­
jects of Literature, including a translation of 
Euclid’s Section of the Canon and his Treatise 
on Harmonie, etc, 2 vols, 8vo, half calf, a cover 
loose, 65c, Bury St. Edmotufs, 1787.

195 Yachts and Yachting by Vanderdecken, 
being a Treatise on Building, Sparring, Canvas­
sing, Sailing and the General Management of 
Yachts, with Remarks on Storms, Tides, etc, 
numerous illustrations, ivo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1873.

196 Pilgrim-Memories, or,‘.Travel and Dis­
cussion in the Birth Countries of Christianity, 
with the late Henry Thomas Buckle, 8vo, 
cloth, 7 Sc, Longmans, 1875.

197 Maiming (Dr. S.) The Months Illus­
trated by Pen and Pencil, a nice square 
crown 8vo vol, cloth gilt, 65c, London, R.T.S.

198 Turner (C. W.) Homely Scenes fiom 
Great Painters, illustrated by twenty-four 
full page photographs, 410, cloth gilt, 75c, 
pub. at fifteen shillings by Cassell, Peter 1st 
Gatpin.

199 Grote (Mrs.) The Life of Ary Scheffer, 
8vo, cloth, 50c, John Murray, i860.
Eminent painter whose portraits ol La FAVsris, 

Bbrabosr, and Lamartini are well-known.

200 Viadort (Louis) Wonders of European 
Art, with several wood engravings, crown 
8vo, cloth, 50c, Sampson Low, London.

201 Geography of Northern and Southern 
Europe, comprising Russia, Poland, Denmark, 
Sweden, Austria, Prussia, Switzerland, etc, by 
James Bell, numerous maps, 2 vols, 8vo, 
cloth, of upwards of 500 pages each, 1.00.

202 Gurney (J. H.) Historical Sketches, 
illustrating some important events and epochs 
from A.D. 1400 to A.D. 1546, post 8vo, half 
calf, 75c, London, 1852.
Charles VI., Joan of Arc, Gaston, Columbus and other 

good Essays.

203 Forney (John W.) Editor the Phila­
delphia Press, A Centennial Commissioner 
in Europe, 1874-76, crown 8vo, cloth, 60c, 
1876.

204 Cooke (Joel) A Holiday Tour in Europe, 
described in a series of Letters to the Public 
Ledger, 1878, post 8vo, cloth, 50c, 1879.

205 Country Rambles in England, or Jour­
nal of an English Naturalist, colored front»- 
piece and other Ulustrations, post 8vo, cloth, 
50c, 1853.

206 Olmsted (F, Law) Walks and Talks of 
an American farmer in England, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1859.

207 Taylor (Jane) Contributions of Q. Q., 
to a Periodical Work [The Youth’s Maga­
zine], with some pieces not before publish'11 
2 vols, post 8vo, half calf, 60c, London, 1830.

208 Jameson’s (Thos.) Characteristics of 
Women, Moral, Political and Historical, with 
12 illustrations, post 8vo, cloth, gill edges, 60c, 
London, 1880.

209 Yonge (Charlotte M.) Aunt Charlotte’s 
Stories of English History, for the Little Ones, 
illustrated, is a nice square crown 8vo vol, 
cloth gilt, 65c, Marcus Ward, 1876.

210 Banks (John) Treatise on Mills, 1795, also 
the Power of Machines, etc, folding plates, in 
one vol, 8vo, half calf, 60c.
On circular motion, the maximum of moving bodies, 

machines, engines, the velocity ol effluent water, experi­
ment» of circular motion, weier-wheeie, end le an inter­
esting old work to Mbchabics asd 'Truss.
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211 Bernard (Sir Thos.) founder, with Count 
Romford, of the Royal Institution, Life, hy 
James Baker, fine portrait alter Opie, 8vo, 
"hoards, a presentation copy Iront the author, 
65c, John Murray, 1819.

212 ( arils (Dr. C. G.) Journey Through 
England and Scotland with the King of 
Saxony, in the year 1844 391 pp, 8vo, cloth, 
60c, 1846.
Hu elaborate descriptive accounts of Arundel Oastle, 

The Tower of London, Hatfield House, Stonehenge, 
Hamilton Palace, Chatswortb, The Old Bailey, etc.
213 Iceland, or the Journal of a Residence 

in that Island, 181415, by E. Henderson, 
with folding map and engraving1 ot scenery, 
etc, 2 vols, 8vo, cloth boards, 1.50, Edinburgh, 
1819.
The engravings illustrate the Mode of Travelling, Hay­

making, 1 he Geyeeri as seen July, 1S14, View of Holum, 
Icelandic Females and Dresses, Jetting Pool in the Crater 
of K tabla, etc, with Observations on the Natural Phenom­
ena, History, Literature and Antiquities of the Island, 
and the Religion, Character, Manners and Customs of 1rs 
Inhabitants, also a valuable introduction and append, x 
relating to Icelandic Poetry.
214 Mallcson (Col. G. B.) The Battle 

Fields of Germany, from the outbreak of the 
Thirty Years War to the Battle of Blenheim, 
with plans and map in a pocket, 8vo, cloth, 
75c, London, 1884.

215 Southgate’S (Henry) Musings about 
Men, compiled and analytically arranged from 
the wrritings of the good and great, with illus 
Dations by Birket Foster, o nice post Svo vol, 
cloth gilt extra, 75c, London, n d.

/wfLAKKE (Dr. E D.) Syllabus of Lbc- 
tubes in Mineralogy, containing a Me- 
thodical Distribution of Minerals, 8vo, 

hoards, uncut, with hookplat of William 
Wynne, a scarce book by this distinguished 
1'ravelier and Cambridge Professor, 1.00, 
, indon, 1818. 216

217 Clarke’S (Dr. E. D.) Travels in Vari­
ous Countries of Europe, Asia and Africa, 
portrait, illustrations, and numerous maps, 11 
vols, 8vo, cloth, o good clean set, edges undis­
turbed, 4.75, pub. at ten pounds, London, 
1816-24.
Two vole of this capitol set relate to Russia, Tartar)-, 

and Turkey ; six volumes relate to Greece, Egypt, and 
the Holy Land, and three relate to Scandinavia. Lowndes 
declared them to be " The most instructive and engaging 
Travels ever published in this country.” " I will not 
with you quccees and fame," says Lord Boron, “for you 
have both." And Dibdin writes, “ The splendor and 
celebrity of all travels performed by Englishmen have 
been exceeded by that of the late and deeply lamented 
Dr. Edward Clarke. Upon the whole, if lfumholdt be the 
first, Clarke is the second traveller of hie age.”
218 Bilbbilge (Charles) Reflections on the De­

cline of Science in England, and on Some of 
its Causes, 228 pages, 8vo, boards, 75c, Lon­
don, 1830.

A presentation copy from thia eminent mathématicien 
to Prof. Voot ot Amsterdam.
219 Proceedings at the Montreal Meet­

ing of the American Association for the Ad­
vancement of Science, August, 1882, 321 pp, 
8vo, sewn, 75c, Salem, 1883.

220 Béthune (Geo, W.) The British Female 
Poets, with Biographical and Critical Notices, 
490 pp, 8vo, cloth, gill edges, 75c,, Philadel­
phia, 1853.

221 Six (The) Chief Lives from Johnson’s Lives 
of the Poets, with Macaulay’s Life of Johnson, 
edited with a preface and notes hy Matthew 
Arnold, 60c, London, Macmillan & Co, 1892.

223 .111meson's (Mrs ) Visits and Sketches 
at Home and Abroad, Sketches of Art, Litera­
ture and Character, 3rd edition, 2 vols in I, 
post 8vo, vellum, gilt edges, 1.50, London, 
1839.

224 School Management and Tench 
lllg, the Principles and Practice of Com­
mon School Education, by the Rev. James 
Currie, A.M., Principal of the Church of 
Scotland Training College, Edinburgh, 504 
pages, post 8vo, half calf, 60c, pub. at 6s., 
Edinburgh, n d.
“The work ie complete and exhauotive. No aspect of 

the subject is overlooked ; every difficulty that the 
teacher mav encounter ie anticipated. From the first 
page to the lait the hook ie a monument of method,— 
uf cartful, intelligent, conscientious work.”— Museum.

“ It is impossible to withhold Lorn Mr. Currie the ex­
pression of the highest praise. Fiom him only have we 
what is full, complete, and exhaustive—uniiinir the 
philosophy i,f the human mind with the prae ice of the 
schoolroom.' —Lecturer on School Management, Home 
and Colonial Training College, London.

225 Russell (John) the Schools of Greater 
Britain, sketches of the educational system of 
the Colonies and India, with illustrations of 
the school buildings, etc, 8vo, cloth, 6oc, Lon­
don, W. Collins.

226 Thackeray's (W. M.) History of Pen- 
DENNIS, His Fortunes and Misfortunes, his 
Friends and his Greatest Enemy, with full page 
illustrations after the original, and a critical in­
troduction hy IL W. Dulcken, Ph D., a capi­
tal edition in the Minerva Library, 783 
pages, post 8vo, cloth, 40c, London, 1892.

227 Leslie (Geo. D.) Our River, illustrated 
by the author, plates on India paper and wood- 
cuts in the text and is a delightful work on 
The Thames, Old England, small 410, 
cloth, 1.50, Bradbury Agnew, 1881.

228 Italian Art, etc. Historical Handbook 
of Italian Sculftube, numerous illustra­
tions, 432 pages, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1883.

.Northern, Southern, and Central Italy before the Revi­
val, The Revival and the Gothic Perird, 1240 to 1400^ 
The Early and Later Renaissance, and include» a valuable 
appendix, index to towns, and another of artifcta’ nam s.
230 Weber (Gottfried) Theory of Musical 

Composition, treated with a view to naturally 
consecutive arrangement of topics, translated 
from the third and enlarged German edition, 
with notes by J. F. Warner and John Bishop, 
2 vols, royal Svo, cloth, 1.00, London, 1851.

231 Jernold's (Blanchard), At Home in Paris, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1884.

An interesting and instructive work on the literary 
characteristic* and modern every -day life In the store­
house of fashion and pleasure.
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232 Cazalit's (W. \V.) History of the Royal 
Academy of Mvsic, 8vo, cloth, 75c.

233 Bacon (J. F.) Six Years in Biscay, com­
prising a personal narrative of the Sieges of 
Bilbao, 1836, etc, folding map, 8vo, cloth, 75c> 
London, 1838.

234 Poems and Pictures, a collection of Bal­
lads, Songs and other poems, illustrated by 
English artists, and nicely printed within bor­
ders, imp 8vo, half morocco, gilt edges, 1,00, 
Sampson Low, i860.

235 lloxartll's (\V.) Works, Complete Edi­
tion, and in the original 36 410 parts, with 
descriptive letterpress by the Rrv. J. Truster 
nice and clean, the engravings being unspotted, 
2.75 London Printing and Publishing Com­
pany.

236 La Fouiltallie’s Fables, translated into 
English Verse by Wai 1ER Tiiornrury, with 
numerous illustrations by Gustave Dorr, 
stout royal 410, the cloth gilt binding slightly 
soiled, is by no means in bad condition gilt 
edges, 2. Çu, pub. by Cassel, Peter âf Galpin, 
at thirty shillings.

237 Tytler (Sarah) and Lord Ronil Gowers, 
Life of Her Majesty The Queen, illustrated 
by numerous fine portraits and other engrav­
ings, COMPLETE and clean as issued in 16 parts, 
including the Jubilee Supplement, 2 75, pub. 
by Virtue at upwards of nine dollars.

238 Fables (The) of La Fontaine, translated 
from the French with Twenty-Five Original 
Etchings by A. Demmes, imp 8vo, half 
vellum, top edges gilt, 2.75, London, 1884.

239 Dudley (R.) Monthly Maxims, Rhymes 
and Reasons to suit the Seasons, and Pictures 
New to suit them too, illustrative of the months 
throughout the year, nicely printed in tints on 
stout and fine boards by De la Rue & Co., 
London, 410, cloth, 1.00.

240 Chambers’ (R.) Life of Sir Walter 
Scott, with Abliotsford Noland x by Roliert 
Carruthers, LL.D., post 8vo, half calf, has a 
bookplate, 50c, 1871.

241 Webster (T.) F.G S., Encyclopaedia of 
Domestic Economy, 1,263 pages and nearly 
1,000 illustrations, stout 8vo vol, cloth, 1,00, 
Longmans, 1801.

ThiC instruction, Ventilating, Ws-minz snl Draining 
at Houses, Furniture, Fjid, i iclu ling B-eid Miking, 
Fcrminted Llqu ire uied as Beverage, Domestic M rdiclne, 
Decoration and numerous other subjects.
242 Haydn S Dictionary of Dates, and Universal 

Information Relating to all Ages and Nations, 
19th edition, by Vincent, bringing the History 
of the World down to 1889, stout 8vo, cloth, 
1.25, London, 1889.

243 McCulloch (J. R ) Dictionary, Practical, 
Theoretical and Historical, of Commerce and 
Commercial Navigation, illustrated with maps 
and plans, 1484 pages, very stout 8vo, clotn, 
1.00, Longmans, 1854.

Thli va’uable B xik of Reterence Is published at Firry 
shillings and should stand by the sldi ofa modern edi­
tion of Hstorn's Diction tar of Datis.

f-14 Lodge's (E.) The Peerage and Baro Et­
age of the British Empire as at prt.ent 
existing, arranged and printed from the per. 
sonal communications of the nobility, illustra, 
ted with hundreds of coats of arms, stout large 
8vo, cloth, gilt edges, 1.00, published at thirty- 
one shillings and sixpence, 1886.

245 W’hinfleld (W. II.) Ethics of the Future, 
8vo, cloth, 50c, L ndon, 1876.
The progreestvenee of Moral Inquiry and ConcepLon, 

Fictions of Poetry, 1, oral Utility, Mind, Developmet.i oi 
Religion, Biauty, Reason, etc.

246 Willi an (Erastus) Chances of Success, 
Episodes and Observations in the Life of a 
Busy Man, portrait, 8vo, cloth, a presentation 
copy from the author, 50c, New York, 1893.

247 Eminent Women of the A'b, being 1 ar- 
ratives of the lives and deeds of the most promi­
nent women of the present generation, by 
Horace Gkekly, and other eminent writers, 
illustrated, with 14 fine steel portraits, thick 
8vo, cloth, I.JO, 1869
The capital portraits include Florence Nightingale, 

Lydia Maris Child, L H. Sigourney, Mrs, Emma Willard, 
Rosa Bonheur, E. B. Browning, and others.

248 Fernandez (Don Felipe) New and Prac­
tical Grammar of the Spanish Lar.i cage, inclu­
ding Vocabulary Phrases and D Hogues, 383 
pages, 8vo, calf, 50c, London, 18.10.

249 Joint (Jas. Aug. St.) Lives of Celebrated 
Travellers, including Marco Polo, Sir John 
Chardin, Richard Pococke, James Bruce, and 
others, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, London,
1831.

250 Seaton’s (A. E.) Manual of Marine En 
ginkering, comprising the Designing, Con­
struction and Working of Marine Machinery, 
2nd edition, with numerous tables and illustra­
tions. reduced from working drawings, 437 pp, 
Svo, cloth, 75c, pul), at eighteen shillings, 1883.

251 Revel (Col.) Military Course of Engineer­
ing at the Regimental School at Arras, inclu­
ding Bridges, Sapping and Mining, translated 
by Sir Frederic Smith, K H-, 3 vols in 1, 
with numerous folding plaies, 8vo, half calf, 
1.00, lithographed at the Royal Engineer es­
tablishment, Chatham, i8;o
A presentation copy to John Locx, Esq, with Sir 

Frederic Smith's best compliments.
2?2 Annals of the American Academy of Poli­

tical and Social Science, 4 stout parts, pub. in 
1897, 75c the lot, pvb. at 4.00.
Rousseau and the French Revolution, the Immigration 

uesti in, tin Greater New York Chirter, Crimes and the 
eneus, Silver in China, the Progress of Political Science. 

The above bring only sample» of the good things.

253 Gordon (J. E. H.) Practical Treatise 
on Electric Lighting, numerous illuslra- 
traions, 8vo, cloth, 50c, Sampson Low, 1884.

254 Graham’s (Dr.) Modern Domestic 
Medicine, 8th edition of a respectable and 
well-known work, 769 pp, 8vo, cloth boards, 
50c, London, 1840.
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255 Coles (Dr. L. B.) Philosophy of Health, 
Natural Principles of Health and Cure without 
Drugs, also The Beauties and Deformities 
of Tobacco Using, in 1 stout post 8vo vol, 
cloth, 40c, 1851.

256 Seeley (Prof. J. R.) Lectures and Es­
says, 8vo, cloth, 1.25, Macmillan, 1870.
Includes Lect'-rei on Roman Imperialism, Liberal edu­

cation in universities, the teaching of politics.
257 Graham's Inorganic Chemistry, in­

cluding the Applications of Ihe Science to the 
Arts, edited by Henry Wotts, with 233 illustra­
tions, 852 pages, stout 8vo, cloth, 75c> 185 8.

258 Pereira's (Dr.) Treatise on Food and 
Diet, etc, 318 pp, 8vo, cloth. 50c, 1851.

239 Pereira’s (Dr.) Elements of Materia 
Mbdica and Therapeutics, edited by Robert 
Bentley, ILLS., and Theophilas Redwood, 
F.S.S., stout 8vo, cloth, 75c, London, 1874.
“ The most comprehensive and complete treatise on 

• Materi Medics ' In the English Language.Bdinburgh 
Medical Journal. “Unrivalled In any language. — 
Dublin Medical Journal. “ Beyond dispute the best 
work on 1 Materia Medics.’ "—The Lancet
260 Gully's (Dr.) The Water Cure in 

Chronic Diseases, 692 pages, crown 8vo, 
cloth, 75c, London, 1846.

26! Smith (Rev. Sydney) Elementary Sketches 
of Moral Philosophy, delivered at the Royal 
Institution, 1804-5 and 6, 8vo, cloth, 65c, 
Longmans, 1850.

262 Spencer’s The Principles of Psychol­
ogy, 1.00, 1886.
Vol 1, comprises the Data if Psychology, the Inductions 

of Psychology, General, Special and Physical Synthesis.
263 Spencer'S (Herbert) Recent Discussions 

in Science, Philosophy and Morals, new 
and enlarged edition, small 8vo, cloth, 1.00, 
1881.

264 Spencer s (H.) The Facts of Organic 
Philosophy, small 8vo, cloth, 60c, 1887.

265 Darwin (Erasmus), M.D., Grandfather of 
Charles Darwin, Phytologia, or the Philos­
ophy of Agriculture and Gardening, 
Draining Morasses, etc, plates, thick 410, 
boards, scarce, 1.00, 1800.
On vegetation, seeds, buds, bulbs, manures, draining 

and watering, diseases of plants, productions of fruits 
and seeds, roots and barks, leaves and wood, etc.
266 Darwin'S Botanic Garden, containing the 

Economy of Vegetation and the Loves of the 
Plants, with philosophical notes, portrait, half 
calf, 60c, London, 1824.

267 Seward (Anna) Memoirs of the Life of 
Dr. Darwin, with Anecdotes of his Friends 
and Criticisms of his Writings, 8vo, half rough 
calf, uncut, 75c, London, 1804.
A good copv of what should be an Interesting book to 

the literary antiquary.
268 Bowdicll (T. E.) Analysis of the 

Natural Classifications of Mammalia, 
1821, introductions to the Ornithology of Cu­
vier ; also Elements of Conchology, inclu­
ding Fossil Genera and Animals, numerous 
folding < nd other plates of shells, etc, the 4 
parts in 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1820-21.

269 Natural History of i,)uadiupeds and 
Cetaceous Animals, from the Works of the best 
authors, ancient and modern, embellished with 
upwards of 100 interesting old colored en­
gravings and very cheap, 2 vols, 8vo, calf, 
1.00, 1811.

270 Billion’s System of Natural History, 
with Anecdotes and Illustrations from later 
writers, embellished with eighty copperplate 
engravings, 2 stout 8vo vols, calf, cracked, 
1.00, Manchester, 1811.

271 Carpenter (Dr. W. B.) F.R.S., Princi­
ples of Human Physiology, eighth edition, 
edited by Dr. Henry Power, F.R.S.S., 
examiner in Natural Science in the University 
of Oxford, with 3 steel plates and 371 en­
gravings, 1176 pages, very stout 8vo, cloth,
I. 25, published at £1 ns. <>d., London, 1876.
" We know of no work on Physiology from which the

student is likely to derive so much advantage. The whole 
of it refl icts the highest honor upon tho talents, know­
ledge and judgment of r lie author.— British and Foreign 
Medical Journal. " Nothing can be more satisfactory 
than his arguments and illustrations as to the distinct ex­
istence and manifestations of the thinking principle.”— 
Blahey's History of the Philosophy of Mind.

272 Erichsen (J. E.) F.R.S., Science and 
Art of Surgery, being a Treatise on Surgical 
Injuries, Diseases and Ope-ations, illustrated 
by 860 engravings on wood, 2 vols, 8vo, cloth, 
and very cheap, binding a little loose, l.00, 
Longmans, 1877.
“Decidedly the best treatise on tho subject el nee the 

days of Benjamin Bell.”—Prof. S. D. Grose.

273 Tyndall's (Dr. John) F’.R.S., Heat a. 
Mode of Motion, 4th edition, crown 8vo ' 
cloth, 75c, Longmans, 1877.

274 Huxley’S (T. H.) LL.D., Manual of the 
Anatomy of Vsrterrated Animals, crown 
8vo, cloth, 75c, Appleton’s, 1872.

275 Simpson (Sir James Young) Life by Dr-
J. Dunn, portrait, 8vo, cloth, 75c, Edinburghi
l873-

Professor in Edinburgh University, and one of the most 
eminent physicians of modern times.
276 Bell (Sir Chas.) Letters, including rough 

notes on fishing, fine portrait and other illus­
trations, 434 pp, crown 8vo, cloth, 75c, 1870.

277 Nicholson’s tProf. Alleyne) Classification 
of the Animal Kingdom, numerous illus­
trations, and good index of genera, 8vo, 50c, 
Fdinburgh, 1872.

278 Nicholson (II.) Student’s Manual of 
Zoology, with a general introduction on the 
principals of zoology, vol 1, Invertebrate 
Animals, numerous illustrations, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1870.

279 Hammond (Dr. W. A.) A Treatise on 
the Diseases of the Nervous System, 112 
illustrations, seventh and enlarged edition, 
1.00, (pub. at 5.00), 1881.

280 llickok (Dr. L. P.) Rational Psycho­
logy, or the Subjective Ideas and the Objective 
Law of all Intelligence, 717 pp, thick 8vo, 
cloth, 1.00, Auburn, 1849.
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281 Dobell'S (Dr. Horace) Reports on Dis­
eases of the Chest, assisted by distinguished 
coadjutors in different parts of the world, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1875 6.

282 Althans (Dr. Julius) Treatise on Medi­
cal Electricity, Theoretical and Prac­
tical, and its use in the treatment of paralysis, 
neuralgia and other diseases, 3rd and revised 
edition, -with 147 illustrations, stout 8vo, 
cloth, 1.oo, Longmans, 1873.

283 Veille (Dr. Richard) Thr Medical 
Digest, or Busy Practitioner's Vade-Mecum, 
being a Means of Readily Acquiring Informa 
tion upon the Principal Contributions to Medi­
cal Science, during the last thirty-five years, 
8vo, cloth, :.oo, London, 1873.
A valuable volume of 700 pages, and should t e used in 

agood public library or to the editor.

284 Epidemic Cholera Reports drawn
up at the desire of the Cholera Committee of 
the Royal College of Physicians, by Drs. XV, 
Baly, and XV. (now Sir William) Guil, 
large folding maps, thick 8vo, cloth, 75c, 
Churchill, 1854.

Should be a valuable volume in a scientific library.
285 Hooker s (Dr. XV.) Physician and 

Patient, The Mutual Duties, Relations and 
interest of the Medical Profession and the Com­
munity, 41)0 pp, post 8vo, cloth, 65c, 1849.

286 Government Reports by Dr. B. w. 
; ICHARDSON and other eminent scientific nun 
on the Cholera Epidemic of 1854, bound 
together in a thick and large 8vo vol, folding 
plates, half calf, 75c.
Valuable Board of Health Reports to Lord Palmerston, 

and should be in a medical or identifie library.

The United States and Canada.
ARE OLD PAMPHLETS relating to the REVOLUTION­

ISE» ary War, in one 8vo vol, in good state, 10.50. 287
1&K8 Comprising Common Sense, addressed to the Inhabitants OK America ; Philadelphia 
printed, Newcastle-upon-Tyne reprinted, 1776 ; An Appeal to the Justice and Interests of the 
People of Great Britain, in the present disputes with America by an old member of Parliament ; 
this being by Arthur Lkf.; London, printed 1776. Price (Dr. Richard) Observations on the 
Nature of Civil Liberty, the Principles of Government, and the Justice and Policy of the War with 
America, London, 1786. Ogden (James) The Contest, a Poem, the two parts, 70 pages, New­

castle-upon-Tyne, 1776.
“ At Bunker's Hill, which cost such heaps of slain,

The dear-bought purchase of a long campaign.
Brave Washington, as chief, his match began,
Raised to that station from a private man."—Vide Page 54, etc.

The last publication being, no doubt, extremely rare, and in our opinion is well worth the cost 
of the volume. More than THIS, the purchaser will notice the fine old bookplate or ownership 
label, the name being slightly defaced, of William Bulmer, the well known Printer of Newcastle, 
whose magnificent edition -if Shakespeare has never been surpassed in the Republic of Letters.
4fOLTO.X"fi (Geo. W.) Atlas of the World, 
Igf including America, illustrating Physical 
«S3 and Political Geography, accompanied 

by descriptions, Geographical, Statistical and 
Historical by R. S. Kishrr, nearly 100 maps, 
upwards of 60 of which relate to the Western 
Hemisphere, 2 vols, large imp 4to, cloth, 2.75, 
New York, 1855- 288

289 History of North and South America, 
including the celebrated work by Dr. W. 
Robertson, continued by a complete History 
of the United States to the present time, por­
trait and numerous steel engravings by 
Bartlett, a stout 8vo vol of 1146 pages, clear 
type, half calf, 2.25, London, G, Virtue, about 
1850.
A* Imi-oktant Vou mi, containing all that I» 

valuable In Hutchisons Histoid < I Massai tiushrttb Bav 
Bilknai-'b History oI New Hampshire, Smith'» Historiée 
ol New York and of New Jersey, Trumbull'» Civil and 
Ecclesiastical History if Connecticut, Prcud's Pennsyl­
vania, Jefferson's Virginia, and other valuable works.
ago Robertson's (Dr. XV.) History of

America, fine portrait after Reynolds, 3 vols, 
8vo, calf, X sound set, 1.50, Dublin, 1777.

The original edition being 2 vole, 4to, published the 
same year in London.

291 Five Scarce Little Volumes of Early 
American Imprints, bound in sheep, twoorthree 
covers loose, 2.75 the lot.

Comprises the Beauties of IIsrvbt, etc, with an Elegise 
Poem on his Death, 234 pages, l$mo, H'ilminof- n, 
printed by Petir Brynberg MDCC.XCVII. this being in 
capital order; Psalms t'ARsruLLv suited to the Christian 
worshlpof the United 8tat*s of America, being an im­
provement of the Old Versions of the Psalms ol David 
allowed by the llev. Synod of New York and Philadelphia, 
to he used in churches and private families, Phila­
delphia, Market Street, 1793, 306 pages, a little loose in 
birring; Willison’s (llev. John) Fair snd Impartial 
Testimony, Pittsburg, 1808 ; Tup. Constitution ol the 
Presbyterian Church if the United States, 607 pages, II 
title of this being n little faulty, Philadelphia, 1823 ; Tin 
Hermit In London, or Hketchre of English Manners, 308 
pages, lost a eater, New York.

292 Strong (Nathan) Sermons on various 
subjecls, doctrinal, experimental and practical, 
2 vols, 8vo, calf, one coyer loose otherwise in 
good state, and SCARCE, 1.50, Hartford, 1798- 
1800.

293 Boston Imprint, Anderson (Jas.) 
LL.D., An Essay on Quick Lime as a Cement 
and as a Manure, 115 pp, i2mo, sewn, 75c, 
Boston, printed by Samuel Ethridge, 1799.

s
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294 Boston Imprint, Enfield's (W.) 
LL.D , Institutes of Natural Philosophy, 
Theoretical and Practical, with appendix, etc., 
by S. WEBBKR, of Harvard College, smal- 
pirtion cut from top of title, and has thededica/ 
lion to Dr. Joseph Priestly, 410, plat s, calf, 
l.oo, Boston, 1820.

295 Franklin’s (B.) Translation of Cicero's 
De SeneCTUTB, early English edition, has 
Franklin's introduction but no title, 8vo, calf, 
1.00.

29(1 Montreal Printing, Coi rs Aiirrob de 
Leçons de Chymie, etc., par J. B. Meilleur, 
144 pp, 8vo, boards, 60c, Montreal, 1833 
Presented lo the Honorable Vice-Chancellor with the 

authoi'e compliments, on the fly leaf.
297 American Guide, Comprising the Dec­

laration of Independence, the Articles of 
Confederation, the Constitution of the United 
States, and the1 Constitutions of the several 
Slates composing the Union. 478 pp, thick 
l2mo, calf, paper a little discolored, l.oo, 
Philadelphia, 1828.

29s Old Irish Almanack and IHrec
tory, Gentleman's,indCrnzEN’s Almanack 
for 1788 ; also the English Registry, comprising 
the English Lists, Officers of State, the Army, 
Navy, The Presidents and Governors of New 
Brunswick, Nova Scotia, the West Indies, etc., 
Law and Trade, Colleges, etc. ; alsoa Directory 
of the City of Dublin for the year 1788, all in
1 stout i2mo vo', beautifully bound in old red 
morocco, gill edges with royal arms on sides, 
1.00.

299 Chapman (Prof. E. J.) A Popular and 
Practical Exposition of the Minerals and 
Geology of Canada, with over 200 woodcuts 
and a copious index, 236 pp, 8vo, half calf, 
1.00, Toronto, 1864.

300 Pitezel's (J. H.) Lights and Shades of 
Missionary Life, Travels, and Incidents, etc., 
during nine years spent in the Region of Lake 
Superior, 431 pages, post 8vo, cloth, a poor 
copy and cheap, 50c, i860.

301 Held (Captain Mayne) Odd People, being 
a Popular Description of Singular Races of Man, 
early New York edition, post 8vo, cloth, 75c, 
i860.

302 Armstrong (J ) Life and Letters of Rev. 
Geo. Mortimer, Rector of Thornhill, in the 
Diocese of Toronto, Canada West, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1848.

303 Commerce and Trade of Canada, 
The Relations of the Industry of Canada 
with the Mother Country and the United 
States, including articles in Defence of National 
Sentiment, etc, including appendix of various 
valuable documents, edited by IL J. Morgan, 
fine portrait on India paper, 8vo, cloth, scarce,
2 50, 1864.

304 Hunter (Dr. S. J.) Memorial Sermons and 
Addresses, with memoir and a portrait, 365 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1890.

305 Slight ( Rev. B.) The Apocalypse Explained, 
516 pp, post 8vo, cloth, 50c, Montreal, 185 

The well-known author of Indian Researches.

306 Slllilll (Capt. John) Life and Adventures, 
comprising an account of his travels, also the 
early history of Virgil.ia, etc, portrait, 264 pp, 
water-stained, post 8vo, cloth, 65c, 1859.

307 Be I h 11 lie’s (Dr. A. N. ) Memoir of the 
Right Rev. John Strachan, D.D., Bishop of 
Toronto, 8vo, cloth, 1.00, 1870.

308 Blirrass (E.) A Gallery of Distinguished 
Men, post 8vo, cloth, 50c, Napanee, for the 
author, 1870.

309 Gregg’s (Dr. W.) History of The Pres­
byterian Church in the Dominion of 
CANADA, from the Earliest Times to 1834, with 
a Chronological Table of Events to the Presen, 
Time, and a folding map, 646 pages, 8vo, clotht 
1.00, 1884.

310 Mines (Rev. Flavel) A Presbyterian Cler­
gyman looking for the Church, portrait, stout 
post 8vo, cloth, 75c, 1859

311 Mackenzie (Alex.) Life and Speeches of 
the Hon. George Brown, portrait, nice clean 
copy, i 25, 1882.

312 Bancroft's (Aaron) Life of George 
Washington, Commander of the American 
Army Through the Revolutionary War and 
the first President of the United States, 8vo, 
calf, 1.00, London, 1808.

313 Dixon'S (Hepworth) New America, with 
illustrations from original photographs, com­
plete in one crown 8vo vol, cloth, 60c. 1867.

314 Memoir of Captain M. M. Hammond, 
Rifle Brigade, 372 pages, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1858.
Nearly 200 pages are descriptive 11 his t xperlence in 

Halifax, Toronto, Kingston, etc, In 1840-50.
315 Horton’s (R. G.) Life and Public Ser­

vice of James Buchanan, including his in­
augural address and the most important of his 
state papers, portrait, post 8vo, cloth, 75c, 
i860.

316 Taylor (F.) The Last Three Bishops 
(Fuleord, Mountain and Strachan), ap­
pointed by the Crown for the Anglican Church 
of Canada, bontiepiece, conlainintj the 3 pot It, 
8vo, cloth, 60c, Montreal, 1869.

317 Bcnhaill (Rev. W.), F.S.A., Short His­
tory ol the Episcopal Church in the United 
States, post 8vo, cloth, 50c, London, 1884.
lias a portrait of Bishop Ssam-rv, the jitst hpiscopal 

Bishop In the United States, and includes the First 
Colonies, First Settllements In New England, the Church 
In Maryland and New York, the Diclaration ol lodepend- 
ence, The First Convention, Early Difficulties and 
Troubles, The Civil War, etc.

8 Taylor's Seven Vears' Street Preaching in 
California, embracing incidents, triumphant 
death scenes, etc, portrait, post 8vo, cloth,
7Sc, for the author, 1856.

319 Stone s (J. S.) Life of James Milner, 
D.D., of St. George’s Church, New York, por­
trait, 549 pages, post 8vo, cloth, 65c, 1849.

320 Wa> lain! (Francis) Sermons delivered in 
the Chapel of Brown University, post 8vo, 
cloth, 60c, 1849.
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321 The Tilgrim Fathers, Proceedings 
at the Celebration ofTttE 1’ii.grim Society 
at Plymouth, December, 21st, 1870, on the Two 
Hundred and Fiftieth Anniversary of the Land­
ing of the Pilgrim Fathers, 8vo, cloth, 1.75, 
Cambridge, 1871.

322 Expill.V (M. I'Abbe) wellk iow x French 
Traveller, Le Géographe Manuel, on le 
Voyageur Universel, La Description de tous 
les pays du Monde, etc, 2 vo's in 1 stout 12mo, 
sewn, 1.00, A Paris, M. DCCLXII.
Contains descriptive historical accounts of L'Amérique, 

including De la N -uvelle Angleterre, De ia N nivelle 
Yurck, De la Floride Angloise, De la Nouvelle Ecosse ou 
Acadie, D.-e Isles Aiuloises.
323 Stivlllill (J. Von) An Account of the New 

Northern Archipelago. lately discovered by 
the Russians in the Seas of Kamtschatka and 
Anadir, 118 pages, and colored /aiding map, 
8vo calf, o cover loose, and it A SCARCE it em, 
75c, London, 1774

324 I ml ians, the Facts respecting Indian 
Administration in the North-West, 74 pp, 
8vo, sewn, 30c, issued by the Indian Depart­
ment,

325 Boiirinol (John G ) Clerk of the Cana­
dian House of Commons, Canada as a Home, 
22 pp, 8vo, sewn, 25c, Toronto, 1882.

326 tlapt. Amlr<tWS, The Lifeboat and other 
poems, illustrated, 20c.

327 Mr. Wild s, Canada and the Jesuits, 35c
328 Money and the Money Question in Canada, 

20c.
329 Johnson's Guide to Niagara Falls, 

Saratoga Springs, etc, 30:, 1852.
330 Canadian Homes, or a Mystery Solved, 

a Christmas Tale of Canadian Poverty and 
Depression, 136 pp, l2mo, sewn, 25c, Mon­
treal, 1858.

331 Rules, Orders and Forms of Procedure of 
the Senate of Canada, 121110, cloth, 402, 1868.

332 Tal|lil, or the Chronicles of a Clay F'arm, 
by C. W. H., with introduction by S. F. Allen, 
square post 8vo, cloth, 63c, Buffalo, 1854.

333 Me 1'onreev (R.) of Smithville, County 
of Lincoln, C. fV., Man Displayed, 313 pp. 
12IHO, cloth, 50c, Hamilton, 1857.

334 tillllter (A C.) Mr. Potter of Texas, 
post 8v,>, cloth, 40c, London, 1892.

335 Mlir North I,lllld Being a full account 
of ihe Canadian Northwest and IIud 
son’s Bay Route, folding mips of the Hud­
son's Bay Region and the Dominion and up- 
wards of 50 illustrations of the country, 
Indian1, Natural Hi dory, etc, etc, 589 pages, 
8vo, cloth, 1.00, 18S5.
Tog at Ter with a Narrative ol the Exporlencee of the 

Huteoi-'a Bay Expedition of 1SS4. A descripti n of the 
Climat-1, Resources, and th' characteristics of the Native 
Inhabitants, between the 60th parallel and the Arctic 
Circle.
336 Lake Superior and the Red River 

Settlement ; Dr. S. J. Dawson’s Report of 
the Exploration of the Country between Red 
River Settlement and Saskatchewan, very large

* folding map\ imp 4to, half bound, 50c, 1859

337 Boultoil (Major) Reminiscences of the 
North-West Rebellion, with a record of 
the raising of her Majesty’s iooth Regiment of 
Canada, and a chapter on Canadian aSocial and 
Political Life, 529 pages, post 8vo, cloth, 1.00, 
1886.

The illmtrathng in this interesting volume comprise 
a portrait of Grnkihi Middlkton, a reliable Map of Mani­
toba and the North-West, showing Ranges and Township?, 
Indian Reserves, etc, Fort Garry in 1869, Winnipeg in 
1869, PI.ns of Fish Creek, Batoche and Cut Knife Kill, 
The volume h\s an appendix of offloul despatches, and 
complete lists of officers and men.
338 Geological Survey of Ganada, Re­

ports for the year 1853 54 55 56, folding maps, 
494 pp, 8vo, cloth, 1.00.

339 t’anada Under the Administration of 
Lor , Lorne, by J. E Collins, portrait, 8vo, 
half morocco, marbled edges 1.00.

340 History of the Administration of 
the E arl of Dufferin in Canada, by W. 
Leggo, portrait, 900 pages, stout 8vo, cloth, 
1.00, 1875

341 Adams’ (G. Mercer) Life and Career of 
IhcRt. Hon. Sir John Macdonald, portraits 
and other illustrations, 613 pages, 8vo, cloth, 
1.00. 1891.

342 Klisscll (VV. If.) My Diary North ami 
South, portrait, imp 8vo; Canada, Its De­
fences, Condition, and Resources, being a 
second and concluding volume of my Diary 
North and South, post 8vo, together 2 vols, 
cloth, I.no, 1863-65.

343 Klder’s (W.) Biography ofEi.tsHA Kent 
Kane, portrait and several engraviugs, 416 
pp, 8vo, cloth, 50c, 1858,

344 Forbes (Archibald) Camps and Quarter-, 
Military Sketches and Stories, 8vo, sewn, 20c, 
London, 1889.
Out with thi Red-Shirts, Faithful to the Death, Zeal in 

the Ranke, Turning lhe Tab'ea, and other Stories.

345 Rapport des Opperations Géologique de 
1870-71, A. R. C. Selwyn, Director, 358 pp, 
royal 8vn, sewn, 1 00, Ottawa, 1873,

346 Moi ris (The Hon. Alex.) Nova Brittan- 
nia, Our New Canadian Dominion Fore­
shadowed, post 8vo, cloth, 40c, 1884.

347 Lillie (Dr. A.) Canada, Physical, Eco­
nomical and Social, uiilA o large map, post 
8vo, morocco, 75c, Toronto, 1855.

348 Kristcd (John) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches, 50D pp, 8vo, 
75, London, 1823.

Church Government in the U lited States, New England 
Character, American Religion, etc. O.i Unpreachiii.- 
Bishops, The Turning of Ariane, John Grodwin, Oliver 
Cromwell, and the Venal Parliament. Our author, It w II 
he remembered, was a lawyer, and wrote a capital work 
on “ The Ree mrcee of the United Statoe."
349 ilardeilbergll (Marcella V.) From 

Heart to Heart, Poems, post 8vo, cloth, gill 
edge», 6oc, for subicribers only, Brooklyn, 
New York, 1880.

Tie scarce a year, 'tie scarce a year,
11 binds that love did twine,

I brought bar home, souweet and dear,
This bonny wife of mi'.ae.
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350 Yule (Mrs. J. C.) Poems of the Heart and 
Home, 220 pp, post 8vo, cloth, 35c, Toronto, 
1881.

«• Mainly the outgrowth of many and varied experi­
ences in tiiuadian life There is hirdly one thit has not 
its little local history, and th .t does not awaken reminis­
cences of some Canadian home ; some rustic Canadian 
echoolhouse ; some dreamy hour in the beautiful Canadian 
forests ; some morning or evening walk amidst Canadian 
scenery, or some pleasant sail over Canadian waters."— 
Preface. The volume itself well hears out the extract.
351 Moore (S.) Poems, 315 pp, crown 8vo, 

cloth, 75c, Montreal 1887.
Mostly Canadian, and r tiling to local, historical, topo­

graphical and other sub ;cts, including tjuibec Scenery, 
To Brother Jonathan, On the Alabama Claims, The River 
8t Lawrence, Quebec audits Confl igrations, Out In the 
Snow Storm, Winter in (Jiebic, etc.
352 Morse (ledidiah) The Ameccar Univer­

sal Geography, vol i, comprising the Ameri­
can Continent, with 2 maps, 872 pp, stout 
8vo, calf, 1.25, Boston, 1812.

353 filtllkley (Tlios.) Works, to which is pre­
fixed a Journal of his Life and Travels, etc, 
6od pp, 8vo, calf, craiked, 75c, 1791.
About half the work being taken up with our authors' 

journal, who was a good old Friend, and spout many 
years in Pennsylvania.
354 British Amerlcnu Magazine, edited 

by Prof. H. T. Hind, fi.nl 2 vols, 8vo, cloth, 
2.00, Toronto, 1867-4.

Contain! many descriptive, geographictl, historical amt

Bolitical articles of luting Interest by Pr >f. Hit!I Mrs.
[jodik, George Hodgt is, John Reaiie, Daniel Wilson, 

Til .HIM D'Arcy MoOjs, Charles Songster, Dr. 8cadding. 
Prof. Kingst m, J. 8. Bethune, and ininy other well- 
known writers, as the North We t of America, Esrlv 
Notices of Toronto, Sketches of Indian Idle, Insect Lie 
in Canada, Crnad 1 in Winter, Ths Dark Days of Canada, 
Rival French and English Colonies In the Hudson Bay 
Territories, Our Canadian Village, The Reciprocity Treat! 
ANII 8C0RRS OF 0TI1KR ARTICI.K.S.
355 Jameson (Rev. A ) Notes on the Twenty- 

five Articles of Religion as Received and 
Taught by Methodists in the United States, 
portrait, post 8vo, cloth, 60c, 1855, kg

356 Jenkins (John) A Protestant’s Appeal to 
the Douay Bible, and other Roman Catholic 
Standards, etc, post 8vo, cloth, 60c, Montreal, 
«853-

357 Sleight’s (Benjamin) The Apocalypse Ex­
plained,,in two series of Discourses of the entire 
Book of Revelation, stout post 8vo, cl )th, 75c, 
Montreal, 1855.

358 Wllkeley (J. B.) Herof.s ok Method­
ism, containing Characteristic Anecdotes of 
their Personal History, portrait, post 8vo, cloth, 
50c, Toronto, n.d.

359 Beaudry (Louis N.) Spiritual Struggles of 
a Roman Catholic, portrait, post 8vo, cloth, 
60c, Toronto, 1880.

360 Account (An) of the Life of that Ancient 
Servant of Jesus Christ, John Richardson, 
giving a relation of many of his trials and ex­
ercises in his youth, and his services in the 
work of the ministry in England, Ireland 
and Amfrica, 8vo, calf, 1.00, London, 1774.

A good portion of this interesting hook being descrip­
tive of hie experiences in Maryland, > ilode Island, etc.

361 Ellis (E. S.) La Captive des Mohawks, 
post 8vo, sewn, 35c, Paris, 1865,

I 362 Poems by Blanche Elmore, Born Blind, 
22 pages, 8vo, sewn, 35c, Toronto, 1894.

363 Bachelor (Th?) of the Albany, by the 
Author nf “ The Falcon Family," (M armion 
W. Savage,) post 8vo, cloth, 75c New York, 
1855.

I 364 I'phaillS (C. W.) Life, Explorations and 
Public Services of John Charles Tremont, 
with illustrations, portrait a little foxed, 
post 8vo, cloth, 60c, 1856,

365 Nettle's (R.) Salmon Fisheries of the St. 
Lawrence and its tributaries, post 8vo, cloth, 
binding a little soiled, therefore cheap for 40c, 
Montreal, 1857.

1 366 May (l.eon-Pamphillc Le) Les Vengean­
ces, Poem Canadien, 32 i pp, post 8vo, sewn, 
75c, Quebec, 1875.

367 Kcilliy (Virginia) Think and Act, A 
Series of Articles pertaining to Men and 
Women, Work and Wages, 372 pages, crown 
8vo, cloth, 75c, Philadelphia, 1869.

368 Mrs Noel's, The Abbey of Rothmore and 
other Tales, 30c, Kingston, C.W., 1859.

369 British Mechanics' and Laborers’ 
HANDBOOK.True Guide to the UnitedStates, 
with ample notices respecting various trades 
and professions, etc, a scarce little volume with 
illustrations, including Quebec, Sherbrooke, 
etc, 288 pp, 121110, cloth, 75c, Charles Knight, 
1840.

370 Seventeen Years on the St. Lawrence, 
the people met and the things seen, all round 
route, and panoramic guide of the St. Law­
rence, Hudson’s River by daylight, each with 
maps and illustrations, etc, 75c the three.

371 Reports of the Secretary of State of Can­
ada, from 1868 to 1874 and from 1885 to 1889, 
2 vols, half calf, 75c, Ottawa, i860 89.

372 Report and Proceedings of the Commit­
tee of Charges Against the Late Adminis­
tration, 546 pp, 8vo, a scarce and interesting 
publication, the last pages slightly imperfect, 
75c, Quebec, 1855.

373 Citizen of Nature in a series of Letters 
from an American Indian in London to his 
friend at home, post 8vo, half calf, 75c, Lon­
don, 1824.

“ My father had often said, * My eon, beware of the 
whites, they are crafty above all men, they deceived our 
father».’ ” - Vide pa<je 3.
374 Jubilant (The) Canadian Scotchman, 

The Epistles of Hugh Aiklib, formerly of 
Scotland, presently conneckit wi’ Tam Tamson’s 
warehouse, illustrated by Bengough, 102 pp, 
now becoming scarce, 35c, 1888.

375 II y nils (IL V.) Essay on the Insects and 
Diseases injurious to the Wheat Crops, 139 
pp, large 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1857.
On the origin, history, description and progress of the 

Hessian Fly, the Wheat Midge, the Stem Fly, the Weevil, 
the Wolf, the Moth, etc. Ojr author was Professor of 
Chemistry in Trinity Coli.buk, Toronto, this being the 
first prize of the Bureau of Agriculture and Statistics.
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376 Gold in Nova Scotia, Practical 
Guide for Tourists, Miners and Investors, 
and all persons interested in the development of 
the Gold Fields of Nova Scotia, by A. 
Hetherington, map», I2mo, cloth, 174 pages, 
25c, Montreal, 1868.
Includes a folding sheet showing the gold-bearing 

rocks of the Atlantic Coast of Nova Scotia, an oui,ins 
history of Nova Scotia, the early existence of golu and 
its accidental discoveries.
377 Blancs et les Noirs bn Amérique et le 

Coton dans les deux mondes, par l’auteur de la 
paix en Europe p. r l’Alliance Anglo-Français, 
43 PPi Svo, sewn, 25c, Paris, 1862.
Dédie ueü tu Jolis Stuart Miul aud includes Mill s 

reply.
378 Anson's (Lord) Voyage Round the 

World in the years 1740 41-42-43 and 44, 
compiled from his papers and materials by 
Richard Walter, illwitrated by 42 copperplate», 
a little timeworn, stout 4to, half calf, 2.50, 
London, printed for the author, 1749.

379 Clarke’s (Dr. Daniel) Travels, Vol. VI., 
a captital volume relating to Scandinavia, 
map» and plates, 4to, calf gilt, t.oo.

380 Campbell (John) Lives of the Admi­
rals and other Eminent British Seamen, 4 
vols, Svo, calf, 1.23, London, 1742.
Containing their Person»! Histories, and » Detail of all

their Public Services, a new and Accurate Naval History 
Irom the earliest account ol lime and clearly proving by v 
continued eeries ol facte our uninterrupted claim to ami 
enjoyment of the Dominion of the Seas, interspersed with 
many curious passages relating to the Dieoovetiee, Plan­
tations and Commerce.
381 Sealslield (C.) The Caihn Hook, or Na­

tional Characteristics, descriptive of life in the 
.South some seventy yiars ago, numerous illus­
trations, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1852

382 Atkinson (M. C.) Historical and Sta­
tistical Account of New Brunswick, with 
advice to emigrants, with large folding maps, 
roan, gilt edges, 75c, Edinburgh, 1844.

383 Arillistcad (Wilson) A Tri. ctr for the 
Negro, being a vindication of tne Moral, In­
tellectual, and Religious Capabilities of the 
Coloured Portion of Mankind, illustrated by 
numerous biographical sketches, facts, anec­
dotes, etc, with numerous portraits of celebrated 
Negroes, and other engravings, 8vo, cloth, 75c, 
Manchester, 1848.

384 Clarkson (Thomas) Strictures on a Life 
of William Wilberkorck, with correspond­
ence between Lord Brougham and Mr. Clark­
son, 8vo, boards, scarce, 50c, Longmans, 1838

385 Itailisay (Dr. David) History of the 
United States from their first settlement as 
English colonies in 1607, to the year 1808, 3 
vols, 8vo, sheep, binding a little faulty, but 
will be very cheap for 1.50.

386 Campbell's (Sir George) White and 
Black in the United States, 8vo, cloth, 75c, 
pub. at fourteen shillings, London, 1879.

387 Smith (M. Hall) Great Fortunes, How 
they are made, illustrated in the career of eight 
hundred successful folks, portraits, 500 pages, 
8vo, cloth, 75c, 1883.

388 Haight (Caniff) Here and There in the 
Home Land, England, Scotland, and Ireland 
as seen by a Canadian, profusely illustrated, 
600 pages, 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1885.

389 An Excursion through the United 
States of America during ihe years 1822-23, by 
an English gentleman [W. N. Blane], maps, 
Svo, cloth boards, soiled, 1.00, London, 1824.

390 Murray (Hugh) Historical Account i f 
Discoveries and Travels in North Ameri­
ca, including the United States, Canada, the 
Shores of the Polar Sea and the Voyages in 
Search of a North-West Passage, with Obser­
vations on Emigration, folding map, 2 vols, 
8vo, cloth, in nice state, 1.75, London, 1829.

391 McCregor (John) British America, 
several maps, 2 vols, 8vo, boards, I 75, 1832.

392 Canadian Publications. 1.00 the lot.
Includes a Family Liturgy, for the use of the Diocese of 

Toronto, Cobourg, 1845 ; Charges Made Against Miss Rvi, 
and her Reply thereto, 1874 ; The Church Catechism 
Broken into Short Questions, Toronto, 1862 ; Fuller's 
Sermon on the Sufficiency of the Christian Ministry 
Toronto, 1856 ; Bkavan's (Dr.) Sermon at Du idas, Cob -urg 
1843, and three other pamphlets.
393 BridgVSiJ. G.) Every Boy's Book, or i 

Digest of the British Constitution, izmo, cloth, 
i.oo, at Ottawa in the, Province of Canada, 
1842.

394 Or wig’s (W. XV.) of New Berlin, Pen- 
slyvania, Historyofthe Evangelical Associa-

• tion, Vrol I , all published, from the origin of 
Association in 1800, down to 1845, 400 page-', 
crown 8vo, cloth, 75c, Cleveland, 1858.

395 Spencer (Rev. Jos.) Sermons with Sketch 
of His Life, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1864. 
Born near by Lundy's Lane Bat*’«field in 1812, and in­

carne a well-known writer, and edited the Guardian for 
several years.
396 Beamish (R.) F.R.S., Life of Sir M. I. 

Brunei, Vice-President of the Royal Society, 
including his Travels in America, 1793 1799, 
fine portrait, Svo, cloth, 75c, Longman’s, 1862.

397 Bovell (James) M.D., The World at the 
Advent of the Lord Jesus, 412 pp, 8vo, cloth, 
50c, Toronto, 1868.

Lay Secretary to the Synod ol the Anglican Church ot

398 Parkman's (Francis) The Discovery of 
the Great West, an Historical Narrative, ■with 
map of La Salle's Colony on the Illinois, the 
8vo English edition, cloth, 1.75, John 
Murray, 1869.

399 Moyen (L'Abbe J.) Cours Elémentaire !e 
Botanique et Flore du Canada, with numer­
ous illustrations, post 8vo cloth boards, 60c, 
Montreal, 1871.

400 Itascom's (Bishop) of Lexington, Ken­
tucky, Sermons from the Pulpit, first series, 
portrait, post 8vo, cloth, 60c, Louisville, 1850,

401 Barnes (Albert) The Church and Slavery, 
post 8vo, cloth, 50c, 1837.

402 Hall's (Lieut. F') Travels in Canada 
and the United States in 1816and l%\y,folding 
map, boards, uncut, 1.50, London, 1819,
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403 Witherspoon's (Rev. John), D.D., 
LL. IX, President of the College at Princeton, 
WoR'.s, with an account of his Life, in a sermon 
occasioned by his death by the Rev. Dr. John 
Ro lgers, of New York, 2nd edition, 4 vols, 
8v<, calf, 1.50, Philadelphia, 1802.
Includes his articles entitled “The Druid," The 

Ignorance of the British with respect to America, 
Thoughts on American Liberty, On the Controversies about 
Independence, On the Georgia Constitution, On the Con­
test between Great Britain and America, A Description 
of the Sta e of New Jersey, etc., et

404 Burke (Rt. lion. E.) Vols 9 and io of his 
works, containing his cblkbratrd address 
to the British Colonist in Noi th America, 
and numerous other letters and speeches, etc., 
8vo, 60c.

405 Dossle (R.) Memoirs of Agriculture and 
other Economical Arts, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, 
1768.

Section VI. in vol 1, consisting of GO pp, relates to the 
Tkadk with the British Colomks, and article XII. in vol 
•2 was written by the well-known Arthur You no. Each 
volume han an old bookplate.

406 The Remembrancer, Part II. for the 
year 1776, 356 pages, 8vo, half rough calf, 
uncut, 1.75, London, 1776.

The greater part of the volume consists of American 
news as Proclamations, by Gknkral Linton, Letters from 
Boston, (Quebec. A view of the ancient and present state 
of our American Colonies, with observations on our pre­
sent quarrel with them. On page 2.04 we notice “ The 
case of America, to this hour, has never been fairly 
stated.’’

407 History of the American Troops during 
the Late War under the command of Colo­
nels Fenton and Campbell, by Samuel 
White, i2mo, cloth, boards, 75c, Baltimore, 
1830, reprint, 1896.

Giving an account of the crossing of the Lake from Erie 
to Long Point ; also the crossing of Niagara by the 
Troops und r Grnbrals Gaines, Brown, Scott and Por-
THR, the TAKING UK FORT ERIK, the BATTLK of ClIll'FKWA
The Imprisonment of Col. Bull, Major Galloway, and 
tub author (THEN A CAPTAIN) and their treatin'int ; to­
gether with an Historical Account of the Canadas.

412 Moore (Thos.) The Life and Death of 
Lord Edward Fitzgerald, fine portrait 
and facsimile, 2 vols, post 8vu, half calf, 1.25, 
Lond- 1, 1831.

A: aisii Revolutionist and M.P, in the Irish Parlia­
ment who came to Halifax in 1788 and travelled through 
the United States to New Orleans. The volumes may be 
regarded as interesting contemporary history concerning 
Ireland and America.

413 lloretzky (Chas.) Canada on the Paci­
fic, lieing an account of a Journey from Ed­
monton to the Pacific by the Peace River 
Valley and a winter voyage along the 
WESTERN COAST of the Dominion, folding 
map, post 8vo, cloth, 73c, Montreal, 1874.

The work is dedicated to Alrxandrb Mavkbnzib, and it
was Mr. Hurktsky who organized and conducted the 
overland expedition of Mr. Sandford Fleming in 1872. 
The above is an interesting as well as a reliable work 
describing the physical features of the Pacific route, the 
character and condition of the tribes of Indians.

414 Phllllmore (J.G.) History of England, 
during the Reign of George the Third, vol 1, 
large 8vo, cloth, 1.00, published at eighteen 
shillings, London, 1863.
The only volume published, and is a yalvahlk contri­

bution to political history by this distinguished lawyer 
and writer, and will bo specially interesting to writers on 
subjects more or less connected with the War of Inde­
pendence.

415 Lex III K toil, A Hand Book of the points of 
interest, historical and picturesque, with numer­
ous illustrations, published under the direction 
ol the Lexington Historical Society, small 
square 4to, cloth, 75c, 1891.

416 Halliburton (Judge1) Sam Slick, The 
Bubbles of Canada, post 8vo, cloth, i.oo, 
Philadelphia, 183■).

417 Botta (C.) Histoire de la Guerre de 
Independence des Etats-Unis D’Amérique, 
Vols I and 2, 8vo, boards, 1.25, 1812.

Has a capital portrait of G so. Washington, Maps of 
the United States, New Jersey, Frog's Point, and Croton 
River, New York and Long Inland, etc.

408 Brown (James B.) Views of Canada and 
the Colonists, large map, 468 pp, thick i2mo, 
cloth, a little soiled, and very cheapo 50c, 
Edinburgh, 1851.

An interesting volume, embracing the experience of an 
eight years’ residence ; views of the present state, pro­
gress and prospects of the c >lony with detailed and prac­
tical information for intending emigrants.

409 Spence (James) Tim AMERICAN Union, 
its Effect on National Character and Policy, 
with an Inquiry into Secession as a Constitu­
tional Right, original edition, 8vo, cloth, 1.00, 
Bentley, 1861.

410 Rétablissement des Manufactures 
et du Commerce D'Espagne traduit :1e l'Espag­
nol de Don Bernardo de Ullos, the 2 parts in 
I i2mo vol, Spanish calf, scarce, 1.00, Amster­
dam, 1753.
A Kood portion of the volume relate* to America.

411 Macdonald (John) Elements necessary to 
the formation of business character, crown 8vo, 
cloth, 25c, 1886.

418 tiltldbcrg (Gustav) M.D., and Fridtjof 
Nansen, Ph. D., the Development of the 
Dolphin, with 7 plates, folio, sewn, a valua­
ble work to the Naturalist, 1.25, Bergen’s 
Museum, 1894.

419 Estimates of the Province and Domin­
ion of Canada for the years 1861, b2, 64, 65, 
66, 68, 69, also Miscellaneous Statistics, 
8 parts, Quebec and Ottawa, 1861-69 ; also, 
Second Report of the Financial and Depart­
mental Commission, tome scarce, and should 
he interesting, 1.00 the lot.

420 Brockville Directory for 1889 90, 
The First Issue, with maps of the Town, 
etc, 8vo, half calf, 60c.

421 Directory of the County of Bruce, 
Canada West, 8vo, cloth, 50c, 1867.

422 Records and By-Laws of the City of 
Guelph, Ont., 8vo, cloth, 50c, by order of 
the Council, 1887.

423 Hllicks (Sir Francis) Speech on the Bud­
get in the House of Commons, 1870, 20c.
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424 taml (Jas.) Prairie Farming in America, 
with notes by the way on Canada and the 
United States, 130 pp. Hutton's Reply to 
Cairo’s slanders on Canada, 36 pp, 8vo, sewn, 
75c the two.

425 Financial Policy of the Mackenzie 
Administration, fairly contrasted speeches by 
the great Macdonald, G. W. Ross, John 
Charlton, in 1878, 3 scarce pamphlets, 50c the 
lot.

427 Hopkins (Mark) Lectures on Moral 
Science, delivered before the Lowell Institute, 
Boston, crown 8vo, cloth, 50c, 1868.

428 Report of the Committee Appointed by 
the House of Commons to obtain information 
as to Gkoloc.ical Survbys, etc, 207 pp, 8vo, 
sewn, 35c, 1884.

429 Nova Scotia, Correspondence and Ne­
gotiations connected with the affairs of Nova 
Scotia, 1869, 70 pages, 8vo, sewn, 50c.

430 New Brunswick and Nova Scotia 
Land Company, a Map of the Company's 
Tract of' Land in the Province of New 
Brunswick, with explanatory letterpress, 22 
x 26, mounted on linen, rare, 75c, 15 King's 
Arms Yard, London, 1834.

431 Fish Raising in Canada, Government 
Reports, 75c the lot.
As follows Report of Mr. W. Gunk, of Walkerton, 

Out., and Mr. M. G. McLkod, of New Haven, N.S., on 
the Herring Pishing Industry in Great Britain and Hol­
land, S2 pp, 1SS8 ; HaroRTs of FuuBrrrdiro Oi-rratiors 
in the Dominion of Canada, 1890-1, map anti illustra­
tions.
432 Pamphlets Relating to Canada,

50c the lot.
Information for Emigrants, 1862; Canada Hand-books, 

1877 and 187V ; Manitoba and the North-West and the 
Land Policy, 1876, etc.
433 Dominion Annual Register and

Review for i88o-8i, edited by Hrnry J. Mor­
gan, assisted by eminent contributors, 472 pp, 
8vo, cloth, 75c, Montreal, 1882.
Relates to the Political History, Remarkable Occur 

rences, Literature, Trials, etc.
434 Canadian Advance, A Weekly Reli­

gious Literary and Home Paper, containing the 
Sunday Evening Sermons of the Rev. Dr, 
Wild, Vol i, Nos. i to 52, 624 pages of 
Dirinily and Politics, large 4to, cloth, 1.00,
188788.

435 Meye (Lewis) United States Duties on 
Imports, Digest of Statutes, etc, etc, large 8vo, 
half morocco, 75c, 1875.

436 Beattie’S (F. R.) Examination of the 
Utilitarian Theory of Morals, post 8vo, cloth, 
40c, Brantford, Ont., 1885.

437 Civil War in the United Stapes, Papers 
Relating to Foreign An-'a 1RS accompanying 
the Annual Message of the President for the 
important year of 1865, 4 vols, 8vo, cloth, 1.50. 

The fourth volume, comprising some 700 pages and
is taken up with the Assassination or Afiraham Lincoln, 
and the attempted Aesasainatlon of W. H. and F. W. 
Seward.

438 t'arroll (John) The School of the Prophets, 
or Father McRorey’s Class, and Squire First- 
man’s Kitchen Fire, a fiction founded on facts, 
264 pp, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1876.

438^ Adam (G. Mercer) Prominent Men of 
Canada, a collection of about 200 portraits an ! 
biographical sketches of persons distinguished 
in professional and political life, and the com­
merce and industry of Canada, 410, morocco, 
extra gilt edges, 2.50, Toronto, 1892,

439 Boston Missionary Herald for 1822, 
23, 24, 26, 27, 40, 41, 42, 43. 44. 45, bound in 
8 vols, 8vo, half calf, 1.50, published at Boston.

A Ciikap and intrrrstinq lot. Some hundreds of pagu 
might be collected relating to the History, Condition and 
Prospects ol the various Indian trihos of the New World.

440 Russell (I. Cook.) Geological History 
of Lake Lahontan, a Quaternary Lake of 
Northwestern Nevada, numerous colored map 
and other engravings, 410, cloth, 1.75, Wash­
ington, 1883.

441 Original Sermons contributed by Min 
isters of Different Denominations to Raise the 
Means for the erection of a Protestant 
Female College in Greensburg, Ken 
tucky, 511 pages, post 8vo, cloth, 75c, Louis 
ville, 1851.

442 Reports of the Commissioner of Crown 
Lands of Canada for 1863, 4, 5 and 66, large 
8vo, sewn, 75c the lot.

443 Educational System of Ontario, by 
John C. Millar, numerous illustrations, 8vu, 
sewn, 35c, 1893.

444 Ewart (John S.) Index of the Statutes, 
158 pages, 8vo, scum and scarce, 75c, Toronto, 
1872.

Being an alphabetical Index of all the public statutes 
passed by the Legislatures of the late Province of Canada, 
the -Dominion of Canada and the Province of Ontari o, 
eubsei|uent to the consolidation and down to, and indu 
stve of the year 1871.

445 Totten’S (Gen J. G.) Reports on the 
National Defences, with Papers on the 
same subject, 8vo, sewn together, 75c, 1851.

446 Old (Canadian Directory, MorlryN 
Directory of the Counties of Bruce, Dui 
1-rkin, Grey, Huron, Perth, Simcoe and 

'Wellington, for 1884-85, being the Ft its 1 
year of publication, stout imp 8vo, half 
bound, 1.00.

447 Ontario Gazetteer and Directory, con­
taining a Concise Description of Cities, Towns 
and Villages in the Province, 700 pages, royal 
8vo, cloth, i.oo, Toionto, 1869.

448 Canada Directory for 1857 58, very 
stout, large 8vo, cloth, 1.00.

Contains 1,500 pages of Information respecting the con­
dition of thn Villages, Towns, Cities, People, Politln, 
Common Schoole, Tariffs, Crown Lands, Newspapers, 
Soldiers, and Trade of this Grrat Dominion rr It was 
nearly flfty trars a in, and which Is oftentimes most 

difficult to obtain.
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Rare Old Theatrical Literature.
IILLS OF THE PLAY, Theatre Royal, Covent

Garden, upwards of one hundred and fifty Old Play Bills, 1880, etc, enact- 
yÿ ing “ Love’s Labours Lost,” “ Alive and Merry,” “ ltule a Wife and have 

a Wife,” “ Why Don’t You Marry ? ” “ Merry Wives of Windsor,” “Twelfth 
Night,” “ As You Like It,” “ The Great Bed of Ware,” and many others, in 
which the names of Charles Kemble and Miss Ellin Tube are prominent, 
10.50 the lot. 449

P RINCESS’S THEATRE, Hills ok the 
Pi.ay, 1864, upward* of forty, containing 
Comedy of Errors, Horn to Good Luck, 

Tom Tucker, Streets of London, 1.25 the 
lot. 45°

451 Shakespeare s ( W.) Dramatic Works, 
from the correct edition of Isaac Rbed, with 
Dr. Johnson’s preface, an Essay on the Learn­
ing of Siiakkspkark, and copious notes, 12 
vols, 8vo, fine large marginh, binding out of 
order, but has been a very handsome, set, in full 
calf gilt, and will be a hargain for 2.75, 
London, 1820.

452 The Works of Shakespeare, 9
vols, l2mo, boards, uncut, 2.50, Berwick, 
1800.
Not adapted for deco ative purposes, hut is no doubt a 

VKRY sc ARCS kdition of tho work-i of our great Dramatist 
and will be a decided acquisition to the collector.

459 Sliakesperian Anthology, compris­
ing the Choicest Passages anil Interesting 
Scenes, with a Biographical Sketch, 392 pages, 
post 8vo, boards, scarce, 1,00, London, 1830.

460 Heroines of Shakespeare, comprising 
nearly FIFTY FINE STEEL PORTRAITS of the 
Principal Female Characters in the Plays of the 
Great Poet, engraved in he highest style of art 
from drawings by eminent artists, with letter- 
press in English and French and Critical Essays 
on each of the characters, 410, half calf, 1.75, 
London, n.d.

461 Green (Henry) Shakespeare and the 
Emblem Writers, an exposition of their simi­
larities of thought and expression ; preceded by 
a view of EMBLEM LITERATURE DOWN TO 
A.D. 1616, numerous facsimile illustrative 
devices, from the original authors, 571 PP< 
royal 8vo, cloth gilt, 2.25, Trubner, 1870.

453 Kemble (Charles) Shakespeare Read­
ings, being a selection of the Plays of Shakes­
peare, as read by him in public, edited by R. 
J. Lane, A.E R.A., 3 vols, post 8vo, cloth, 
1.75, London, 1870.

454 Shakespeare, Sixteen of His Plays, 
with as manu engravings, also engraved titles 
to each play, hy Thurston, nicely printed and 
hound in 5 vols, post 8vo, half calf, with good 
margins, 1.25, London, 1812-13.

455 Seymour (E. H.) Remarks, Critical, 
Conjectural and Explanatory, upon the 
Plays of Shakespeare, resulting from a colla 
tion of the early copies, extracts from the val­
uable manuscripts of John Lord Chedwortii, 
etc, 2 vols, 8vo, hoards, uncut, nice and clean, 
1.50, London, 1805.

455è Dodd’s (Dr. W.) The Beauties of 
Shakespeare, with 120 illustrations, by Sir 
John Gilbert, Birket Foster, and others, square 
8vo, cloth, I 00, London, 1879.

456 Shakespeare s Poems, printed with 
diamond type on thick and large paper, 
thick i2mo, cloth, 40c, Philadelphia, n.d,

457 Shakespeare's Songs and Sonnets,
illustrated by Sir John Gilbert, nicely printed 
in colors, 410, boards, 50c, London, Sampson 
Low.

458 Barrow Diggers (The) A Dialogue, 
in Imitation of the Grave Diggers in Hamlet, 
illustrations of Skulls, Implements, Barrows, 
etc, cloth, 1.00, London, 1839.
An interesting work to the Antiquary, by 0. Woolls.

462 King Henry V also Macbeth, the 
nicety printed Temple edition, with etched 
frontispieces, one bound in cloth, the other in 
morocco, 60c, Aldine House, tendon.

463 Lettre A,, My Lady Morgan sur 
Racine et Shakespeare, 140 pp, 8vo, sewn, 
35c, Paris, 1S18.

464 Criswell (R W.) The New Shakespeare 
and other Travesties, 163 pp, post 8vo, sewn, 
30c, Toronto, 1882.

465 Shakespear Story-Letter, with in­
troductions and-an analysis of the characters, in 
the five original 8vo part s, all published, clean 
and scarce, 65c, Copenhagen, 1855.

466 Daniel (P. A.) Notes and Conjectural 
Emendations of certain doubtful passages in 
Shakespeare's Plays, 94 pages, crown 8vo, 
cloth, 25c, London, 1870.

467 Ireland (W. II.) Rhapsodies, 200 pages, 
half green morocco, marbled edges, 1.00, 1809. 

A scarce volume by tills well-known amt shameless
Shakespearian forger.
468 Gritlitll (Elizabeth) The Morality of 

Shakespeare’s Drama Illustrated, fine old 
portrait, 516 pages, 8vo, call, 1.50, London, 
1775-

469 Drake’s (Nathan) Memorials of Shakes­
peare, or Sketches of his Life and Genius by 
various writers, now first collected, with a Pre­
face, Concluding Essay and Notes, forming a 
valuable accompaniment to every edition of the 
poet, portrait, 8vo, half calf, 1.25, London, 
1828.
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470 Holy Trinity, Stratford-on-Avon, a nice 
colored plate of this Fink Old English 
Church, with four pages of historical and 
descriptive letterpress, from S. Corner's 
Country Churches, 40c, i860.

ATTHEWS (Charles) Memoirs by Mrs. 
Matthews, several steel portraits, 4 vols, 
8vo, calf gilt extra, and gilt edges, 

8.75, London, 1838. 471
472 Hawkins (F. W.) The Life of Edmund 

Kean, from published and Original Sources, 
portrait and has also some newspaper cuttings 
inserted relating to Mr. Phelps, The Death 
of Macready, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 2.75, 
London, 1869.

473 Baker (D. E.) J. Reed and S. Jones, 
Biographical Dramatica, or a Companion 
to The Play House, containing Historical and 
Critical Memoirs, or Original Anecdotes of 
British and Irish Dramatic Writers, etc, from 
the commencement of our Theatrical Exhibi­
tions, 4 vols, 8vo, calf, 2.25, 1812.

482 Whally (Dr. L. S.) Journals and Cor­
respondence, edited with memoir and notes, 
by Hill Wickham, 2 stout 8vo vols, cloth, por­
trait after Reynolds, a little soiled, and very 
cheap for 1.00, Bentley, 1863.
Tins well-known DiviNi was the Intimate friend of 

Mrs. Siddons, Miss Srward, and others, and the volumes 
abound with Interesting original letters from these cele­
brated individuals.
483 Posthumous Letters from various celc 

brated men addressed to Francis Colman and 
George Colman, the elder, with annotations, 
etc, by George Colman, the younger, 4(11, 
boards, 1.00, London, 1820.
Including an explanation of the motives of William 

Poultney (Bari of Bath), for his acceptance of a Peerage, 
and papers tending to elucidate the question relative ! 
the proportional shares of authorship to be attributed 
to the elder Colxan and Garrick In the Comedy of the 
Clandestine Marriage.
484 Niblet'S (F. D.) The Henry Irving Dream 

of Eugene Aram, o clever comic publication, 
printed in colors, 4(0, 35c, London, 1887.

485 Continuation of Dodslry’s Collec­
tion of Old Plays, with notes critical and 
explanatory, fine large type, 6 vols, 8vo, bacls 
out of repair and A BARGAIN FOR 3.00, Lon­
don, 1816.

486 A Collection of The Most Esteemed 
Farces and Entertainments performed on the 
British stage, 6 vols, post 8vo, calf, 2.75, Edin­
burgh, 1792.

487 Moliere (M.) Les Œuvres, Tom II. 
early Paris edition, i2mo, calf, cracked, with 
royal arms on sides, 75c, MDCXCVII.

488 English Theatre ; Tragedies, Illus­
trated by thirty-eight embellishments, 4 vols in 
2, complete, and is a curious little edition, 
binding a little faulty, 75c, London, for the 
proprietors, about 1810.

489 Facetiae. Musarum Delicts, or The 
Muses, Recreation, containing several pieces of 
Poétique Wit, 1656 ; Wit Restor'd in several 
select Poems, not formerly Publish’!, 1658 ; 
Wit's Recreations, selected from the finest 
Fancies of Modern Muses, with a Thousand 
Outlandish Proverbs, 1640, new edition, 2 vols, 
stout l2mo, boards, 2.50, London, fohn Cam­
den Hotton.

49° Massinger’s (Philip) Plays Adapted fur 
Family Reading and the use of Young Person-, 
Vol I, containing The Virgin-Martyr, the Great 
Duke ol Florence, The Bondman and The 
Maid of Honour, with Portrait and Life, post 
8vo, cloth, 35c, lohn Murray, 1830.

491 Chapman (Geo.) The Translator of 
Homer, Comedies and Tragedies, now first 
collected with illustrative notes and a memoir 
of the author, in three vols, post 8vo, half calf 
gilt, 3.50, London, 1873.

492 Mallet (David) Works, 3 vols, i2mo, calf. 
a cover loose and is scarce, 1.00 London, 1759, 
Includes hi» Lira or Lord Bacon, also his ballade

plays, and songs.

474 Reynolds’ (Frederick) Life and Times, 
written by himself, portrait, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.50, London, 1826.

475 Moore’s (Thomas) Memoirs of the Life 
of the Right Hon. Brinsley Sheridan,por­
trait and facsimile, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, 
London, 1826.

476 Watkins (John) LL.D., Memoirs of the 
Public and Private Life of the Right Hon. R. 
B. Sheridan, with a particular Account of His 
Family anti Connections, fine portrait after 
Sir foshua Reynolds, and of Sirs. Sheridan 
after Hoppner, 2 vols, 8vo, half calf, each 
volume has two bookplates, 1.50, London, 
1817.

477 Mudford's (W.) Life of Richard Cum 
berland, and a critical examination of his 
writings, the age in which he lived and the 
contemporaries with whom he flourished, por­
trait, 8vo, calf, 1.00, London.

478 Murdoch (James E.) The Stage, or Re­
collections of Actors and Acting, from an 
Experience of Fifty Years, with an appendix, 
8vo, A SIGNED AND LARGE FABER COPY oj a 
limited edition, cloth, SCARCE, 3.50, Phila­
delphia, 1880.

479 Benger’s (Miss) Memoirs of John Tobin, 
author of the Honey-Moon, with a selection of 
his unpublished writings, post 8vo, boards, un­
cut, 75c, London, 1820.

Includes " The Indians," Discontented Creeks, etc, a
Play in Five Acta, also “ Yours or Mine," a Comic Opera
in Three Acta.
480 Kenny (C. L.) Memoir of Michael 

William Bai.fe, the well-known Musician, 
large 8vo, cloth, 75c, London, 1875.

481 Pemberton’s (T. E.) Memoir of Ed­
ward Askew Southern, o well-known 
Theatrical, portrait and other illuilrations, 
8vo, cloth, 75c, Bentley, 1889.
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493 Sheffield (John) Duke of Buckingham, 
Works, fine old Svo edition with portrait 
and vignettes, 2 vols, calf, has two fine book­
plates in each vol, 1.75, London, 1740.

494 Granville (George) Grnuink Works in 
Verse and Prose, 3 vols, I2mo, binding a little 
faulty, scarce and cheap for l.oo, at the 
Golden Ball.

495 Evreinont (Mr. de St.) A Soldier and a 
Wit, Works, includes his Essay on Dramatic 
Poetry. Maxims, Letters, etc, portrait, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00, at the Black Swan, 1700.

496 Jeh*!SOn (Theo.) Prompter to Sadlers 
Wells, Phantoms, or the Adventures of a 
Gold Headed Cane, a descriptive and pictures­
que view of Human Life, 2 vols, !2mo, a used 
copy and cheap, for 35c, 1783.

497 Ford's (John) Dramatic Works, with an 
Introduction and Explanatory Notes, by Henry 
Weber, 2 vols, 8vo, half green morocco, 2.75. 
Edinburgh, 1811.

498 <tEhc ©lb (6ng!i»lt Brama, A Selection 
of Plays from the Old English Drama­
tists, 2 vols, post 8vo, LARGE AND FINE PAPER 
copy, cloth boards, uncut and scarce, 3.25, 
1825.

Comprising Tmt Sue ■so Muit’NH Tragedy, now first 
printed from tho original MS. in the Lansdown Collection. 
A Pi,RASANT Coxckitnd COMKl'Y ; wherein Is shewed how 
a man may chuao a good wife from a bid. Tus Bald, as 
it was presented by His Majesty's Servants, at the Pri­
vate House, in Drury Lane. Tine ItAiscy Lucrkck, Love's 
Mistress, or The queen’s Masque, Albertui Wallenstein, 
Dido, queen of Carthage and the Lady’s Privilege.
500 Old Plays, in 4 small 8vo vols, calf, 1.25 

the lot.
A nice Lima dot, includes Cato, by Addison, 1764 i 

Venice Preserve I, or a Plot Discovered, by Mr. T. Otwiy, 
1766; The Revenge, by E. Young, 1764; The Distre-t 
Mother, by Philips, 1751), these being in the first volume.
501 Padlock Opened (The) or, Mungo’s 

Medley, l>eing a Choice Collection of the 
Miscellaneous Pieces in Prose and Verse* 
Serious and Comic of Mungo the Padlock- 
Keeper of Drury Lane, 273 pages, 12mo, calf* 
has been read and is no doubt a scarce booh, 
75C, 1771.

502 The German Theatre, translations of 
popular plays, with biographical sketches and 
plates by Thurston, 6 vols, i2mo, calf, com­
plete, 1.25, London, 1801, etc.

503 Goede (C. A. G.) The Stranger in Eng­
land, or, Travels in Great Britain, has an in­
teresting'old folding plate of Westminsterfrom 
Standga/et 3 vols, post 8vo, hoards, scarce, 
l.oo, London, 1807.

Containing Remarks on the Politics, Laws, Manners, 
Customs ana Distinguished Characters and chiefly of the 
Metropolis, with Criticisms on the Stage, Characteristic 
Anecdotes, etc.

504 Lennox (W. Pitt) Vol 2 of 11 is Plays, 
Players and Playhouses at Home and 
Abroad, with Anecdotes of the Drama and the 
Stage, post 8vo, cloth, 60c, London, 1881.
Drury Lane and the Minor Theatres, A Strolling Com­

pany, Dramatic Authors and Literature, The French 
Stage, etc.

505 Lynn (Neville) F.S.L.A., The Thespian 
Papers, 134 pages, post 8vo, sewn, 30c.

A series of Humorous Essays on subjects of Profss- 
signal and Amatkur Dramatic Imkrkht, reprinted from 
tub Dramatic Rbcitkr and Si-kakkr. etc, on the Harmony 
and Expression of Motion, Barn Theatres, Amateur Act­
ing, Theatres v. Music Halls, the Modern Pantomime, 
Touring, Stage Swindlers, the Beauties of the Pallet, the 
Science of Acting, Evening Dress and numerous other 
Essays.

506 Tragédies, A Scarce and Valuable 
Collection of early editions, uniformly 
bound in 3 vols, 810, calf, each volume has a 
bookplate of Lord Berwick, 2.75.

Comprises Oroo.voko, by Thomas Southern, 1776;
Creusa, tjueen of Athens, by Mr. Whitehead ; Elfrida, a 
Dramatic Poem, W. Mason, Caractacus, by the same, 
1777 ; Irnie, by Dr. S. Johnson, 1781 ; Percy, by Hannah 
More, 1780 ; Clronr, by R. Dodelev, 1771 ; The Fall of 
Rosamond, by Thomas Hull ; Alzuma, the Countess of 
Salisbury, by Hall Harlton, 1784 ; The Orphan of China, 
by A. Murphy, 1772 , Zenobia, by the same, 1708 ; 
Timanthee, by John Iloole, 1771 ; Bragaiiza, by Robert 
Jephson, 1775 ; The Law of Lombardy, by the same, 
1779.
507 Old Plays, by Various Writers, in 2 

nice 8vo vols, calf, uniform, each has the book­
plate of Lord Berwick, 1.75.
Includes the Clandkstinr Marri auk, by Gkoruk 

Colkmam and David Garrick, 1770 ; The English Mer­
chant, Colrman, 1767, this being the early second 
edition ; The Jealous Wife, by the same, the fourth edition, 
Oxford, N.D. " All in the Wrong,” by Mr. Murphy, 
1766; Known Your Own Mind, 1778, this being by 
Murphy and is the first kdition, and others, by Moore, 
Goldsmith, Mrs. Cowley, etc.

508 Modern Manners, or the Country 
Cousins, in a Series of Poetical Epistles, has 
the comic frontispiece, 1782, this being by 
Samuel Hoole ; Cæua, or the Perjur’d Lover, 
a Play, London, 1731 ; this being by Charles 
Johnston, both scarce, in 1 8vo vol, half calf, 
75C.

509 Cyiubeline, The Gamester, Arlaxcrxes, 
Venice Preserved, Otways Orphan, and Cato, 
in a nice post 8vo vol, calf, 75c, in the last 
century,

510 Theatrical, A Midsummer Night’s Dream, 
with Historical Notes by Charles Kean ; 
Sheridan's Pizaro, with Notes by the same, 
1856 ; The Rose of Castille and others, by 
Moliere, etc, 1816 20, in French, in one vol, 
8vo, half hound, 75c-

511 Mnrston (Westland) English Poet, Author 
and Dramatist, The Heart and the World, 
a Play in Five Acts as represented at the 
Theatre Royal, Ilaymarket, the original 
EDITION, 8c pages, sewn, London, 1847 ; A 
Life’s Ransom, a Play in Five Acts as per­
formed at the Royal Lyceum Theatre, original 
EDITION, 50 pages, crown 8vo, sewn, 1857, 60c 
the two,

512 Marsloil (Westland) The Heart and the 
World, a Play in Five Acts, 8vo, sewn, 30c, 
1847.

5124 Mnrston's, A Life’s Ransom, fini edi' 
tion, post 8vo, sewn, 50c, 1857,

513 ----------- Second edition, post 8vo, sewn,
30c, 1857.
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513) Marstou (Westland) Anne Blake, a 
Play in Kive Acts, scarce, 1852 ; Kino Henry 
the Eighth, with notes by Charles Kean'; 
King Jamie ; The Night Dancers, 1840 ; The 
Maid of Honour, etc, in one 8vo vol, half 
bound, 75c.

514 Marstou (Westland) Anne Blake, a 
Play in Five Acts, 2nd edition, 68 pages, 8vo, 
sewn, 40c, London, 1852.

515 Planche (J. R.) The Follies of a Night, a 
Vaudeville Comedy, October 5th, 1842, evi­
dently the first edition ; The Alhambra, or 
the Three Beautiful Princesses, by Albert 
Smith ; The Devil's Violin, or the Revolt 
of the Flowers, by B. Webster, with an illus­
tration ; The Catspaw, by Dolt.las Jer 
rold, Punch Office, and others, in one scarce 
little vol, half morocco, 1.25.

516 Plays, L’Etoile du Nord, de. M. ’- 
Scribe, Paris, 1855 ; Norma, in Italian and 
English, Les Vepres Sicibiennes, Paris, 185s ; 
The Daughter of the Regiment, in Italian and 
English : William Tell, Italian anil English, 
and others, in one post 8vo vol, half bound, 7Çc.

51; french Drama, in French, with criti­
cal notes in English, a nice little volume, half 
morocco, 75 c, 1839, etc.
Includes Phrdrk par Racine, ASDROMA^i r, Horace

par Corneille, Le Misantiiroi'R par Moliere, etc.

518 Game of Speculation, by Slingsby 
Lawrence ; Prince Prettypet and the Butterfly, 
by William Brough, 1854 ; and others, by J. 
R. Planche, Lord Byron, etc, post 8vo, half 
calf, 75c.

519 Old Plays, The Fair Penitent, The Win­
ter’s Tale, The Castle of Andalusia, in one nice 
post 8vo vol, calf gilt, 40c, in the last century.

520 Talford (T. N.) Tragedies, to which is 
added Sonnets and Verses, 276 pp, post 8vo, 
sewn, 500, Moxon, 1844.

521 Old Plays, Cato, by Mr. Addison, 1771 ; 
Venice Preserved, or a Plot Discovered, by 
Thos. Ottway, has the Dedication to the 
Duchess of Portsmouth, 1760; Tamerlane, 
by N. Rave, 1757 ; Siege of Damascus, by 
John Hughes, 1753, in one post 8vo vol, has a 
bookplate, 75c.

522 Knowles (J. Sheridan) Joan of Provida, 
or The Bridals of Messina, 116 pp, 8vo, scarce, 
40c, Moxon, 1840.

523 Manner (The) Pointed out in which the 
Common Prayer was read in private by the 
late Mr. Garrick, 78 pp, 8vo, scarce, 75c, 
*797-

524 Dramatic Dialogues for the use of
young persons by the author of the Blind Child 
(Mrs. Pinchard) frontispiece, post 8vo, calf, 
35c> '792.

525 Newnhain (Rev. Francis) The Pleasures 
of Anarchy, a Dramatic Poem, 133 pages, 8vo, 
sewn, a little soiled and scarce, 60c, printed 
for the author, 1852.

526 Lytton’s (Lord) The Duchess de la 
Valliere, a Play in Five Acts, 3rd edition, 
1836 ; MtrandoI.a, a Tragedy, by Barry 
Cornwell, London, 1831, this being the first 
edition, by Bryan Waller Proctor, the 
father of Adelaide Ann, of the same name: 
Ion, a Tragedy, by Thomas Noon Talford, 3rd 
edition, 1836, all in one 8vo vol, half calf, in 
good state, i.50.

527 Goldsmith (Oliver) Volume V. of his 
Works, containing prefaces to various works 
and all his Poems and Plays, l2mo, calf, 50c, 
1806.

528 New Opera's, with Comical Stories ami 
poems on several occasions, never before print­
ed being the remaining pieces written by Mn. 
D'Urfky, a volume of the greatest rarity, is in 
splendid condition, the subject matter, as we 
believe, being questionable, 382 pages, 8vo, calf, 
2.75, at Cato’s Head, 1721.

529 Sheridan (R. B. ) Dramatic Works, with 
memoir of his life, portrait, 50c, Bohn's Standard 
Library.

530 Meredith s (Geo.) The Tragic Com - 
dianh, a study in a well-known story, includ­
ing a bibliography of Ferdinand Lassallc, 
portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 1892.

531 Cornwall (Barry) Dramatic Scenes anil 
other Poems, the early second edition, post 8vn, 
boards, uncut, 76o, London, 1820.

532 Gould (Tho«. R.) The Tragedian, an 
Essay on the Histrionic Genius of Jumrs 
Brutus Booth, portrait, post 8vo, cloth, 60c, 
Riverside Press, 1868,

633 lleroildo (F.) The World's Argument, 
or. Justice and the Stage, a dramatic debate, 
149 pp, 4 to, cloth gilt, 60c, London, 1887.

534 Ward (Genevieve) well-known and charm­
ing singer, Biograi-hioai. Sketch, from ori­
ginal material derived from her family and 
friends by J. B. Gustafson, fine portrait, 208 
pages, post 8vo, cloth, 40c, London, David 
Bogue.
Dkak Miss Ward.—I suppose you are very busy wtili 

your rehearsals. If you are not too busy to stop ami 
drink tea with a great admirer of yours pit-use come on 
Friday, at half-past five, to IS Salisbury street. The two 
lieauties. Lady Lonsdale and Mrs. Langtry, and manum 
and a lew frl-nde are coining. Yours sincerely,Obvas 
Wilds. Vide page 180.
635 Goledrlge (S. T.) Dramatic Works, 

420 pages, post 8vo, cloth, 25c, Ward & Lock.
636 Rndclifle (Noel) St. Katherine of 

Alexandria, a dramatic legend, 8vo, cloth, 
uncut, 40c, London, 1659.
Suffered martyrdom In the fourth century, Is the pair n 

saint of learning and philosophy and has been the favor­
ite subject for Illuminating by the artists of the Middle 
Agee.
637 Gordon (Alex.) Complete History of 

the Ancient Amphitheatres, folding plates, 
8vo, calf, has two old bookplates, 1,00, In Long- 
Acre, about 1750.

A Good Copy of a Scarps old Work, relating to the 
origin and progress of Qladlalory, Baiting Wild Beasts, 
Subterraneous Conduite, etc., etc.
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638 Blllwer’S (E. Lytton) M.P., England 
and the English, 2 vols, post 8vo, boards, has 
the autograph of Lady Anna Beresford on fly leaf 
and a bookplate, 75c, London, 1833.

639 Lytton's (Lord) Complete Dramatic 
Works, 8vo, cloth, 76c, 1875.

540 The New Timon, a Romance of London, 
[ity Lord Lytton] and is a goodcopy oj the early 
second edition, hall calf, 75c, London, 1848.

541 Lalaiinc (Lord) Curiosities des Traditions 
des Mœurs et des Legendes, 472 pages, lô 19 ; 
Curiosités Tueatrai.es, anciennes et mod­
ernes, Françaises et Etrangers, par Fournel, 
402 pages, Paris, 1859, the 2 in 1 stout 12mo 
vol, half morocco, 75e.

542 Ainericaii-Actor Series (The) Edited 
by Laurence Hutton, a series of volumes by 
the heat writers, embracing the lives of the most 
famous American Actors, illustrated with por­
traits, views, etc., each in one vol, includes 
Forest, the Booths, the Jf.ffersons, Char­
lotte Cushman, Mrs. Duff, and Charles 
Alrert Fletcher, together 0 vols, post 8vo, 
cloth, A nice clean lot, 2.75, Boston, 1882.

543 Photographs of English Theatrical 
Celebrities, about fifty superior portraits, in­
cluding H. Irving, Mr, and Mrs. Bancroft, 
u good large 8vo oblong album, in red morocco, 
gilt edges, 1.76.

644 Julia, or the Adopted Daughter, a Musical 
Entertainment in Two Acts, original manu­
script, 38 pages, 8vo, soiled, with the initials 
I. J. on outside covers, 60c, early in the cen­
tury,

545 lrla or the Siege of Oran, a tragedy, a 
manuscript of 84 PAGES, on stout paper, a nice 
old 4to vol, half calf, the water mark on the 
paper being 1804, 1.00.

646 Superstioiie or The Mysterious 
Father, a l’lay in Five Acts, An original 
manuscript of about 100pages, written on one 
side of the paper only, 4to, sewn, 1.00, early in 
the century.

547 The Castle of Montalto, or Love and 
Revenge, a Drama in Throe Acts, in the same 
handwriting as the last and about uniform in 
site and dale, 1.00.

548 Frederick or The Barbary and Slave, 
A Dramatic Story Founded on Fact, 64 pages 
of manuscript, 4to, hall bound, 1.00, early in 
the century,

549 ElliilailV and America, or the Foe in 
War, the Friend in Peace, a manuscript 
play of 120 pages, on both sides the paper, and 
should be an interesting and valuable item, 
4to, half calf, 1.75, early in the century, about 
1820.

550 Walkers’ Elocution, in which the prin­
ciples of reading and speaking are investigated 
and exemplified by a copious selection of the 
most striking passages of Shakespeare, 354 
pp, 8vo, half calf, 60c, 1820.

561 Whitehead (Mr. W) I OEMS on Several 
Occasions, with the Roman Father, a 
Tragedy, small 8vo, calf, 1.00, 1754.

A scarce volume by this poet and piav writer, who 
succeeded Colley Clbbvr as poet laureate.

652 Slllitliers’ (Henry) of the Adelphia, Af­
fection, with other poems, frontispiece, 210 
pp, 8vo, A large paper copy, boards, unent, 
60o, for the author, 1807.

563 Aviso» (Chas.) Organist in Newcastle, An 
Essay on Musical Expression, 138 pp, 12mo, 
sewn, scarce, 36c, London, 1763.

554 Philosophical Essay of Music, 36 pages,
4to, sewn, 60c, at the Bell, 1677.

A scarce item by Francis North, Baron uf Guilford, 
well-known Attorney-General and after Chief Justice of 
tho Common Plena.

555 Hawkins’ (Sir J.) and Charles Burney's 
General History of Music, vol 1 of a good 2 
volume edition, bringing the work down to the 
time of Queen Elizabeth, 652 pages, 8vo, half 
calf, 1.26, London, 1819.
This valuable volume includes The Origin and Early 

History of Music, The Ancient Muleptcia, Egyptian and 
Hebrew Mu do, Ancient Music as Connected with the 
Grecian Mythology, Music of the Romans, 'nstrela and 
'Troubadours, Music in the Reign of Eliza be u, etc.
556 Scott’s (E.) Dancing as an Art and Pas­

time, upwards of thirty illustrations, post 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1892.

557 Essay (An) on the Science of Acting, by 
a Veter u Stager, [G. Grant], portrait of 
Shakespeare, a lilt!, foxed, post Svo, boards,
scarce, 1.00.

668 Statement of the Differences Subsisting 
Between the Proprietors and Performers of the 
Covent Garden Theatre, given in the cor­
respondence which has passed between them, 
69 pages, 8vo, sewn and scarce, 75c, London, 
1800.

559 Ramsay s (Allan) The Gentle Shep­
herd, a PASTORAL COMEDY, with fine portrait, 
and twelve engravings by David Allan, with 
a glossary, nicely printed, imp 4to, cloth gilt, 
1.50, Edinburgh, 1880.

560 Gawler ( W.) Divine Harmony for Christ­
mas, Easter, and Whitsuntide, intended to 
promote that chastity which is so necessary in 
the performance of all sacred music, Thirty 
Psalm Tunes in four parts, with syinph mies, 
interludes, and an instrumental bass, by John 
Valentine, of Leicester, the 2 in 1 oblong 4to, 
hull calf, 76c., in the last century.

The last having the autograph of John Valbntini on 
the title page.
661 Rare Old Music, Midas, a comic 

opera, set for a German Flute, Violin or 
Guitar ; A Treatise on Singing by Dr. Nares 
of the Chapel Royal ; A Complete Tutor for 
for the Guitar ; Midas, a Comic Opera, for 
the German Flute, Violin or Guitar ; New 
Instructions fur the German Flute, together 
4 oblong 4 to, scarce and interesting items to 
Professors and Musical Institutions, 1.00, in 
the last century.
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662 Curwln’s (John) Common Places of 
Music, A Student’s Hand-book, Parts A, B, C, 
and G, 4to, sewn, 1.00, Tonic Sol Fa Agency. 

563 Tonic Sol Fa editions of good things by 
various authors, upwards of thirty, 1.00 
the lot.

A oood littls lot rott a noMs, mostly published At 
sixiwnce each. Includes Immanuel, The Four Seasons, 
Saint George and the Dragon, The Merrie Men of Sherwood 
Forest, St. Paul, The Nativity, The Fall of the Leaf, etc.,

564 Tonic Sol Fa, Etc., A Manual of Sing, 
ing for the use of Choir Trainers and School, 
masters by Richard Mann ; Harold Glynde, 
A Cantata by E. Foskett, with original music ; 
The Choral Sinobr, Etc., by John Curwiu, 
German Two Part Songs set to English 
words by A. G. Foxwell, 3 parts ; Framptoa's 
School Sings, and two other good th \gs, 75c 
the lot.

Rare and Curious Old Books.
Wi|WHE HOLY BIBLE, containing the Old Testament
zJgjS/S) and the New, also the Apocrypha, thick folio, half calf, a very rare edi- 

tion, it being the first English Bible printed in Ireland, title paye 0/ 
the Bible says—“ Printed by A. R/mines, for William Binauld ; at The Bible, in 
Eustace Street, and Eliphal Dobson, at the Stationers Arms in Castle Street,"
4.50, MDCOXIV.

A scarce and valuable old volume, contains an index, also “Strrnhold and Hopkins’ 
Psalms, set forth and allowed to he sung in all churches, ot all the people together, before and after 
morning and evening prayer, and also before and after sermons ; and, moreover, in private houses for 
their godly solace and comfort, laying apart all ungodly songs and ballads which tend only to the 
nourishing of vice, and corrupting of youth.” The titles, preliminary leaf, the Second Epistle of 
Peter and the First of John are a little imperfect. Tle purchaser will notice an interesting entry in 
manuscript of an old rent account of land let to one Phady Kelly, of Newcastle, County of Meath, 
in 1726, at the end of First of Peter, and the purchaser, who may love books, will lie delighted to 
possess the volume, as it was formerly in the Library of R. R. Madden, the well-known traveller and 
author of “United Irishmen,” and other works, who has appended his own description of the 
volume in MSS,
EARLY PRINTED LATIN BIBLE, gibtia (tfn (tfordotttiis 

yetiviti y oui ®côtiimmti!fracv*0m miumitmmmta ttb 
StttoMitln litavmuilnto yaritatie bivireom, text» m 
etta mnonlnt juttiija, nuatito eimncliontnt y ditto 
omte autem nbitc emit concovbnutie, tibrio ^doepl;t bv 
^Llttunttibue Del Id iltbltico excevyte, many hundred fine old 
initial letters, and includiny very many larye old wood engravings illustrating 
prophets and teachers, so Is and husbandmen, nxanners an l customs, etc, a few 
U. repaired, and a Jew subjects in letter Z of index lost, stout folio, calf,
6.50, gttutveeeit gunbimt. 566

J.tcobutn Sitcon, tiExpcitsis ^Intonii Bobrrgcr ^lurcmbuvgcnsis, JUillcaimo quingtit-
tCdimo bcetmo, octabo (1518), and is evidently a rare and valuable edition.

THE ENGLISH MARTYRS AND THE REFORMATION.
The Whole Works of VV. Tyn jall, John Frith and Doct.

Barnes, three worthy Martyrs and Principal Teachers of this Ohurcli of England, 
collected and compiled in One Tome togither, beyng before scattered, and now 
in print here exhibited to the Church, to the Prayse of God, and all Profite of 
all good Christian Readers, 3 vols in 1, has a fine old title to each author, that of 
Tyndall being mounted, the last index being slightly imperjecl, the whole being 
printed with etlflU ©Uflltôtl ytlTCtl §ettCU, stout folio, calf, a hark 
and nice old volume 10.50, John Daye at his shop under Aldersgate, an 
1578. 567

The type used in the above and other works issued by this well-knmvn printer, being celebra­
ted in the History of Printing, and the progress of the Reformation. The above volume has a 
large and fine old woodcut illustrating “ The Marlyrdome and burning of William Tyndall, in Bra­
bant ; and another of the death and burning of the most constant Martyrs D. R. Barnes, Tho. Garret 
and W. Hierome, in Smilhfielde, An. 1541,” only about thirty years previous to the printing of 
this volume, which has a preface by John Foxe.
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EARLY PRINTING AND BINDING, jfrrttonr* ^UflOltiS

flXltVtie, a fine and stout old folio, printed in double columns, tilitClt 
dttft, thick oaken boards, covered with pigskin, slightly wormed, 6.75, 
bant, I486. 568

tgl)lllTISII Topography, or an Historical 
ato Account of what has been done for Illus- 

trating the Topographical Antiquities 
of Great Britain and Ireland, large fold­
ing maps of Old England, 2 stout 4to vols, 
half calf, 2.75, London, J. Nichols, 1780.
By Richard Govoii, a Prince among British Antlqutts- 

ries and second only to CAMHiits. The Maps of Early and 
Saxon England In the above volumes will be of special 
interest to the Antiquary
570 Holton’s (John Camden) Hand-Book to 

the Topography and Family History of 
England and Wales, 368 pages 8vo, cloth 
hoards, 1.50.

Only fifty copies vf this interesting work printed on 
special paper ; the volume also contains a Biblioorapuy 
of RKAHl.Y TwsNTV TiIOI'SAXD ClJRIOI 8 and ItARK BOOKS, 
Tracts, MSS. and Engravings relating to the History and 
Topography of Yorkshire collected ley John Camdkn 
HotTi N, with cut ions old portraits, woodcuts, ete.
571 Ro<rline’s (John) Map of England and 

Wales, drawn from the most accurate Sur­
veys, containing all the Cities, Boroughs, 
Market Towns, and Villages, a very large and 
fine old map, 46x38, on two sheets, with large 
engraved cornerpiece illustrative of Shakes­
peare, the Arts, etc, 1.25, at the Golden Buck, 
in the last century.

572 London, Old Englani , A New Trav­
elling Map of the Country Round Lon­
don, extending North to South 190 miles, and 
from East to West 150 miles, delineating from 
an actual survey, a'l the Turnpike and Cross 
Roads with distances, etc, the Hills, Noble­
men’s and Gentlemen's Seats, and the Sea Coast 
from the British Channel from Lowestoff to 
Weymouth, by Jno. Andrew and A. Drury, a 
fine old map, 40x38, on two sheets, 1.00, 
September 30th, 1776.

673 New and Complete Map of Scotland 
and Islands thereto belonging, from actual 
surveys, has a fine old cornerpiece illustrating 
shipping, etc, 39 x 24, on two sheets, 1.50, in 
the last century.

A very kink old map in which the shirks are 
divided and sub-divided, the forts and roads of 
communication, or military ways, the times when 
and the placée where the most remarkable battles 
have been fought, likewise the Roman camps, forts, 
walls, and military ways, the Danish camps, etc.
674 Scotland, an interesting old colored map 

from the original survey, by James Dorret, 
large folio, 40c, As the Act directs, 1782.

676 Map of the Forest of Mamsoknk (21 x 24 
inches), 76c, Elinburgh, 1737.
An Interesting as also a rare old survey of this 

romantic and out of the way district on the boun­
dary of Glenorchy in Argyleshire with some very 
curiously sworn letter press.
570 Oobrce (Capt.) and Clement Lempriere, 2 

line old double folio colored maps of Jersey and 
Guernsey, with Sark, Herm and Jethon, 75c, 
March, 1796.

577 Hnddart (Capt. J.) New and Original 
Hydrographical Survey ol the North and 
St. George’s Channels, extending from Arrau 
to Oaldy island on the British Coast, and from 
Sketies Port Rush to Bsnnow on the Irish Coast, 
a fine old map showing islands, headlands, etc, 
(38 x 26), 75c, London, 1794.

578 Baye (Baron J. De) The Industrial Arts 
of thk Anglo Saxons, illustrated by 17 steel 
engravings, and 71 illustrations in the text, 
imp 4to, cloth, top edge gilt, 1.75, London, 
1893.
Includes the Invaders of Groat Britain In the 

fifth century, Anglo-Saxon Arms, Tlbuliv, Girdle 
Hangers, Necklaces and Glass Heads, Crystal Balls, 
Buckles, Pottery, Vases, Graves, etc.
579 Sisson (J. L.) The Elements of Anglo- 

Saxon Grammar, including a Praxis ami 
Vocabulary, 84 pp, post 8vo, half calf, a scarce 
little work, 75c, Leeds, 1819.

680 The Invasions of England and Ire­
land, with all their civil wars since the Con­
quest, an interesting old colored map, large 
folio, 60c, 16 Sep., 1797.

581 Old England, Wallis’s 'New Pocket 
Edition of the English Counties, or 
Traveller's Companion to the Cross Roads, 
Cities, Towns, Parks, Seats, and Rivers, 45 in­
teresting and curious little colored maps, 
finely engraved on stout paper, small 8vo, half 
calf, 75c, circa 1800.

582 Cooke'S Old County Topography of Ol.D 
England, 3 uniform vols, half calf, with maps 
and illustrations, l.oo.
Comprising Oxfordshire and Warwickshire, Hereford­

shire, Worcester, Monmouth and Gloucester, and should 
he Interesting to persons from these counties.
583 Siinoild (L.) Journal of a Tour and 

Residence in Britain i8io-ii, 2nd edition, 
with an appendix on France and Ireland, 1815- 
16, 2 vols, 8vo, binding faulty but nice an t 
clean, 1.25, 1817.
Two very Interesting volumes to literary men and per. 

sons in any way interested in Old England. There aro 
several etchings in the first vulume of Highlander*. Welsh 
Beggar Women, Shepherds, etc, and the work is from the 
library of Sis Jambs Macbixtohii.
584 Old England, New Print Magazine, 

being a Collection of upwards of FIFTY RS- 
gravings.oI Picturesque Views and Beauti­
ful Scenes in the several Counties of England 
and Wales, with the letterpress descriptions, 
oblong 8vo, calf, 1.50, London, 1796.

585 Wordsworth(W.) Our English Lakes, 
Mountains and Waterfalls as seen by 
Wordsworth, photographically illustrated with 
descriptions from his poetry, a nice Utile 4to 
vol, cloth, gilt edges, is scarce and will be 
appreciated by admin rs 0/ Wordsworth, 1.00, 
London, 1864.
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586 Yeatuians (/. l’yne) Introduction to the 
Study ol Early English History, crown 8yo, 
cloth, 60c, Longmans, 1874.

587 Guide to the Lakes in Cumberland, West­
moreland and Lancashire, a good old edition 
with frontispiece and maps, 221 pp, 8vo, sewn, 
60c, London, 1793.

688 Wilton House, near Salisbury, Wilts, 
Description of the Antiquities and Curiosi­
ties in this Celebrated Mansion, illustrated 
with 36 fine plates of ancient statuary, busts, 
relievos, with ancedote and remarks of 
Thomas, Earl of Pembroke, who collected 
the antiquities, by James Kennedy, 117 pages, 
on fine paper, 4 to, 1.00, 1769.

689 Pictorial History of Tunbridge 
Wells and District, Old England, with numer­
ous illustrations, imp Ito, cloth, 76c, Brighton, 
1892.

690 Preston Lancashire History,
Topography and Directory for Seven Miles 
Round, folding map of Lancashire, small 8vo, 
40c, Beverley 1861.

691 Liverpool, Old England, an Historical 
and Descriptive View of The Town of Liver­
pool and its Environs, with an appendix 
containing copious extracts from Ancient Town 
Records, etc, and Annals of Liverpool, from 
1076 to 1829, has many interesting and curious 
illustrations, as Booth Landmark, Birkenhead 
Priory, Rock Perch, etc, thick 12mo, scarce, 
1.00 Liverpool, 1829.

692 Old English Guide Hooks, A Parcel 
of 12, cloth and paper, a cheap and interesting 
lot, 75c.

Includes Devonshire, Plymouth, Penzance, Torquay 
Southampton, Manchester, Edinburgh, etc.
593 Leeds, Old England, General and Com­

mercial Directory, including the Out Town­
ships and Neighbouring Villages, 400 pages, 
with interesting folding map, 76c, Leeds, 1839. 

591 llartshorne (C. H.). F.S.A., a Discourse 
on the Funeral Monuments oe Northamp­
tonshire, 68 pages, plates of ancient effigies, 
8vo, cloth, scarce, 60c, Cambs, 1840.

695 Westminster Abbey, Chapel oe 
Henry VII, Plans, Elevations and Details 
of this magnificent specimen of Architecture, 
Vol II, being the interior and containing 27 
large engravings of the Splendid Windows, 
Figures, Ornamental Work, etc., with descrip­
tive letterpress, imp folio, sewn, in good state, 
2.50, London, 1829.

This extensive portion of the above fine production 
being published seven years previously.
596 Museum Kritanieiim, or a Display in 

Thirty-two Plates of the Antiquities and 
Natural Curiosities, of that noble and magnifi­
cent cabinet The British Museum, with 
descriptive letterptess, second and best edition by 
P. Boyle, roy folio, boards, 1.25, London. 

Oncol the earliest publications, in capital uncut state, 
illustrative of what ha- become, perhaps, the most im­
portant Institution of its kind in the world, and should 
find an honoured place in any well appointed public 
libr ty.

697 Willeinent (Thoe.) F.S.A., Account of 
the Restorations of the Collegiate Chapel of St. 
George, Windsor, with particulars of the 
Heraldic Ornaments of that Edifice, 2 plates, 
4to, doth, 60c, Pickering, 1844.

598 Somersetshire, History ok the Whim. 
Hall, with appendix, no title, but is A large 
taper copy, imp 8vo, half calf, 75c, about 1830. 
A well known Military Station of the Roman-.

The Inhabitants of the Town afterwardsmceem/nlly 
defended themselves against a rebellion in the time 
of William Rufus.
599 Specimens of Botany, A Curiosity 

in Botanical History, folio, boards, 1.25.
As follows : Ancient Manuscript Addressed to

Jonan. Monk, Ksq. This 'lortus Siccus is 
presented by your humble servant, Win. Payne, 
collected wilhin 6 miles of your house at Trow 
bridge in Ye months of June and July, Anno 17US. 
Then follows the namen of other perron*, gome of trhnm 
are well-known in the literary world, after which some 
thirty leaves with an average of six or eight 
Hotanical specimens on eacli folio. The volume 
bears the Imprint of age and is not adapted for a 
Drawing Room, but should certainly Had a place 
in a collection of antiquities relating to Wiltshire, 
Om> England, or a Museum.
600 Notes and Queries, Twenty various 

numbers of this famous publication, 60c the 
lot, 1871 etc.
A medium of Intercommunication for Literary 

Men and General Readers relating to English, 
Irish, and Scottish History, illustrated by original 
communications and inedited documents ; Bio­
graphy ; Bibliography and Literary History, with 
notices of rare and unknown editions of their 
works ; Ballads and Old Poetry, with historical 
at.d philological illustrations ; Popular and Pro­
verbial Sayings, their origin, meaning, and applica 
tion; Popular Antiquities and Folk Lore, preserv 
ing the fast-fading relics of the old Mythologies : 
Philology, including Local Dialects, Archaisms, and 
notes on our Old Poets ; Genealogy and Heraldry, 
including Histories of Old Families, completion of 
Pedigrees, etc.
601 Etymologlcon, or Universal Etymologi 

cal Dictionary on a new plan, part the fiist, 
607 pages, 4 to, boards. 75c, Cambridge, 1800. 
By Walter Whiter. The volume contains

illustrations drawn from the English, Gothic, 
Saxon, German, Danish, Greek, Latin. French, 
Italian, Spanish, Gælic, Irish, Welsh, Bretag.ie, the 
dialects of the Sclavonic and Eastern Languages, 
Hebrew, Arabic, Persian, Sanscrit, Gypsy, Coptic, 
etc. Our author, it will be remembered, was also 
a Shakespearian critic.
602 Wlllston's (Robert) Cathedral Trusts 

and Their Fulfilment, a valuable historical 
work, 192 pages, 8vo, sewn, 60c, 1860.

603 English History, Descriptive Index 
of the contents of five manuscript volumes, 
illustrative of the history of Great Britain, in 
the library of Dawson Turner, well-known 
man of letters, 170 pp. large 8vo, uncut, privately 
feinted and not published, 1.00, 1851.

604 Canin» (Luigi) L’Antica Etruria 
Marittima, 60 mostly royal folio engravings 
from this great work, illustrating the Build­
ings, Bridget, Sculpture, lluins, Temples, 
Divinities, and /Ye-Historical Itemains of thi* 
portion 0/ Ancient Italy, 2. so, Roma, 1851.
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605 Knolles (R.) Thr General Historié of 
THE Turks, with a hriefe discourse of the great* 
nesse of the Turkish Empire, as also wherein 
the greatest strength thereof consisteth, and of 
what power the bordering Princes, as well 
Mahometanes as Christians, are in comparison 
of it, the second edition of this rare and 
curious old work, without a title, has por­
traits of old Turks in the text, 400 pages of 
letterpress, stout folio, calf, 2.25, 1610, from 
Sandwich, the last of March.
His “ History ok tiik Turks has displayed all the ex­

cellencies that narration can admit .... Nothing 
could have sunk this Author in obscurity but the remote­
ness and barbarity of the people whose story he relates." 
—Dr. Samuhl Johnson. “A stj le and power of narra­
tion which Johnson has not too highly extolled.’*—Hknry 
Hallam. “ What fierce-looking fellows do the Portraits 
nuke the originals to have been.’’—Dibdkn. “ Look in 
Old Knollis before you go, and read the Siege of Malta." 
—R. Southey to S. T. Coliridoi.
606 Burton (Richard F.) Etr.vscan Bologna, 

a study, illustrations of prehistoric remains, 
inscriptions, antiquities, etc, 8vo, cloth, 75c, 
Smith de Eldery 1876.

The Bonomia of the Amount Romans and for a period 
of 150 years in the middle ages was the most prosperous 
city in Italy. The above able and learned work by this 
well-known author deals extensively with the ancient 
works and abodes of man, the Etruscan man, his cranl- 
ology, language, ethnology, etc.
607 HI- L. Titrvio Pollione di Architettura dal 

vers esemplare latino nella volgar lingua 
tradotta, numerous interesting illustrations of 
Ancient Architecture, building construction, 
warfare, etc, title printed in red and black 
within broad and fine old border, folio, half 
bound, IN CAPITAL STATE, 3.75, In Vinegia, 
M.D.XXXV.

608 Traite des Manières d« Dessiner les 
Ordres de L’Architectvre Antiqve en tovtes levrs 
Parties, etc, engravings, al Image Notra Dame, 
Representations (i bom et kales, De plusi 
eurs parties de Bastimenls faites par les Reigles 
de L’Architecture Antiqve, etc, numerous fine 
old engravings, including title pages, 2 vols in 
I, folio, sewn and uncut, 2.75» Paris, MDCL- 
XXXXIII.
By Ahraiiam Bohsi, a well-known French Engraver 

and writer on Art subjects, 1G11-1G76 and to the Artist, 
Engraver, or the Architect, is an extremely interesting 
work on nearly 100 engraved plates. In our opinion the 
fine old title pages are alone well w >rth the moiiov.
909 Taylor's (Dr. Brook) Method of Fhr.- 

8PECTIVE made easy both in theory and prac­
tice, etc, 2n I edition, by Joshua Kirby, 
painter, illustrated by jo fine old copper-plate 
engravings, 4to, calf, binding a little damaged, 
75c, Ipswich, for the author, 1775.

610 McPherson (Dr. D.) Antiquities of 
Kkrtch and Reseaches in the Cimmerian Bos 
phorus, with remarks on the ethnological and 
physical history of the Crimea, fine colored 
plates of Glass Vases, Bronze Hydria, Tumuli, 
Gold Ornaments, Coins, etc, imperial 4to, cloth, 
1.25, pub at two guineas by Smith & Elder, 
1857.

611 Align*!ini Opera CCXXXIX ll Roman 
Letter. with initial letters throughout, folio, 
calf, in good state, 3.75, Veuetiis, M.DXVI.

612 $lcthotic;i SJibina be (Dnitionc bomint 
(Suilrrmi Parisien, Gothic Letter, in double 
columns, with many capitals painted in red, 
absque nota ; ÿibri çSaneti (£tfrrm be Com- 
punctione Corbie, etc, (fiothic fetter, with 
painted capitals, absque nota, in one vol, half 
bound, both beinç in good state, 4.75.

613 Bernard US Liber nomine FloRktus a 
Sancto Bernardo Clarenallis abbate motrice 
accumulatus cum commento Johannis Jersonis, 
(foothic $cttcr, with woodcut title of S. Ber­
nard, S. Jerome, and Floretus, in red and 
black, stamped calf, relacked, 6.75, Lyon, 1513.
An Eminent Ecclesiastic of the XII century who 

was instrumental in the selection of Innocent 11 ns 
Pope in opposition »o Cardinal Peter of Leon, and 
who used nis great influence in the Crusade of 1116.
614 llggeri (Abbe Angelo) Italian Antiquary, 

Details des Matériaux dout so servoient 
les anciens pour la Constuction do Leurs 
Bâti mens, vol 3, containing 113 pp of letter- 
press in French and Italian, and 50 plates of 
antiquities, ornaments and buildings, etc, 
oblong folio, half calf, 1.00, in Roma, 1802.

615 i'ouinieiitarlorvni Ænk.« Sylvii Pic- 
colominki, Senenris de Concilie Basileæ cele­
brate libriduo, dim quidem Svripti nunc nero 
Primum impressi, 349 pages, folio vellum, in 
fink state, 6.75, sine locopulis et anno.
A rare and early volume by the distinguished 

Pope Pius II., a well known Historian and Scholar, 
1405-1464.
$16 Jovü (Pavli) A well-known Italian His­

torian, A.D. 1483-1552, HisTOltlARVM Svi 
Tem 1‘ORIS, 2 vols in 1, folio, vellum, a fine 
copy, 1.25, Parisiorum, M.D.LIII.

$17 Appcll (J. W.) Of the South Kensington 
Museum, Thu Dream of Polii-hilus, Fac­
similes of ONE HUNDRED AND SIXTY-EIGHT 
W0ODCOT8 in this extremely rare work, with an 
introduction and descriptions, small folio, cloth, 
4.75, Aldus, 1499, reproduced for the Science 
and Art Department, 1893.
This beautiful production presents us at once with 

ho perfection of the Press of Aldus and the state 
)f wood engraving in the fifteenth century Jhe 
woodcuts which adorn the volume are believed to 
jo by Giovanni, who himself instructed Titian. 
318 Hennings (Hieronymi) Gene a loom-:

Imveratorv.m Reovm, priucipvm, electorvm, 
doevm, comitvm et dynastarvm, gvi circo 
Saxonico tain superior! qu§m iuferiori West- 
iihalico, Bungundico Comprehenduntur, Quiq 
ex his in Italia, Gallia et Germania 
Origiuem traxeruut, very many rare and inter­
esting coats of arms, pedigrees, etc, _ 450 pp, 
folio, vellum, in good state, 3.50, 1587.

A VALU a BLR voLUMB to the Hihtorian or the Antiquary 
bv this eminent German genealogist. “ Ce gram! ouvrage 
J Hennings sur les genealogies est regarde comme un 
Its plus MivaiH en un des plus achevés parmi ceux qui 
jutete mis au jour sur cette Partie. —De Bture.

Thin volume being from the library of thr Lari of 
Went moi eland.
6ip Erasmus, All His Familiar Coi.lilquies 

Concerning Mkn, Manners and Thinoh, 
translated by Nathan Bailey, 600 pages, 8vo, 
calf, scarce, 1.00, Loudon, 1725.

J
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620 Bibliography *nd Engravings, M. 
Benard, well-known French engraver,Cabinet 
de M. Fak.non Dijonval, etet détaillé et 
raisonne Dee Dessins kt Estameks dont il est 
Compose, Le tout gouverne par Peintres classes 
par Ecoles, et ranges a leures dates, suivi de 
deux Tables Alphabétiques, l’une des Peintres, 
l'autre des Graveurs, a L'usage des Artistes et 
les Amateurs, 420 pp, 4to, half blue morocco, 
1.00, Paris, 1810.

621 Marie <le Bourgogne, par Octave
Delepierre, a finely printed volume, and hat 
initial letters, is a little foxed, imp 4to, large 
paper, half calf, rare, 1.00, Bruxelles, 1841. 

Limited w two hundred copula, the above being No. 
118. Mary of Burgundy was the daughter of Charles 
the Bold and Isabella de Bourbon, and married the Arch­
duke Maximilian. She died 1482.
622 KetZ (Cardinal) Histoire et Preuves 

Généalogique de la Maison de Gondi, 
the 4to atlas containing 36 plates of Coats of 
Arms, monumental remains, etc, 1.26, in the 
tost century.

An interesting volume to the Antiquary or the Student 
of French History. Among the tine old Coats of Arms 
we notice those of Alhbrt ds Uoudf, Duc de Retz, 
Marquis db Bsllk lets, etc.
623 Orders of Knighthood, The Imperial 

Constantian Order oi St.George, a Review 
of Modern Impostures and a Sketch of its True 
History, from Constantine the Great A.D. 
312, also a list of the Grand Masters from 
A.D. 1185, down to 1863, by His Imperial 
Highness the Prince Rhodocanakis, with 
portrait and several original Utters from the 
author relating to the subject, imp 4to, cloth, 
1.25, Longmans, 1870.

624 Emerson's (W.) Eminent Mathematician, 
Principles of Mechanics, Explaining and 
Demonstrating the General Laws of Motion, 
Gravity, Pendulums, etc, illustrated by 43 in­
teresting old plates, 4to, calf, 76c, London, 
1773.

625 Mlissehenbrock (Petrus Van) Tenta- 
mina Experimentorum Naturalium, numer­
ous folding plates illustrating F.xperimental 
Philosophy, etc, 4to, vellum, 1.25, Lug Bat, 
1731.

A celebrated old Dutch Physician who mode many Dis­
coveries, especially in Magnetism and the Cohesion of 
Bodies. He was an intimate friend of Nrwton and was a 
member of the Koyal Society.
626 Book of Table Talk, illustrated by 

portraits, woodcuts, 2 vols, post 8vo, cloth, 
autograph of C. Tomlinson, the well-known 
aslhor, on the flyleaf, 1.00, London, 1836.

627 Historical Documents, Collection 
Generale dos Documents Français qui se 
trouseut en Angleterre, Tome Premier Archives 
de la Mairie de Londres, du Duché de Lancastre, 
de la Bibliothèque des Avocats et Premiere 
Partie de D'Echiquier, 4to, half morocco, top 
edges gilt,/rom the library of Sir Travers Twiss, 
1.50, Paris, 1847.

Has an historical introduction of 250 pages, 301 pages of 
the work proper including a good index. It relates to XI. 
XII. and XIII. centuri -s, and will be a valuable acquisition 
In a good historical libiary.

628 Sheridan’s (Thos.) Course of Lectures 
on Elocution, together with two Dissertations 
on Language, etc, the original edition, 
with a list of subscribers' names, a cover loose, 
75c, 1762.

629 Emblems, Jacobi Typotii, Symrola 
Pontificum Imperatorum, 398 pages of text, 
the obverse of each leaf being taken up with the 
most curious and interesting old emblems, 12mo, 
call, rare, 2.50, Amst., 1690.

630 Hugo (Herman) De Prima Scribendi 
Origine, et Universe rei Literariæ Antiquitate, 
etc, stout 8vo, half calf, 75o, 1738.
A Learned Jesuit and Chaplain to Gen. Spinola, his 

work on the " Invention of Letters" (above) being well- 
known.

631 WhlstOll'S (W.) The Thundering Legion, 
or the Miraculous Deliverance of Marcus 
Antoninus and his Army upon the Prayers of 
the Christians, etc, 1726 ; Answers to a 
Pamphlet on the Frauds and Abuses at St. 
Paul's, etc, and the Revenues and Repairs ol 
thit Cathedral, 88 pages, 1713, two scarce old 
pamphUts, 50c.

632 Lowtll (Dr.) Profound Hebrew Scholar, 
Memoirs of His Life aud Writings, with 
portrait, 1787 ; Sermons by Dr. Dodd and 
other scarce items, in one 8vo vol, calf, 40c.

633 Scarce Old Biographical and other 
Pamphlets, 1.00 the lot, 1782, etc.

Includes Observations on Mr. PI illips History of 
Reginald Pole, a Tribute to the Memory of William 
Oowper, 1808; A Letter on the Late Earthquakes, 1750; 
Life and Character of Dr. Fothergill, 1<82 ; Robert Hall, 
hie Genius and his Writings. Memoirs of Richard Sheep­
shanks, a Character of the Life and Admit, tatratiou of the 
Earl of Oxford, 1745, and other scarce piecet.

634 HeprilltS of Rare Books exhibiting Fink 
Old Ornamental Title Pages, Ornament 
in General, Head and Tail Plume, Por­
traits, etc, six vols, thin folio, roxhurgh 
finding, 3.76, London, B. QuaritcA.

Comprising reports of Jsan VauqüER, Livres de fleurs 
PRortms pour orfevret et graveurs, Blois (vers 1680); 
Androubt du Cerceau, Ornrmrns, d'oki evrskik propres 
pour flanquer et entailler nouveau livre d’ornemens 
d'orfevrerie. Paris, iV. Langlois, s.d ; .Iran Bikain, 
Oreamerb Prints dans les Appartrmrnh drs Tuiulbries 
deashicz et gravez par Berain, Taris, N. Langlois, vers 
1690; Huoiiss Bkiseville, Divkrskh Pieces de serruriers 
inventées pu Ilughrs Brieullle maître serrurier a Parts et 
gravez Jean Beratn, Paris, N. Langlois, vers 1670 ; Plus- 
8IBK8 Mourus des plus Nuvelles Maniérés quisonoten 
usageen l'art d'arquibuzerlo, le tout grave par Jacquinet, 
Paris, 1660; Balthasar Moncornrf, livre nouveau de 
toutes sortes d’ouvrages d’orfevries, Paris, Jean Mon- 
cornet, vers 1670.

635 Mémoires chronologiques et Dogmatiq­
ues Pour servir a l’Histoire Ecclesiastique 
depuis, 1600 jusqu'en 1716; avec des Réflex­
ions et des Remarques Critiques, 4 vols, l‘2mo, 
old French calf gilt, 2.50, Sine Loci et Typo­
graphy Nomine [1720.]
Interesting old volumes relating to the Controversies 

of the Jesuits, the Janséniste. Foundations of Order*, etc. 
We notice on page 151 of Vol I. Deux Jésuites partent 
dee Dieppe Pour Aller donner commencement a la Mission 
de Canada. Each volume has two old bookulatk» one 
be neat i the other.
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63ti Seward's (W.) Biouraphakia, front and 
2 portrait», 2 vols, 8vo, calf, scarce, 60c, 
London,1799.

(37 Britton (John), F.S.A., Catalogue Rai­
sonne ol the pictures in the gallery of Cleve­
land House (Marquis of Stafford), descriptive 
•ccount ol the execution, composition, merits, 
etc, 160 pages, also steel engravings and a plan, 
8vo, boards, 50c, 1808.

638 Stothard (C. A.), F.S.A., Memoirs, in­
cluding original journals, letters, papers and 
antiquarian tracts, portrait a little foxed, 8vo, 
half calf, 60c, 1823.

639 Day’s (E.) Works, portrait and eleven 
other engravings of scenery in Yorkshire, etc, 
4to, has some pencil notes, 1.25, London, 1806. 
Comprises an excursion in Derbyshire ami Yorkshire,

with notes by E, W. Itrayley, essays on painting, instruc­
tions for drawing and coloring landscapes, and profession­
al sketches of modern artiste.
610 Essays on the Animal Economy, etc, to 

which is added, a Dissertation concerning the 
force of the heart by James Jurin, with Reply 
by Kiel! ; also Mkdicina Static! Britanni­
ca, or Statical Observations and Experiments 
made in England by Keill, with the Aphor­
isms of Dn. John Quincy, in one 8vo vol, 
scarce, 76c, at the Golden Ball, 1738.

641 Warbnrton’s (Dr. W.) View of Lord 
Bolingbrokb’s Philosophy, in v.hich his 
whole system of infidelity ami naturalism is 
exposed and oonfuted, with the apology pre­
fixed, in 1 stout 8vo vol, calf, 65c, Tonson, 
1766.

u42 London and Country Brewer, contain­
ing the whole art of brewing all sorts of Malt 
Liquors, including a philosophical account of 
Brewing Strong October Beer, an interesting 
and scarce old work, 8vo, calf, 75c, 1750.

643 Davis (J.) Innkeeper and Butler’s 
Guide, The making and managing of British 
Wines, the managing, coloring and flavoring 
of wines and spirits, and for making pepper­
mint, aniseed, shrub, etc, 12th edition, 
12mo, boards, 50c, Leeds, 1808.

641 Memoirs of Count Borwkvlaski, the 
well-known Polish Dwarf, containing a sketch 
of his Travels, with an account of his reception 
at the Courts of Europe, portrait, etc, 8vo, calf, 
cracked, 60e, Durham, 1820.

615-----------  Another, an early edition, in
French and English, with a very curious en­
graving of himself, wife and child, 8vo, half 
calf, 1.00, London, privately printed, 1788.

“ Mysterious Nature, who thy works nhall scan, 
liehold, a child in size, in sense a man."

6Ü History of the Royal Society of London 
fur Improving Natural Knowledge, folding 
plates, vol 2, from 1665 down to 1671, and a 
most interesting and valuable volume it is, by 
Dit. Thomas Birch, 4to, calf, 1.00, 1756.

647 Harris (Jas. ) Hermes, or a Philosophical 
Inquiry Concerning Universal Grammar, 
frontispiece, 8vo, ca f, has two old bookplates, 
75o, London, 1771.

648 Burnet 8 (Gilbert) Some Pahkaoes of the 
Life and Death of the Rt. Hon John, Earl 
of Rochester, reprinted in facsimile from the 
edition of 1660, fine portrait by White, and 
introduction by Lord Ronald Gower, small 8vo, 
boards, uncut, 50c, London, 1876.

649 Lisle (E.l Late of Crux-Easton, i i Hamp­
shire, Observations in Husbandry, 630 pp, 
4to, calf, 1.00, London, 1757.
An highly interesting and curious old work to the 

farmer, gardener and stock raiser.
“ Lisle's book has ever been deservedly es­

teemed,” says Donaldson. Tlic work treats on 
horses, sheep and lambs, manure and manuring, 
cows, calves and hogs, bees, trees, the garden, 
poultry, etc., etc
650 Enflicld (W.) LL.l). Exrhcihks in Elo­

cution, etc, intended as a sequel to the 
Speaker, 424 pages, 8vo, calf, a good copy of the 
first edition, has a bookplate, 75c, Warrington, 
1788.

651 Hayes (Richard) Interest at One View 
Calculated to a farthing, 317 pp, small 8vo, 
calf, 75c, at the Angef 1746.
With a curiousTablc, whereby standard gold and 

silver in bars is compared with the course of ex­
change between Amsterdam and London, etc, also 
a concise Table whereby to cast up salaries ami 
wages specially, and others of great use in receiving 
ana paying money.
652 Hales (Sttph.) F.R.S., Vkqetaiilb Sta- 

ticks, or an account of some statical experi­
ments on the sap in vegetal lee, being an essay 
towards a Natural History of Vegetation, an 
Attempt to Analyse the Air, etc, etc, several 
plates, 8vo, calf, 75c, 1727.

653 tieddes (M.) Miscellaneous Tracts, 478 
pp, 8vo, a cover loose, \/c, at the Black Swan, 
1702.

Comprising the History ok the Kxvulhion ok 
the Morihioks out of Spain, in the reign of 
Philip III. The wars of the Commons of Castile, 
the Spanish Cortes, a 8 r-.nish Protestant Martyrol- 
ogy, etc, etc
654 Holy Itible diligently compared and re­

vised by his Majesties Special command, curi­
ous old engraved tit le, stout V2mo, dark morocco % 
tooled edges, 1.50, London, fohn Felly one ot his 
Highness' printers y 1668.

655 Holy Bible with Marginal Notes, show­
ing the Scripture to be the best Interpreter of 
Scripture, small 8vo, green moroccoy gilt edges, 
1.50, Charles Bill, Anno Pom. 1698.

656 VilldiciiP Itfliatiana*, The genuine 
writings of St. Ignatius as exhibited in the 
Antieut Syriac Version Vindicated, etc., by 
William Curator, F.R.S., 100 page*-, 8vo, sewn, 
5Cc, London 1846.

657 Crystal Palace, Illustrated Guide 
Books to, a parcel of nine, each with illustra­
tions, an interesting lot by well-known men% for 
60c.
Includes the Palac e ami Park, Mediieval Courts, 

the Kgvptian Courts, the Pompeian Court, the 
Alhambra Court, eta., by Mrs. Jamieson, Dighy 
Wyatt, Owen Jones and others.
658 Habciicrs (G. W.) The Friend of Ge/Urt, 

Satirical Letters, 2 vols, 12mo, ca//, contains 
some curious thingSy 50c, Loudon, 1757.
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659 Stretcll (S. M.) Beauties of History, or 
Pictures of Virtue and Vice, drawn from Real 
Life, 2 scarce and interesting volumes, 12mo, 
call, 75c, 1770.

660 Dobsoil’s Life of Petrarch, several fine 
engravings, 2 vol», post 8vo, calf, 60c, 1807.

661 Bundle (T.) Letters TO Barbara Sahdys, 
with Memoirs by Janus Dallaway, 2 interesting 
vols, small 8»o, calf, 60c, Gloucester, 1789.

662 Rare Old Cookery Books, The
Queen's Closet Opened, being incomparable 
secrets in Physic, Surgery, Preserving, Can­
dying and Crokery, etc., At the Shif, 1720 ; 
The Queen's Delight, or, a System ot the 
Confectionary Art, showing how to ptcserve all 
sorts of fruit, both liquid and dry, etc., Loudon, 
1710; The Complete Cook, prescribing the 
most ready ways for dressing Flesh and Fish, 
ordering Sauces, Pickles, Jellies, etc, and mak 
ing Pastry after the newest manner, London, 
1710 ; the three in 1 stout 12mo volume, scarc e, 
1.26.

663 Modern (The) Cook, by Mr. Vincent la 
Chapelle. Chief Cook to the Right Honour­
able the Earl of Chesterfield, c irions folding 
plates, 2 vole, 8vo, calf, a joint cracked, other­
wise a good copy of a very scarce book, 1.60, 
London, for the Author, 1733.

664 Housekeeper s Instructor, or Uni­
versal Family Cook, being a full and Clear 
Display of the Art of Cookery in all its 
branches, 448 pages, 8vo, calf, scarce and curi­
ous, 60c, 1808.

665 l.ailgliorne (Dr.) The Translator of 
Plutarch, The Effusions of Friendship and 
Fancy, 2 vols, 12mo, calf, 60c, 1766.

666 Becket’s (J. B.) Essay on Electricity, 
containing a series of Experiments, Intro­
ductory to the Study, including the latest 
Discoveries, etc, 160 pages, Bristol, 1773 ; 
The use of the Hydrostatic Balance made easy, 
and applied particularly to the purpose of de­
tecting counterfeit Gold Coin, etc, by the sane, 
1775s two scarce items, Svo, boards, 75c.

667 Uesangliers (J. T.) F.R.S., System of 
Experimental Philosophy, 4to, calf, has an 
old bookplate, 1.00, at the Lamb, 1719.

Til* Okioinal Ediths of this interestinir and scarce old 
work, wherein, niye the title, the principles of mechanics, 
hydrostatics, and optics are explained at large by a great 
number of curious experiments, with the air pump, con­
densing engine, the different species of barometers, llier- 
mometers, hygrometers, light and colours, a description 
of Mr. Roule) e machine, called the okkkky, etc, etc.
668 Arbutlinot’s (Dr. John) Essay Concern­

ing the Nature of Ailments, according to 
the different constitutions of human bodies, in 
which the different effects, advantages, and dis 
advantages of animal and vegetable diet are ex­
plained, 365 pages, Svo, calf, scarce, 60c, 1756.

669 Worsililt; (J. J. A.) Albildninger fra Del 
Kougelige Museum, for Nordiake Oldsager i 
Kjobeuhavu, has some hundreds of illustrations 
of primeval and other antiquities, etc, imp 8vo, 
cloth, 60c, 1854.

670 Butler’s (W. Archer) Lectures on the 
History of Ancient Philosophy, Vol 1, con­
taining Seventeen Capital Lectures on the vari- 
ous Philosophical Schools ot Antiquity, 460 
pp, 8vo, cloth, 75o, Cambridge, 1746.

671 Slebolli’S (Dr. Von) Manners and Cus­
toms of the Japanese in the Nineteenth 
Century, 423 pages, post 8vo, cloth, 75o, John 
Muiray, 1841.

672 Scoffern (J.) Chemistry No Mystery, 
frontispiece and title by Geo. Cruikshank, a little 
soiled and is scarce, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1839.

673 Oekley’s (Simon) History of the Sara­
cens, second (and last) vplume, Svo, calf, the 
first edition, 76c, Cambridge, 1757.

This volume contains the sentences of All, eon-tn-law of 
Mahomet, and ills fourth successor.
674 Blackwell'S (Thomas) Enquiry into the 

Life and Writings of Homer, fine vignettes 
by Vander Gucht and Gravelot, 8vo, calf, with 
two bookplates, 75c, in the year 1736.

675 Dodd (Dr. W.) Life and Writings, includ­
ing the origin of the Magdalen Charity, the 
Society for the Relief of Persons confined for 
small debts, etc, 66 pages, 12mo, sewn and 
scarce, 60c, 1777.

676 t’liristmas Stories containing John 
Wildgoosc, The Poacher, The Smuggler, etc, 
with three engravings, by George Cruikshank, 
post 8vo, calf, scarce, 1,00, Oxford, 1827.

677 Burnet’s (Bishop) Letters containinu 
an Account of what seemed most remarkable 
in Travelling Through Switzerland, Italy and 
Germany in the year 1685 and 1686, the early 
2nd edition, 1687 ; Remarks on the Vatilla's 
History of the Revolutions that have happened 
in Europe in matteis of Religion, in one stout 
volume, small 8vo, calf gilt, 75c, Rotterdam, 
1786-87.

A good copy of a scarce edition of this curious and 
entertaining narrative which surpasses everything in us 
kind extant, lu the style, sentiments, matter and method.
678 Davis (J. B.) Ancient and Modern His­

tory of Nice, the foundation of Marseilles, etc, 
folding plate, 8vo, calf, 40c, 1807.

679 LlergyillCU and Doctors, Curious Facts, 
and Characteristic Sketches, Anecdotes, etc, 
post 8vo, cloth gilt, 60c, Londou, n.d.

630 Coleridge (Samuel Taylor) Aids to Re­
flection iu the formation of a manly char­
acter, the first edition, small 8vo, calf, re- 
backed, 1.50, London, 1825.

681 Lady’s Toilette, a critical examination 
of the nature ot beauty aud of the causes by 
which it is impaired, with a history of fashions 
iu England and France, 12mo, a cover loose, 
60c, London, 1808.

A curious work relating to ttie luxury of women, 
fashion, the skin, eyes, nose, growing young again, 
etc.
682 Hewitt (John) Gent, Interest Completed. 

16 engraved plates, the engraved front being by /, 
Pine, small square 8vo, a curious old item, foe, 
about 1750.
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883 Matllias (T. J.) Pursuits ot Literature, 
the three parts, let part being the 2nd edition, 
the 2nd and 3rd parte being the first edi­
tion, 8vo, sewn, 75c, 1796.
A well known poem and valuable on account of 

the critical notoe.
681 Ellis (Clement) Vanity of Scoffing, or a 

letter to a witty gentlensin, evidently showing 
the great weakness and unreasonableness of 
scoffing, together with the madness of the 
scoffer's unchristian choice, etc, 38 pp, 4to, 
half calf, scarce. 50c, At the Angel, 1671.

685 MaundrcH’s (H.) Journey from Aleppo 
to Jerusalem at Easter, A.D. 1697, with in­
teresting old folding maps, 8vo, calf, 60c, 
Oxford, i740.
Contains also "The Surprising Adventures of 

Mostaka, a Turk, who after professing Chris­
tianity for many years in Spain and Flanders, re­
turned to Syria carrying witli him his Christian 
wife."
686 Pub Virgllil II a roil is Gcorgi

comm, The (1 no hoicks and Bucolicks of 
Virgil, original Latin, accompanied with an 
English Translation, Life of Virgil and ela­
borate notes by John Martin, F. R. 8., 
portrait, maps and fine colored engravings, this 
being the original edition of this translation, A 
fine copy, 2 vols, 4to, calf, 1.75, 1749.

687 Lucas (Dr. C.) An Inquiry After Happi­
ness, a famous wotk, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
London, 1753.

688 Kennet (Basil) The Lives and Characters 
of the Ancient Grecian Poets, fortraits in the 
text, 2 parts in one 8vo vol, calf, a cover loose, 
50e, at the Unicorn, 1687.

689 Wells (Dr. E.) The Young Gentleman’s 
Optics, the more useful and easy elements of 
optics, of catoptricks, dioptricks, and prospec­
tive, 14 plates, 8vo, boards, scarce, 40c, at the 
Crown, 1713.

690 Grimaldi’s Funeral Oration, January, 
1590, for Andrea Alciati, in facsimile, with 
a translation into English by Henry Green, 
initial letters, the portrait and titles being 
printed within fine old borders, 4to, cloth, 75c, 
Impressvm M. D. L., reprint for the Holbein 
Society, 1871.

691 Divi Pavli Apostoli Epistolæ Brevissimus 
et facillimis scholiis per Ioanne Gagnu-'n, title 
printed within border, a scarce old volume, small 
8vo, vellum, 75c, Parisiis, 1639.
A 1 .earned French Theologian and Rector of tho 

University of Paris in 1531, and who promoted the 
revival of learning.
692 €asinnse(D. P. Galletti) Gapena Munici- 

pio de Romano, with map, folio, vellum, 60c, 
Roma, 1756.

693 tlhroniclcs of the Seasons, or the Pro­
gress of the Year, from January to September, 
3 vols, numerous illustrations of antii/uities, etc, 
post 8vo, chth, 75c, London, 1844.
Three interesting volumes, relating to manners 

and customs of old times, antiquities, of our Father- 
land, field and other sports, flsfdng, natural history, 
frost fairs, old trees, rural life, etc.

691 Palgrave (Francis) History of England, 
The Anglo-Saxon Period, Murray's Family 
Library, 40c, London, 1831.
Abounding with knowledge of the subject as 

might bo expected from the author.
695 Walsillgham (Thomie) Hihtoria An 

glicana, Vol 2 of St. Alban's Chronicles, 
containing the English History, 1381-1422, 
by this diligent old Monk, with a targe folding 
plate of the original manuscripts anil a valuable 
introduction by H. T. Riley, imp 8vo, cloth, 
a presentation copy to Dr. Doran, F.S.A., with 
the kind regards of the editor, 1.25, London, 
1864.

696 Register of Malmesbury Abbey, V. 1 2, 
has a valuable Historical English Preface, 
edited by J. S. Brewer, and C. T. Martin, 
F.S.A , imp 8vo, half morocco, 1.25, London, 
1880.

Tho M 3 from which this valuable historical 
volume is printed being now preserved in Public 
Record Office and comprises 2l0 leaves of vellum. 
It t hrows light upon many curious points of history 
and illustrates the growth of society, the distribu 
lion and cultivation of the land, the relations of 
landlord and tenant, and national history and cus­
toms.
697 Italian Scenes, a Series of IntF-eating 

Delineations of Remarkable Views of thu most 
CELEBRATED REMAINS ol ANTIQUITY, 27 en­
gravings with descriptions, imp 8vo, 1.25, pub. 
at two guineas, 1825.
Includes three of Mount Vesuvius, tho Arcli of 

Constantine of Titus, Columns of Trajan and 
Antoninus, Ancient Temples and Castles, etc.
698 Ward s (Thomas) Errata to the Protes­

tant Bible, or tho Truth of their English 
Translations Examined, etc, 4to, calf, scarce,
1 00, Loudon, 1737.

A scarce book by this English schoolmaster who 
became a Roman Catholic and who served under 
the l’ope against the Turks.
699 ParagrceilS (The) on a visit to the Paris 

Exhibition, with illustrations by fohn Leech, 
post 8vo, cloth, slightly soiled, 40c, 1857.

700 Practical Gosmoplijuograpliy, a 
System of Writing and Printing all the Prin­
cipal Languages with their Exact Pronunciation 
by means of an original universal phonetic 
alphabet, etc, including the Lord's Prayer 
in 100 languages, by F. Fauvel-Gouraud, 
hrge 8vo, cloth, 1.00, 1850.

701 Ikescrlzlonc AnticpiarioArchitettonica 
Con Rama dell' Arco di Auousto Ponte di 
Tiberio k Tempio Malatestiano di Rimino, 
15 engravings of statuary, bridges, etc, should, 
we believe, be 17, with historical and descriptive 
letterpress, the autograph of Thos. Invertor 
Donaldson the well known Architect, will be seen 
on the title page, dated from Venezia, 1822, folio, 
sewn, 75c, Ri uino, 1813.

702 Gcograiih’a liasslca, the Geogra­
phy of tho Ancients, so far described as it is 
contained in the Greek and Latin Classics, in 
29 maps of the Old World, 60c, at the IVest 
End of St. Paul's, 1712.
A collection long wanted, and now published for the 

use ef schools
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703 Looker Oil, by tho Rev. Simon Olive 
Branch, number LIV., Saturday, May 11th, 
1793, to number LXXXVI., Saturday, Decem­
ber lat, original numbers, lolio, sheep, 
1.00.
This elegant and inatruetlve old paper being edited by 

Wili.um Koiikrts, a lawyer. The first edition ul these 
celebrated old periodical British Classics, are at all times 
Interesting, and are now v«nv KARS.

704 Addison (Joseph) The Free Holder, or 
Political Essays, 8vo, call, 65c, London, 1858.

705 Spectator (The) Front! by Ilayman, 8 
vols, 12mo, calf, 1.75.

706 Guardian (The) 2 vols, 12mo, calf, 50c, 
at Shakes fear’s Head, 1734.

707 Addison (J.) Remarks on several parts of 
Italy, the, early third edition, 12mo, calf, 50c, 
at Shakespeare's Head, 1726.

708 Cnrtis (W.) Linnæub’s System of Hot- 
any so far as relates to his classes and orders 
of plants, illustrated by figures entirely new, 
with copious explanatory descriptions drawn 
up for the use ot his pupils, 4 plates, 4to, half 
bound, is a scarce item, by this distinguished 
botanist, 60c, London, 1777.

709 Complete History of Thomas Kouli 
Kan (Sciiah Nadir), Sovereign of Persia, por­
trait and Jolding map, 279 pp, 12mo, calf, (iOc, 
King's Arms, 1742.

/|4LD ARMS AND ARMOUR, Musees des Arme Rare
'Eg 1/ Ancienes et Orientales de sa Majesté L’Empereur de toutes les Russiees, 54 

beautiful plates, on India paper, from the abr je great work with copious 
'historical letterpress in French, in parts, imp folio, unbound, 10,75, St. Veins, 
bourg, Sine Anno, about 1840. 710
Will prove a most desirable acquisition to those interested in Ancient Arms. Com 

prises numerous full length ligures and hundreds of Old Guns, Shields, Swords and Weapons of 
every description in use during the Early and Middle Ages.

GRKEK AN1> LATIN LITERATURE.
711 Taciti Opera ex recen, J. A. Erncsti, 

Cura J. J. Oberlinus, 4 vols, 8vo, calf, a little 
scored, 1.00, Loudon, 1825.

712 Tlincydidia do Bello Peloponnesiaco, 
Cum Versione Latine, Accedunt Scholia Grices, 
etc, 4 vols, 8vo, cloth, boards, a cheap set, 75c, 
Valpy, 1827.

713 Hcmostlienis et Æschineb Opera, 
Grec et Lat, edit Wolfii, top of title repaired, 
bound in two vols, folio, calf, 1.25, Basil, ex 
officina Hervagiana, 1572.

714 Ifeinostlieilis Quae Supersunt e bonis 
libris a so emendita edidit Joannes Jac Reiske, 
edit correction Cura G. H. Schaelero, 2 vols, 
8vo, boards, uncut, 60c, London, 1812.

715 Grvtcro (A. Iano) Fac Artivm Liber- 
alivm hoc est Thesivrs Ciiticis, 7 stout 8vo 
vols, vellum, 1.25, Anno MDCII.

A collection of Critical and Antiquarian Treatises
of the Sixteenth Century, ONE of the earliest and
most famous works of its Kind. Grutek, it will
be remembered, studied at Cambridge and Leyden.
716 IMndari Carillilia et Fragmenta, Cum

Lectionis Varietate et Annotationibus, A.C.G. 
Heyne, Accedimt Indices Copicsissimi, a good 
8vo Oxford edition, 2 stout vols, covers loose, 
75c, Typis, N. Bliss, 1807.

717 Hoilicri Ilias, Cura C. G. Heyne, good 
Ox fold edition, 2 vols, 8vo, cloth boards, 60c, 
1834.

718 Virgilii Opera, edit C. G. Heyne,
acccdit index uberrimvs, 4 vols, 8vo, calf, 
engraved title, binding a Utile broken, but is a 
good edition and a bargain for 75c, 1788.

719 Tlmcydidis de Bello Peloponnesiaco 
cum Versione Latina et V.iriis Lectionibus 
ex edit C. L. Baveri, 3 vols, 8vo, half calf, 
1.00, Oxouii, 1811.

720 Thucydldis do Bello Peloponnesiaco, 
Grec et Lit, ad editionem J. Masse et C. A. 
Dunkeri, 6 vols, 8vo, russia, binding is out 
of repair, 1.00, Biponti, ex Typographia Societ■ 
atis, 1788.
A nicely printed edition. “The Hipont Editors,"

says Moss, “reprinted very beautifully and respect­
ably lluker'a edition.” It is now scarce.
7‘21 .Kseliyllis recen. Jac Scholefiehl, a good 

8vo Cambridge edition, half calf, 75c, 1828.
722 1‘latOllis Dialog! V., Grec et Lat, recen 

N. Forster, a well printed and large paper 
copy, 8vo, half calf, 75c, Oxonii, 175‘\

723 ilaxillli Tyrii Philosophi Platonini Dis-er- 
tationes XLI., Græce, cum interpretations, 
notiset emendalionibls, D. Heinsii, stout hvo, 
vellum, 75o, Lvg Bat, 1607.

724 Juvenalis Cum Comment, etc., Cura Ge 
Alex Ruperti, a well-known and valuable 
editiou, 2 vols, 8vo, calf, 75c, Lip. 1801.

725 Arlstophailis Comieliæ Vinpecim Cum 
Notis H. Ashton Holden, nicely printed, 
stout 8vo volume, doth boards, 75c, London, 
1848.

726 Clceronis Orationes, etc, in Usum Del- 
phini, stout 8vo, calf, 40o, 1739.

727 Giccroilis do Officiis, Cum Notis J. G. 
Graevii, engraved title, stout 8vo, with the Con- 
dover Halt bookplate, 1.00, Amsterdam, 1688.

728 Clccroilis de Repvblica, qvie svporsvnt 
cilente Angelo Maio, front and folding plate, 
specimen Palimpseti Vaticani, 8vo, half calf, 
50c, 1823.

729 IMlltarelll Cbæronensis Liber de Regum 
Atijuc Imperatorum Scite dictie, 8vo, call, 40c, 
Oxonii, 1768.

730 Ovidii Metamorphose Cum Notis Minch 
lianis, 8vo, calf, has a bookplate, 60c, 1698.
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731 Ascoilii Pediani Commentationes iu 
Aliquot, M. Tollii Ciceronis Orationes, etc, 
12mo, Tellura, a nice little volume, 60c, Lug 
Bat, 1644.

732 Aristotelis Ethicorum Nicoraaeheoium, 
Grec et Lat, 8vo, calf, 40c, 1716.

733 Llvll Hietoriarvm ab urbe condita libri qui 
Supersunt, 6 vole, 12mo, calf, 1.25, Tonaou, 
1722.

read this edition, eaye Harwood, when I was aeven-
teen, and I remember that 1 then thought it the heet edi­
tion of Livy that ever was published, and Dibdkn de­
clares it to be an admirablb kdition.
734 Llvll lllstorlarillll, ex recen A. Drak 

enborchii et J. L. Crevierii, 4 vola, 8vo, half 
calf, binding a little out of repair, otherwise 
uncut and in a good Oxford edition, 75o, 1821.

735 Livii Hiatoriarvm ex recen A. Drakenbor 
chie, Cum Notia J. B. L. Crevierii, a good 
oxonii kdition, 4 vols, 8vo, half calf, 1.00, 
1325.

736 Iliad of Homer, with Copious English 
Notes by Rev. W. Trollope, 2 vola, 8vo, calf, 
1.00, London, 1827.

737 Elirlpldl.s Hecuba, Oreatea, Phccniasco, 
Medial, edit R. Poraon, 8vo, calf gilt, 75c, 
1826.

738 Euripidis Hecuba, edit R. R. Poraon, 
interleaved, 8vo, hall calf, 40c, London, 1808.

739 Hoilierl Ilias, Grec et Lat, engraved title, 
12mo, vellum, 60c, At deraam, 1707.

740 Homer! Odyaaea, Batrachomyomachia 
Hymni et Epigrammata, Grec et Lat, cura S. 
Binglero, engraved title, stout 12mo, vellum, 
40c, Amsterdam, 1707.

741 MopliOClia Tragœlire Septem Oper, T. 
Johnson, 2 vole, 8vo, vellum, 75c, 170'J.

742 ilerodotus, Gnece et Latine, Cvm Noli8 
Voriorvm, Lexicon Herodotevm Opera Schwel- 
gieuaeri, in six volumes, a good 8vo edition, 
1.26, Londini, 1824.

743 XenoilllOlltls <E;onomicua, cura Schnei­
der, 8vo, calf, 35c, Lipaiae, 1805.

744 XenoilllOlltls de Cyri Institutions, edit 
T. Hutchinson, 8vo, calf, has a bookplate, 60c, 
1756.

745 Theoerill Bionie, et Moachi, Carmina 
Bvconica, Grec et Lat, edit L. C. Valckenater, 
front, Svo, calf, 60c, Lug Bat, 1781.

746 t’iesaris Commentarii de Bello Gallico, ct 
Civilii, Cum Notis C.dlarii, 773 pp, thick small 
8vo, vellum, 40c, 1818.

747 SeneCie Opera O nnia, Studio Iani 
Grunteri, in 1 stout 8vo vol, vellum, 1.00, in 
Bibliopolio Commeliniana, 1604.

748 L. Alin Florus cui Saljungitur Luvii 
Ampelii liber Memorialis, engraved front, 
12mo, old calf gilt, 40c, Tonson, 1715.

749 Luelaill Samoaatenaia Diakgorum Selec- 
torum, Grec et Lat, 12mo, calf, London, 1677.

749J SalUStll Opera Omnia, Cum Notis, 12mo, 
calf, has a bookplate, 35c, Oxonii, 1678.

750 Valeri! Maximi Dictorum factorumq, 
Memorabilium Cum Notis Minellii, a good copy 
of a good edition, stout 12mo, calf, 60c, 
Roterodami, 1673.

761 Luerelll Cari de Rerum Nature Cum 
Notia et emendationes T. Fabri, 12mo, call, 
40c, Cantab, 1676.

752 Lueretil Cari de Rerum Nature, engraved 
front, l2mo, calf gilt, 60c, 1713.

753 Theoerill qum extant, Gr et Lat, CumGr 
Soholiis, 8vo, calf, 50c, London, 1729.

754 Svetoilil Tranqvilli XII. Caesarea, stout 
16mo, calf, 76c, Lvgdvni, 1651.

755 Isoeratls Orationea et Epistolæ, Grec et 
Lat, interprété H. VVolfii, small 8vo, calf, 60c, 
Cantab, 1686.

766 Longilll, Grec et Lat, recen, J. Toupins» 
has a bookplate, 8vo, calf, 75c, Oxonii, 1788.

757 Catullus Tibullue et Propkrticb, ex 
Mutæ) Simonis Abbes Gabbema, engraved 
title, atout 8vo, calf, has the Condover hall 
bookplate, 1.00, Utretcht, 1659.

758 Justin! Historic Philippic®, Cum In- 
tegria Commentariia Cura A. Gronovia, en­
graved title, 8vo, vellum, 75c, Lug Bat, 1719.

769 Justin! Ilistoriarillll, engraved title, 
16nio,calf, a nice little volume, 60c, Amsterdam, 
1722.

760 Ovidli Nasonis Liber in Iben, eivademqve 
vitaevm interpretatione Gallica, etacvrationibva 
notis, Latin with a French translation, 483 
pp, 8vo, vellum, 60o, Paris, 1661.

761 Iturnetlo (Thoma) De Fide et Officiis 
Christianorum, portrait by Virtue, 8vo, calf, 
has an old bookplate, 60c, 1728.

762 Mark (H. A.) Series Numiamatum Anti- 
quorum ex Auro Argent cere Romanorum et 
Græcorum, etc, 2 vola in 1 small 8vo, calf, 60c, 
about 1720.

763 Guevara (Ant.) Epistolæ, stout small 
8vo, vellum, 75c, Colon, 1614.
Preacher anil historiographer to Charles V. ot Germany.

764 Manvtli (Pavli) Apophthegmatvm, editio 
tertia, very atout 12mo, vellum, 75c, Coloniæ, 
1796.

765 Aureiltii Nyendalii Poemata, 12mo, vel­
lum, 60c, 1645

766 Hobbes (Thom) Elembnta Philosophic a 
de Cive, engraved title, 403 pp, 12mo, calf, 
76o, Amsterodami, 1641.

An early and scarce edition of this important
work by this Philosophic al Leviathan.
767 Strada ( K. ) De Bello Bolgico decas secunda 

ab initio Præfecturæ, Alex Farnesii, etc, por­
traits, stout 12mo, calf, 76c, Romce, 1658.

768 Novum Testamentnm Iesu Christ!, Inter, 
prete Theodora Bezs, engraved title, a scarce 
little i6mo, in vellum, 75c, Amsterdam, 1639.

769 IMonysll Salvagnii Boessi Regi ab interi- 
oribvs cousiliis, et in Svpremc Rationvm Fisci, 
aqua Delphinates Curia, etc, 8vo, vellum, 75c, 
Lvgdvni, MDCLXI.



36 RARE AND CURIOUS OLD BOOKS.

770 Phtlastratt Heroic», Or. et Let., Oura- 
J. F. Bioaeonade, 600 pp, 8vo, sewn, 60c, Paris, 
1806.

A scarce old author, and resident at Rome in the 
reign of Severus, A.D. 180. His Hkkoes or Homer 
above is well known
771 Whlston’s (Gulielmo) Prælictiones Astron- 

omicæ, 469 pp, 8vo, calf, this being the first 
LcUin edition, 76c, Cantab, 1707.

772 Poetic Minores Grieoi, stout 8vo, calf, with 
ex libris, 76c, Cantab, 1662.

773 Heilisil (Dan) Poemata, 1640, Poemata 
Gree et E Græcis Latine, the 2 vols in 1 stout 
12mo, vellum, 60c, Lug Bat, 1640.

774 Nevhvsll (Reineri) Pormatum, 2 vols in 1 
stout 12mo, vellum, vol i wants title but is a 
nice old volume and has a bookplate, 50c, Am­
sterdam, 1668.

775 Bare tail (Jo) Aroenisis, engraved title, 
12mo, calf, 50c, Amsterdam, 1664.

776 Hlstoriie Romanic Scriptores Minores, 
8vo, boards, 50c, Biponti, 1789.

777 Kerr (J.) Cantioe Solomonis, Paraphrasis 
Jemina, small 8vo, calf, 60c, Edin, 1727.

778 Perviicilivni Veneris, 1859, Boetii Philo- 
sophicie Consolationis, Lip., 1871 ; Namatiani 
de reditv Svo, 1870, in 1 post 8vo vol, cloth, 
60c.

779 Brantio (Casparo) Historia Vitæ Jacodi 
Armina, portrait, 8vo, scarce, 75c, Amsterdam, 
1724.

780 I'ufTeildorfi (S. ) Introductioad Historian! 
Europæain, engraved title, stout small 8vo, vel­
lum, 50c, 1692.

781 Casparo (J.) Miscellanea ; Duæ Nimi- 
rum Chrysostomi, etc, 12mo, vellum, 50c, 
Tignri, 1681.

782 Epictett Enchiridion, Grec et Lat, edit C. 
G. Heyne, small 8vo, call, 75c, 1776.

783 Corvillt (J. A.) Encbiriuivm Sev Institu- 
tiones Latioribus Materus theorice et practice 
digest! et explicalæ per croteemata, engraved 
title, stout 12mo, 50c, Elzivir, 1657.

784 Petavii (Dion) Soc fesu, Rationarum 
Temi-orum , portrait and engraved title, the two 
parts in one stout small 8vo vol, with an old 
bookplate, 76c, Franequere, 1700.
A learned Jesuit and Professor of Theology at 

Paris, who, like Milton, directed his great learning 
directly in opposition to Salmasius.
785 Bvmaldo (J. Ant) Minervalia Bonon 

Civiurn Anademata, Sev Bibliotheca Bononien- 
eie, Accessit Antiquiorum Pitorum et Scvlptor- 
um Bonon, 24mo, vellum, a scarce little volume, 
60c, Bononiœ, 1641.

786 Bucliaiiano (Geo.) Rerum Scotioarum 
Historia, stout 8vo, vellum, a scarce edi­
tion, 1.00, Traj. ad Rhen, 1697.

787 Splzelll (Theo.) Literaria Linensium Com 
mentarius, curious engraved title, 12mo, vellum, 
with an old bookplate, 40c, Lug Bat, 1661.

783 tirotll (Hug.) Poemata Omnia, stout 
12mo, calf, 60c, Lug Bat., 1786.

789 Carmine Quadrageaimalia Ad Æ-Hs 
Christi Ozon Alumnis Composite, etc, a scant 
old volume of Latin Poemo by Oxonians, post 
8 vo, calf, 60c, 1761.

790 Metamorphosis Anglorvm Sive Mu:a- 
tines Variæ Regvm, Regni, Rerumqve Auglite, 
526 pp, 12mo, rough calf, 36c, Anno, 1653.

791 Marcllles (Theodores) Leiiis XII. Taiiv- 
larvm Collecta, small 8vo, calf, 75c, Paris.is, 
1600.

792 Vossl (G. J.) Rhetorices Contractas, Sive 
Partitionum Oratoriarum libri V., small 8vo, 
vellum, 50c, 1651.

793 Thysli (Ant.) Memorabilia Celebriormu 
Veterum Reru n Publicarum, stout 12mo, calf, 
40c, Lug Bat, 1646.

794 Cruccll (Jacobi) Mercurius Sive Opus 
Epistolarm, sex libros comprehendens accura­
tios correctum, 655 pages, engraved title, 12nio, 
calf, 35c, Amsterdam, 1681.

795 Juello (Joanne) Apologia Ecclesiæ Angli- 
cauæ, a scarce little l8mo edition, sown, 50o, 
London, 1637.

796 tiropperum (Joanne) Institvtio Ca- 
tuolica, stout 12mo, vellum, 60c, MDLIIII

797 Bellarilllnvs Enervatvs, a Gvilielmo 
Amesio S.S. Theologiæ Doctore in Academia, 
Franckerana, engraved title, first a vols in t, 
12ioo, vellum, 40c, Amst., 1628.

798 Baronll (R.) Metaphysica Oeneralis, Parte 
Speciali, opus postumum, small 8vo, calf, 7Cc, 
Lug Bat, 1657.

799 Iseildooril (G. G.) well-known Dutch 
Philosopher, Effatorum Philosophicorcm, 
Centvria Prima in qua Centvm Celebria Philo- 
sophorum, etc, 485 pp, stout 12mo, half call, 
60c, 1644.

800 Euslacllli (Fr.) Etiiica Sive Summa 
Moralis Disciplina- ; Curcell.ki (S.) Synopsis, 
Ethices, the two in one small 8vo vol, call, 60c, 
1683-84.

801 1‘aurvcls (D. N.) Thoologia- Practical do 
Fide et Symbolo, 5 vols, 12mo, calf, 1.00, 
Lavanii, 1716.

802 Brin (P. M.) De Intellectualismo 
Juxta Menten Syllabi Vaticanique Concili 
Adversus, errores Philosophicos Præcipue 
Ritionalismum et novum crilicen, 3 vols, post 
8vo, sewn, 1.00, Paris, 1876.
Comprises Logic!», Coaniologla, Phychologla, Theodi o

Costologia.
803 till Eroici tiesti di S. Francesio

De Sales, 12mo, vellum, 50c, 1673.
801 Bliriietio (Thomas) Do Fide et Offieiis 

Chriatianorum, Liber Posthumous, the early 
2nd edition, with portrait, 60c, 1738.

805 Zlun (J. Got) Descriptio Anatomies Ocvli 
Hvmaui Inconibvs Illvstrata, with 7 anatomi­
cal plates, 4to, calf, 1.00, 1765.

800 Cullen (Guliemo) Synopsis Noaologi u 
Methodical, etc, 8vo, calf, 40c, Edinburgh, 
1772.
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807 Smellio (Guli) Thesaurus Medicus sive 
Diaputationum, in Academia Edinensi, etc, 3 
vole, 8vo, calf, 60c, Edinburgh, 1778 85.

808 MllSgrave (William) Regia; Societatie 
Utrieque Socii Geta Britannicus, Aocedit 
Domua Severiamv Synopsis Chronologica et 
Icuncula quondam M. Regis Alfred! Disserta- 
tio, plates, 8vo, calf, 75c, 1715.

809 Lydi (J. L.) Opuscvlvm de Mensibvs et 
Fragmentvm de Terne Motibvs Oreo edit, N. 
Schow, 8vo, calf extra, 60c, Lip, 1794.

810 Disputatio de Finito et Infinito, In qua 
defenduur eententia clarissimi Cartesii, E'zcve- 
rium, 1652 ; Epistolica Dissertatio de prin- 
cipiis justi, et decori, contiens Apologiam pro 
tractaiu Clarissimi Hobbæi De Cive, Elzivir, 
1651, the 2 én 1 12mo vol, 75c.

811 Petri Morelli Methodvs Paæscritendi For­
mulas Remcdiorum, etc, edente Gerardo Blasio, 
M.D., curious engraved title, and is a very in­
teresting old work on Materia Medica, stout 
12mo, vellum, 1.00, 1666.

812 Aristotle 8 Nicomachean Ethics, good 8vo 
and Oxford translation, calf, binding poor, 
50c, 1826.

813 lliero, or the Condition of Royalty, a 
Conversation Irom the Greek of Zeuophon, 
Bath, 1792 ; The Coalition, or the Opera Re­
hears'd, a Comedy in three acts, in one vol, 
small 8vo, calf, 75c, London, 1793.
Both the translation and the play being by It.

Drives, the well-known author of the “Spiritual
Quixote.'’
814 ÆscliylllS Promethus, with English notes, 

cloth boards, 40c, London, 1833.
815 LougillllS on the Sublime, or a Treatise 

concerning the perfection of writing, translat­
ed with remarks ou the English Poets by Mr. 
Welstead, 8vo, calf, 40c, 1712.

816 Cicero’s Treatise of Old Age, translated 
with copious notes, by William Massey, frontis­
piece, 8vo, calf, scarce, 76c, Under the Royal 
Exchange, 1753.

817 Kclsall (Chas.) The Two Last Pleadings 
of Marcus Tullius Cicero, agaiust Cains 
Verres, translated and illustrated with notes, 2 
engravings, also a fine folding plate of classical 
figures, 8vo, calf, 75c, 1812.

818 Stocker (C. W.) The Satires of Juvenal 
and Persius, from the Text of Ruperti a id 
Ortellius, with English notes by C. W. Stocker, 
8vo, half calf, 75c, London, 1839.

819 Hobbe» (Thomas) Translations of the His­
tory of the Grecian War, by Thucydides, 2 
vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1812.

820 Lucre tins, his six books of Epicurean 
Philosophy, done into English verse with 
notes, [by Creech, this being the early third 
edition] front, 8vo, calf, 60o, in Little Britain, 
1683.

821 Thucydides, in English, chiefly from the 
translation of Hobbes of Malmesbury, with 
notes and various readings, etc, 8vo. boards, 
80o, Oxford, 1880.

822 Characters of Theophratus, with literal 
translation of the Greek into Latin, and 
with notes and observations on the text in 
English, by R. Newton, 8vo, calf, 75c, Oxford, 
1764.

823 Thiersch's (F.) Greek Grammar, 
Translated by Sandford, 8vo, half calf, 76c, 
Edinburgh, 1830.

824 Tragedies (The) of Sophocles, literally 
translated into English prose, with notes, 8vo, 
board, 60c, Oxford, D. A. Talboys, 1882.

825 White (J. W.) and M. H. Morgan's Illus­
trated Dictionary to Zenophon's Anaba 
sis, with groups of words etymologically re­
lated, 8vo, cloth, 65c, 1892.

826 Dialogues of Plato, translated by 
Floybr Sydenham, 4 vols, 4to, half calf, an 
exceedingly scarce item, 3.75, London, 
1767-1780.

827 Lexicon Xenophontevm 1 vols, 8vo, cloth, 
recently rebound, 1.00, Lipsiae, 1801.

828 Ooiistailtine (Rob.) Lexicon Græco 
Latinvm, 1700 pp, title mounted, tooled edges, 
russia gilt extra, the covers loose and very cheap,
I. 00, Cum Privilegio Christianis, Galtiarum 
Regis, MDXCII.

829 Dainin (C. T. ) Lexicon Hombricvm Cura
J. M. Duncan, 2 stout 8vo vols, cloth boards, 
50c, Glasguue, 1833.

830 Sclileusiier’s (J. F.) Lexicon Græco 
Latinum in Novum Testamentum, a good edi­
tion by Carey, 2 vols ill 1, 8vo, half calf, with 
a bookplate, 60c, 1826.

831 lledericl Græcum Lexicon Manuale, 
a good 8vo edition, half red morocco, marbled 
edges, with the bookplate of H, T. Jenkins, 1.00, 
Edinburgh, 1826.

832 Stephaui (H.) Thesaurus Linguæ 
Latinæ, 4 vols, folio, vellum, a tall and 
sound set, 2.76.

USEFUL BOOKS AT NOMINAL 
PRICES.

833 Pictorial Tour of the World, Adven­
ture, Scenery, 100 illustrations, small 4to, 
cloth, 50c, London, F. Warue.

834 Dr. Thomson's Dictionary of Do­
mestic Medicine and Household Surgery, 
with a chapter on the Sick Room, 700 pages 
with illustrations, 8vo, cloth, 60c, 1873.

835 Knapp's (J. L.) Journal of a Naturalist, 
plates, post 8vo, cloth, 30c, Murray, 1829.

On the History of the Oak, the History of the Potato,
the Love of Flowers, Birds and their Young, f - ..oral
Aversion to Snakes.
836 Belsliam s History of Great Britain, 

from the Revolution, 2 vols, 8vo, calf, a cover 
loose and very cheap for 40c.

837 Bflshaill’s Essays, Philosophical and 
Moral, Historical ana Literary, 2 vols, 8vo, 
calf, covers loose and very cheap for 60c.

838 Dr. Whewell’s Elements of Morality 
and Polity, 2 vols, poet 8vo, cloth, 30c.

839 Janet’s (Paul) Elements of Morals, 30c, 
1884.
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840 Whately’S Rhetoric aud Logic, 2 vols, 
8vo edition, covert a little loose, and very 
cheap, 60c, 1832.

841 James’s History of the Life of Richard 
Cœur-de-Lion, King of England, 3 vols, 8vo, 
halt talf, the first vol cloth, a little soiled, 50c, 
London, 1842.

A cheap work l>v this well-known author, and British 
Consul at Rielnn ml, Virginia, 185-2-53.
842 Jameson's (R.) System of Mineral­

ogy, ill which minerals are arranged according 
to their natural history method, folding plates, 
2 stout 8vo vols, boards, 75c, Edinburgh, 
1820.

8421 Foster’s (John) Essays, on Decision of 
Character, a good crown 8vo edition, cloth, 
50c.

843 Dr. Larilner’s Lectures on Science 
and Art, 2 stout 8vo vols, 50c.

844 Bridgewater Treatises, 7 vols, 8vo, cloth, 
1.00 the lot, 1836.

Comprising Drs. Chalmers, Prnut, Kidd, Whewell, 
Kirby, Rcgetand buck land, amt should be cheap.
845 Dr. lire's Dictionary of Arts, Manu­

factures ami Mines, illustrated with nearly 
1,600 engravings on wood, 2 stout 8vo vole, 
sheep. 75c.

816 Volimans (Dr. A. E.) Dictionary of 
Every Day Wants, containing 20,000 Receipts 
in Nearly Every Department of Human Effort, 
539 pages, large 8vo, sewn, 35c.

847 Lectures by the Rev. Joseph Cook, 48 
pages, 8vo, sewn, 5c.

OesriNrs : Unexplored Renia inderein Conscience, Solar 
Self-Culture, The Physical Tangihlencss of the Moral 
Law, Matthew Arnold's View-son Conscience, Organic In­
stincts in Conscience, Gems from Joseph Cook.
847) dreg's Without God, Negative Science 

and Natural Ethics, 350 pages, 8vo, 50c.
The Cynic Cosmogony, chance or creation, morals 

of probability, woman s future without faith, in­
verted moral aspects, the paradox of positivism,

848 llallillll’S Constitutional History, a capital 
hook, lost a cover, 40c.

849 Dymoilll's Essays on the Principles of 
Morality, Political Rights, etc, 35c.

850 F.Vfe's Merchant Enterprise, an History 
of Commerce from the earliest times, 30c, 
London, 1864.

851 Cowan (G. D.) and L. N. Johnson, Moor­
ish Lotos Leaves, glimpses of Southern Mor­
occo, iront, 8vo, cloth, 35c.

An interesting volume includes. A Ride to 
Marakeh by a Roundabout Route, Hoar Shooting 
in hhiadnft, Canoe Rambles, Moorish Gastronomy,

852 Malinin Prns, A Residence in Algeria, 
nicely printed volume, 20c, Pickering, 1852.

853 Neale's residence in Siam, portrait and
illustrations, post 8vo, cloth, 30c, London, 
1852. , . „ ,

854 Bokhara, Its Amir and its People, 
translated from the Russian, 30c, London, 
1845.

855 Dr. j. 81. Winn's Treatise on Material­
ism, 10c.

856 Howell, The Unity of Nature, 20c.
857 Chambers. Information for the Million, 

30c.

858 Dr. Ting’s Forty Years in Sunday School,
20c.

859 Dr. Lamlel s Great Cloud of Witnesses, 
25c.

860 Bogalzky s Golden Treasury, 20c.
861 Logic of the Christian Faith, by Dove, 

20c.
862 Elements of Political Science, by the 

same, 26c.
963 Beadle’s Secrets, Mysteries, Ceremonies 

aud Climes of Mormonism, 25c.
864 <Jol. Bosset, Pa EGA and the Ionian 

Islands, with maps, etc, 26c.
865 Young Lady’s Book, also the Premium, 

selections from British and American writers, 
2 12mo vols o) 300 pages each, 35c, 1853.

866 Col. Mnlleson’s Life of Wellesley, 20c.
867 Dr. Lilllg's Lord Bacon's Philosophy Ex­

amined, 20c.
868 Di\ A Winter in Madeira and a Summer in 

Spain and Florence, 20c.
869 Experimental Farms Reports, a valua­

ble volume by ten various authors, 420 pages, 
25c, 1895.

870 Fordyce, Dialogues on Education, 2 stout 
post 8vo vols, calf, 20c, 1753.

871 Diary, in Turkish and Greek Waters, 20c.
872 Dr. Cornell’s How to Enjoy Life, 25c,
873 John Foster’s Essays, 15c.
874 Macaulay'S (T. B.) History of England, 

portrait, 4 vols in 1, stout 8vo, cloth, 60c, 
1860.

875 Self Instructor, or Young Man's Best 
Companion, 690 pages, 60c.

876 Paterson S Road Book of Old England, 
35c.

877 Dr. Binney, Money, a Popular Expose 
tion, 30c.

878 Diary of Samuel Pepy’s, 25o.
879 Lady F. Dixie’s Waifs and Strays, 10c.
880 Friswcll, Essays for Home Life, 80c, 

1875.
881 Bergen’s (W. Gulley) Marine Engineer. 

folding plates, 8vo, cloth, 40c, London, 1880.
882 Bartlett’S Gentlemen’s Farriery, the 

diseases of horses, the nicking of horses, etc, 
40c, 1788.

883 Syria, Asia Minor, and Greece, 4 vols, 
in the Modern Traveller, post 8vo, 40c.

884 Frazer’s Narrative of the Residence of 
the Persian Princes in London, etc, 1835-1836, 
fronts, 2 vols, post 8vo, boards, 30c.

885 Williams’s Travels in Italy, Greece, and 
the Ionian Islands, with descriptions of 
manners of the people, scenery and the fine 
arts, with engravings from original drawings, 
2 vols, 8vo, half calf, 76c, 1820.

886 Wilson’s (W. R.) Notes Abroad and 
Rhapsodies at Home, 2 vols, 50c, 1837.

887 Pennington s (Thos.) Journey into 
various parts of Europe, 1818-21, with notes, 
and memoirs of the House of Medici, the 
Kings of Naples and the Dukes of Milan, 2 
vols, 8vo, boards, each with a bookplate, 60c, 
London, 1826.

887) Dohlado (Don L) Letters from Spain, 
2nd edition, 8vo, half calf, 40c, 1826.
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888 Matthews (Henry) The Diary of an In­
valid in Portugal, Italy, Switzerland and 
France, 1817-1819, 2 vole, poet 8vo, boards, 
uncut, 40u, London, 1822.

889 Barry (Jas.) An Inquiry concerning the 
Acquisition of the Arts in England, 8vo, hall 
calf, 50c, 1775.

890 Bose's Chemical Analysis, Tables lor 
Calculations in Analysis, translated fro l the 
French and from the 4th German editions, 
with notes and additions by A. Normandy, 2 
vols, 8vo. half calf, 50c, London, 1849.

891 Donnegan's (Dr. Joe.) Greek anii 
English Lexicon, stout 8vo, half calf, 60e, 
London, 1828.

892 Jones, The Tyro's Greek and English 
Lexicon, 35c.

893 Collier's Encloptrdia of Commercial 
and Social Information, compiled by Nugent 
Robinson, revised and enlarged edition, 4to, 
morocco, gilt extra, and gilt elfes, 1.00, 1888.

A treasury of useful and entertaining knowledge, 
including Poetical Quotations, French, also Ger­
man Self-taught, a Guide for tlie Pianoforte Player, 
Penmanship and Phonography, all kinds of indoor 
and outdoor games, etc.
894 Fishing Tackle, Its Materials and

Manufacture by John Harrington Keen, 
with 254 illustrations, 60c.

895 Mllirkend's Life of James Wait, 40;.
896 IMciUre. In IMA, Geographical, Historical, 

Descriptive, Natural History, etc, map and 
woodcuts, 2 vols, 40c.

897 History of Switzerland, from the 
irruption of the Barbarians to the present time, 
30c, 1840.

898 Pugh 8 Christian Manliness, a Book of Ex­
amples and Principles for Young Men, 30c.

S99 Money’s (E ) Life ofStR Richard Him., 
M.P., portrait, 8vo, cloth, 35c, London, 1S39,

900 Triumph (The) Over Midian, by A.L.O. 
E., crown Svo, cloth, 30c, 1871.

901 Wesley S Natural Philosophy, 3 vols, 50c.
902 Wilson on Steam Boilers, 30c.
90? Stanley’s Treatise on Mathematical In­

struments, 35c.
904 Hloxani's Inorganic and Organic 

Chemistry,with Experiments, illustrated, 75c,
1873-

905 I,icing s Animal Chemistry, Svo, cloth, 
30c.

906 Hr Lardnrr, The Steam Engine Ex- 
plained and Illustrated, 8vo, cloth edition, 50c.

907 Dnlhys Mathematics for the use of the 
Royal Military College, 2 vols, large Svo, hall 
calf, 75c, London, 1807.

908 King’s Interest Tarles, very stout 8vo, 
30c.

9084 Bewley’s Decimal Interest Tallies, very 
stout 8vo, 30c.

909 Goodwill’s Course of Mathematics, de­
signed for students, 8vo, cloth, 40c, 1849.

910 Dallas, Plane and Practical Geometry, 30c.
911 Havilatld (James) Tables of Specific 

Gravities of all Substances, their superficial and 
solid contents, land measuring, old and new 
weights and measures, mechanical power, etc, 
8vo, cloth, i.00, John Weale, 1846.

912 Riddell s Navigation and Nautical Astron 
omy, 40c, 1871.

913 Bridge’s Mechanics, 2 vols in I, 30c, 1814
914 Havilaild'S Tables of Specific Gravities 

of all Substances, etc, 40c.
915 Prof. Jackson s Mechanics, 40c, 1874.
916 Todlinnter s Larger Algkhra, also 

the Key to the same, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
1.00.

917 Todllllllier's Smaller Algebra, also a Key 
to the same, 75c.

918 Key to the New Practical Arithmetic in the 
Mathematical Series of B. Greenleaf, 35c.

919 Tredgold’s Principles of Warming and 
Ventilating, 30c.

920 Whewells Elementary Mechanics, 2 vols, 
lost a cover, 35c, 1819.

921 Modern British Essayists, Ma, au-
lay, Alison, Wilson, Christopher North, 3 
capital 8vo volumes, for 1.25.

922 Wilson s (T.) Archeological Dictionary of 
Classical Antiquities, Svo, calf, 35c, 1793.

922} The Art of Brewing, etc, 25c.
923 Bacon’s Map of Old London, 15c.
924 Tard lier, on the Steam Engine, 15c.
925 Diary of Samuel Pepys, 23c.
926 Kahel, Her Life xnu Letters, 8vo, 

cloth, 40c, Kegan Paul, 1883.
927 Edgar s Footprints of Famous Men, 

designed as Incitements to Intellectual Industry, 
illustrated, 30c, 1S66.

928 Marlon S Wonderful Balloon Ascents, 30c.
929 ilay Dawn of the Past, 36c.
930 Pielorial Ma|f of the Seat of War, in 

eluding 22 views of Sebastopol, with descrip­
tions, 15c.

931 Bakewell, Geology, plates, 30c-
932 The Methodist Preacher, 20c.
933 Tellers of Charles Lam n, with Life by 

T. N. Talford, half calf, 40c, 1841.
934 Franeis’s Dictionary of Practical 

Receipts, 8vo, cloth, 40c, 1854.
935 Hall (Dr. W. W.) Sleep, or the Hygiene 

of the Night, post Svo, cloth, 40c, 1870.
936 Laurie’s Institutes of Education, compris 

ing an introduction to Rational Psychology, 
30c, 1892.

937 Schiller s I.11 e, comprehending an Exam­
ination of his Works, portrait, 35c.

938 Eohhctl S (W.) French Grammar, post 
Svo, cloth I wards, 40c, London, 1832.

939 Dr Buchanan’s Christian Researches in 
Asia, Svo, half calf, 25c, 1812.

940 Howe’S Ferns of Deuiiysiiire, 25 col­
ored engravings, with descriptions, Svo, sewn, 
60c.

941 Rousseau’s Elements of Botany, calf, 
40c.

942 Lamb’s Christ Our Life, 20c.
943 Richardson's Essays on the Theory of 

Painting, 239 pp, 8vo, calf, 30c, 1715.
944 MaliaH'y (W.) The Decay of Modern 

Preachinu, crown 8vo, cloth, 33c, 1882.
945 Gladstone’s Impregnable Rock of Holy 

Scripture, 20c.
946 Brown (Baldwin) Home in its Relation to 

Man and to Society, cloth, 40c, London, 1883.
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947 Ollendorff’S French, Value's edition, 20c.
948 Ramsay’s (Chevalier) The Travels of 

Cyrus, and the Theology and Mythology of the 
Pagans, 40c, 1742.

949 Herbert (Chas.) Italy and Italian Litera­
ture, post 8vo, cloth, 40c, London, 1835.

950 Edmondson's Six Thousand Scientific 
and other Difficult Words, 20c.

951 Itromlield'S Female Christian Names and 
their Teachings, I2mn, cloth gilt, 15c.

952 Cairns (Principal) Prof. Bi alkie and 
other». The Argument lor Christianity from 
Life and Nature, post 8vo, cloth, 50c, F. H. 
Revcll.

953 Brewster's Lectures Upon Our Lord's 
Sermon on the Mount, 35c.

954 Lending; a Hand, or Help for Working 
Classes, post 8vo, cloth, 3oc-

955 Richardson (Dr. B. W.) Diseases of 
Modern Life, crown 8vo, cloth, 40c, 1876.

956 Sprat I s Compendium of Toxicology, 
with colorid figures oi the principal Indigenous 
and Exotic Plants, 50c.

957 Memoir of the Rev. William Carey of 
Bengal, by Eustace Carey, portrait, 30c, 1837,

958 Addison (G. A.) Indian Reminiscences, 
or the Bengal Mootussul Miscellany, 30c, 1837,

959 Outlines of History, a useful volume in 
Dr. Lardner's Cabinet Library, 35c.

960 Hervey’s (Rev. James) Works, vols 1 
and 5 to 9, the end, small 8vo, elaborately 
bouni, calf gilt, 75c., London, 1790.
A cm bat LlTTLB lot la good condition, comprising the

Mbimtatiuns and CoxTasrLmoas. Lbttsks 10 Wsslbi and
to Ladv Frabcis Siiiki.by, Sermons and other works by
this BSTIBAKL* AUTHOR.

961 Lliekoillbe s Tallet of Memory from the 
earliest period, 331 pages, 30c.

962 t'rake s Ilian and Fitz-Count, a story of 
Wallingford Castle and Dorcester Abbey, 30c.

913 Tattler (The) Portrait and plates by Cor- 
bou/d, 4 vols, 12mo, calf, 75c, London, 1794.

964 Nketebes of English Rural Affairs, a nice 
little volume half morocco, 40c.

965 t'rallbe s Poetical Works, scarce little 
edition, 25c, 1835.

966 Hr. Watt’s Lottie, with a variety of 
Rule-, etc, scarce little 16mo edition, calf 40c, 
London, 1803.

967 Lord Bacon's Essays, Westall's designs, 
25c.

968 Howard’s Beauties of Sheridan, 25c.
969 Hid Abbeys of England, 15c.
970 Jeffrey S Guide to the Antiquities of the 

Border, Abbotsford, etc, 25c, 1838.
971 Jones (Sir W.) Discourses and Papers on 

the Religion, Poetry, Literature, etc, of the 
Natives of India, 2 vols, l2mo, half calf, 40c, 
1824.

972 Songs and Sonnets of Shakespeare, 
i2mo, cloth, 25c, 1865.

973 Pope's Iliad of Homer, genuine old 
lion, stout l2mo, 50c, 1827.

974 Pleasures of Charity, a sequel 1 
“ Pleasures or Hope," front, 25c, 1S09.

975 The Wriggleses, or the Awkw 
Family, front and illustrated title, post ., 
sewn, 30c.

97*i Davis’s Fables, in Verse, from .1 
La Fontaine, and others, 30c, 1813.

977 Willoughby’s Carmina Sacra, post 
scarce, 30c.

978 Smith s (Albert) A Month at Cons i v 
TÎNOPLE, portrait and other woodcuts, 1 t 
Svo, cloth, 50c, London, 185:,

979 Bible in German, stout 8vo, 35c, 1742.
980 A Dialogue lietwixt two Protestants m 

Answer to a Popish Cathechism, 8vo, call, hoc, 
at the Kings Head, 1685.

981 Andrew’s (Lane) Prf.ces Priva i l 
Grince et Latine, l2mo, calf, early and tcarce 
edition, 600, Oxonii, 1675.

9S2 Walker s (W.) Doctrine of Baptisms, - 
Discourse of Dipping and Sprinkling, 8vo, calf 
gilt, 75c, at the, Bible, 1678.
Wherein is shewed the lawfulness of other ways of

Baptization besides that of Total Imersion, etc.

983 4 larksoil (David) A Discourse of the 
Saving Grace of God, small 8vo, calf, 5' . 
1688.

984 Leland's (Dr. John) View of the Principal 
Deislical Writers that have appeared in Eng­
land in the last and present century, 2 voK, 
8vo, calf, 75c, 1764.

985 Popery, or the Principals and Position- 
Approved by the Church of Rome, are very 
Dangerous to, by the Bishop of Lincoln, 8v , 
calf, 50c, 1683.

986 Nixon (Bishop) of Tasmania, Lectin , 
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